
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 354/2023

AUTUAÇÃO>

Ao primeiro dia do mês de Dezembro do ano de 2023, autuo os documentos que adiante se vê:

i

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA

A / Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

O
Secretário Munici

OBJETO: RENOVAÇÃO 04 DO CONTRATO N° 055/2022 CUJO OBJETO CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO 
DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTES DIVERSOS, VISANDO ATENDER À DEMANDA DO 
MUNICÍPIO DE POÇÕES/BA.

aer wt Magaljíaes 
ickral de Administração

GOVERNOR MUN IC PA L

fli.. poções ■BAHIA
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OFÍCIO DA SECRETARIA
SOLICIT ANTE

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA. 
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA



í

Justificativa

Senhora Prefeita,

Poções-Ba, 29 de Novembro de 2023.

de Magalnães

No decorrer da execução deste presente contrato, por parte da contratada houve a correta 
prestação dos serviços cumprindo detalhadamente todas as suas obrigações exigidas no contrato. 
Além do mais, para este ano será de extrema necessidade a continuação das atividades por parte 
desta Pessoa Jurídica de prestação de serviços para locação de veículos para transportes 
diversos, pretendendo atender à demanda do Município de PoçÕes/BA, visando á melhoria dos 
serviços prestados e o alcance dos resultados planejados pela municipalidade, atendimento e 
suporte técnico para este sistema quando solicitado pelo município, havendo real interesse público 
nesta renovação. Segue em anexo ao meu pedido, manifestação de interesse da empresa, 
pesquisas de mercado que confirmam as vantagens para a Administração Municipal e 
documentação da empresa. /

O Contrato n° 055/2022 tem como objeto prestação de serviços para locação de veículos para 
transportes diversos, visando atender à demanda do Município de Poções/BA.

Trata-se de processo de renovação contratual o qual figura como partes a Prefeitura Municipal de 
Poções e a Pessoa Jurídica CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI.

O referido instrumento contratual prevê a possibilidade de Renovação, sendo observados os 
prazos legais estabelecidos pela Lei de licitações.

Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços para locação 
de veículos para transportes diversos, visando atender à demanda do Município de 
Poções/BA.

utt&Wagn<
Secretario Municipal de Administração

Motivo: Prorrogação de Prazo de Execução e Prazo de Vigência para 12 (doze) meses.
Contrato: n° 055/2022.
Contratada: CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.



Ofício n° 0632/2023

Ao Setor de Licitações e Contratos

Nesta,

Assunto: Solicitação de Renovação do contrato n° 055/2022

L

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 14.242.200/0001-65
Poções - BA, 29 de novembro de 2023.

    ■BUB—fm1!* 'Tfl PI '>>IV ■ .   'I

Pça. da Bandeira,02 - Centro-Poções/Ba - Fone(77)3431 -5800 - Fax (77)3431-5805 
E-mail-prefeituradepocoes@yahoo.com.br

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas para o pagamento deste com trato correrão por conta dos 

recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:
Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES
Órgão: 0302 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento _______
Unidade Orçamentaria: 030201 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
Atividade/projeto: 2.012 - Manutenção Da Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento___________________ .______
Orgão: 0301 - Gabinete do Prefeito __________________
Unidade Orçamentária: 030101 - Gabinete do Prefeito
Atividade/Projeto : 2.003 - Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária : 030106 - Departám.entqjde Esporte, Turismo e Lazer
Atividade/Projeto : 2.010 - Manutenção do Departamento de Esporte, Turismo e Lazer

® POÇÕES

Encaminhamos o presente processo solicitando a elaboração de termo de 

renovação do contrato n° 055/2022, Pregão Eletrônico n° 026/2021, cujo o objeto é a 

contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços para 

locação de veículos para transportes diversos, visando atender à demanda do 

município de Poções/BA.

JUSTIFICATIVA
A renovação se justifica face à necessidade em dar continuidade as tarefas 

precípuas no atendimento aos constantes deslocamentos, no intuito de melhorar 

significativamente a qualidade dos serviços e suprir as deficiências identificadas, uma 

vez que a frota Municipal é insuficiente para atender tais demandas.
Portanto, dada a essencialidade dos serviços e ante o risco de 

descontinuidade do mesmo, requer elaboração de termo de renovação de contrato.
Na certeza de sua compreensão, nos colocamos a disposição para qualquer 

esclarecimento.

mailto:E-mail-prefeituradepocoes@yahoo.com.br


disposição para quaisquer

Atenciosamente,

i.

t

JS J poções

Manoel Nurôes SousasSobrinho 
Chèfecie Departamento de compras

Na certeza de vossa colaboração, nos colocamos a 

esclarecimentos.

pça daBandeira.02-Centro.PoçôesBa-rone(77)3431 -5800-Fax<77)3431-5805
E^ü-prefeituradBPocoes@yaho0'COnnbr

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
/ ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 14.242.200/0001-65 
________ _______ ____ _____ _——-------------- - ~ 

________________ ------------------------  

~Ãtividade/Prõjêto: 2.011 - Manutenção do Departamento Je Cultura-----------------------------------

árqão: 0303 - Secretaria Municipal de Finanças ------------------- ---------- -------------------
i L.j.ijrir Orçamentária- nsnsni - SecretariaMunicípal de Finanças------------------ ------- -----------

-URÍ^Õ^tári^^

~órLgn ^nc M.micipal de Infraestrutura e Serv. Públicos —

~ifinnnnn0O0Q0 - Recursos Não Vinculados de Impostos—---------- ------------------



Poções-Ba, 30 de novembro de 2023.

MEMO n° 635/2023

ASSUNTO: Solicitação de Renovação de Contrato.

Prezados Senhores,

a

Unidade Orçamentária

Elemento de Despesa

SMEP - Praça: Benjamin Constant, 29 - Centro / Poções - BA / Tel. (77) 3431 - 5816 / E-mail: smecp@oi.com.br

1

Ao Setor de Licitação 

Prefeitura - Nesta.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES - BAHIA 
Secretaria Municipal de Educação de Poções - SMEP 

CNPJ: 30.593.166/0001-20

SMEP
MCPÜTAQl* MUNíCiRAi 05 

ÜDUO4À0 ©C POÇto

33.90.33.00

o1, &

Atividade Projeto/Fonte dex 

Recurso

<poções;

Estamos solicitando a renovação do contrato N° 055/2022 e Pregão Eletrônico 
N° 026/2021, celebrad^ej^reíys^cjétana ^ê^ü^a^alfe^empresa Casa Forte 
Transportes e Locações Éireli, [referente^ !contratação|de\emprèsa especializada na 

prestação de serviços para^locação de veículos para Jransportes diversos, visando 

atender à demanda dpL^niçfpTqfde^ que os serviços vêm

sendo prestados de mo^^regúlaXiê^êfiçaz^gufhp^.uÇtcglggis exigências contratuais 

em se tratando de serviço continuo.

Ressaltamos a importância^da venovaçãq do contrato para Administração 

Pública, conforme demonstrativo ãpresentado^visto que, alcança o princípio da 
vantajosidade, que refletifá^^fe^mêl^^gasitoíc^erando economia para 

Administração Pública. DeSíô^^^ifende^^^í^^dotação orçamentária: 

__________________________ _______________________________________________________
03706.Oi^ Fundo Municipal de Educação de 

Poções.

2034 - Manutenção da Educação Básica

Fonte, de Recurso: 150010010000 - Recursos não 

Vinculados de Impostos - Educação.

2031- Manutenção do Transporte Escolar 

155300000000 - Transferências de Recursos do 

FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio 

■ao Transporte Escolar.

Passagens e Despesas com

mailto:smecp@oi.com.br


y

Período de Vigência

Atenciosamente,

Secretária de Educação

■

SMEP - Praça: Benjamin Constant, 29 - Centro / Poções - BA / Tel. (77) 3431 - 5816 / E-mail: smecp@oi.com.br

SMEP
MCDCTAaiAMUNKIML OC 

cbucj>cAo m aocâes

Locomoção. 
12 (doze) meses.

□IRANI cÀ^C^êRÍe-^AGUNDES

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE POÇÕES

Y
p -'ora i . và • ' o >

POÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES - BAHIA 
Secretaria Municipal de Educação de Poções - SMEP 

CNPJ: 30.593.166/0001-20

mailto:smecp@oi.com.br


Em, 01 de dezembro de 2023.

Ofício n9 191/2023

Ao Setor de Licitações e Contratos,

Assunto: Solicitação de Renovação Contratual.

De acordo com o quanto disposto no inciso XXI, do artigo 37, da Constituição Federal (1988)

c/c a Lei Federal n?8.666 de 21 de junho de 1993, que institui normas para Licitações e Contratos da

JUSTIFICATIVA

O pedido de renovação contratual tem os seguintes fundamentos:

Inicialmente, a empresa contratada tem atendido todas as cláusulas contratuais,a)

correspondendo satisfatoriamente o que fora estabelecido;

b) Há inquestionável vantagem para a Administração Pública, posto que o aditamento

contratual garantirá a continuidade do serviço;

A continuidade na prestação dos serviços já contratados, além de manter ac)

cobertura, minimiza custos para a administração pública;

Diante de todo o exposto, tendo como fundamento jurídico o inciso II, do art. 57 da Lei

Vale ressaltar que a renovação ficará com a vigência de 12 meses.

Rua: Cardeal da Silva, n° 75, centro, Poções-Ba e-mail: financeirosecsaude@gmail.çom

, 0.

Contratação Termo de renovação do contrato de locação de veículos para transportes diversos da 

Secretaria Municipal de Saúde de Poçõès/

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.113.324/0001-52

08, referente ao Pregão Eletrônico 026/2021, Contrato n^ 055/2022,-FMS, cujo objeto é a

Federal n^ 8.666/93 e suas alterações, solicitamos Renovação Contratual entre a Prefeitura 

Municipal de Poções, inscrita no CNPJ n.s? 14.242.200/0001-65, com COPARTICIPAÇÃO DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇÕES, inscrito no CNPJ n.s 11.113.324/0001-52 e do outro lado a 

empresa CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob n9 15.576.644/0001-

r l: 6 ' F = i f U C l O 'ê !

POÇÕES

Administração Pública e dá outras providências, considerando a necessidade de continuação da 

prestação de serviço em Termo de renovação 04 do contrato n2 055/2022 cujo objeto contratação 

de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços Fornecidos pela Contratada locação de 

veículos para transportes diversos, visando atender à demanda do Município de Poções/BA, para 

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, visando manter a cobertura, faz-se 

necessária a elaboração de renovação contratual do contrato sob 055/2022.



As despesas para o pagamento desta renovação correrão por conta dos recursos da Dotação

Orçamentária a seguir especificada:

030700 - Secretaria Municipal de SaúdeUNIDADE

ORÇAMENTÁRIA 030701 - Fundo Municipal de Saúde de Poções

2.038 - Manutenção da Secretaria de Saúde

2.040 - Gestão das Ações de Atenção Primária

ATMDADE/PROJETO 2.042 - Gestão das Ações de Vigilância em Saúde

2.043 - Programa T.F.D.

2.044 - Gestão das Ações de Atenção Especializada

3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terceiros Pessoa JurídicaELEMENTO DE DESPESA

FONTE

colocamos a disposição para quaisquerNa certeza de vossa compreensão, nos

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Luciana Miranda Vasconcelos

Secretária Municipal de Saúde

gcJPOÇÕES.l

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
ESTADO DA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.113.324/0001-52

150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde) 
160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção
162100000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 
provenientes do Governo Estadual
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Rua: Cardeal da Silva, n0 75, centro, Poções-Ba e-mail: ftnanceirosecsaude@gmail.com

mailto:ftnanceirosecsaude@gmail.com


Poções - BA - Bahia, 01 dezembro de 2023.

Ofício n° 83 / FMAS/2023.

Ao

llm° Sr Otto Wagner de Magalhães

Prezado Senhor,

meses,

Órgão 0308 - Secretaria Municipal de Assistência Social

030801 - Fundo Municipal de Assistência Social

MD: Setor de Licitação e Contratos

Assunto: Solicitação de Renovação de Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ. 15.364.207-0001-12

Cumprimentando-o cordialmente, venho através deste, solicitar a 4 

renovação do contrato de ne 055/2022, Pregão Eletrônico n° 026/2021 entre a 

Prefeitura Municipal de Poções - BA, o Fundo Municipal de Assistência Social e 

a empresa CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI. Cujo objeto 

de contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços para 

locação de veículos para transportes diversos, visando atender à demanda da 

Secretaria Municipal de Assistência Social.

Ressalto que a empresa referida cumpriu as exigências contratuais, 

prestando um bom serviço. Saliento que se trata de serviço contínuo e de 

interesse público e a vigência da prorrogação será por 12 (dose) 

01/01/2024 até 31/12/2024. De acordo com a dotação orçamentária.

lutmni ai>iiiiii ií
Assfstèccra Social

mctiu

POÇÕES

Unidade
Orçamentária
Projeto Atividade 2.046 - Manutenção da Secretaria Mun. de

Assistência Social
2.049 - Ações Serv de Proteção Atend Integral à 
Família - PAIF/PBF-CRAS
2.050 - Ações Serv. Prot. Atend. Especial, à Família e
Indiv - PAEFI/PFMC-CREAS
2.052 - Ações do IGD SUAS
2.053 - Ações Serv. de Acol. Insti. Criança e Adolesc.



2076- Procad Suas

FONTE

Elemento Despesa 33903300000
Locomoção

i

Atenciosamente,

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 
ESTADO DA BAHIA 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ. 15.364.207-0001-12

e Adultos - PACI
2.055 - Desenvolvimento das Ações do IGD M

2057- Gestão do SCFV
2.058 - Ampliação Manutenção Implementação de 
Programas Sociais
2.062 - Programa Primeira Infância no SUAS -
Criança Feliz
2.075 - CAMV - Centro de Apoio às Mulheres em 
Situação de Violência

166000000000 - Transferência de Recursos do 
Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS

166100000000 - Transferência de Recursos dos 
Fundos Estaduais de Assistência Social.

150000000000 - Recursos não Vinculados de 
Impostos

úintuu aioi.nai ■■ Assistâocia Social

í

Orleide Pachecc\teomes Ramos 
Sec.Mun.de Assistência Social 

Decreto N° 006/2021

ffl POÇÕES

Sendo o que me apresenta no momento, subscrevo-me, externando lhe 
elevado respeito à distinta consideração e a disposição para quaisquer 
esclarecimentos.

Passagens e Despesas com

e a

Sec.Mun.de
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PREFEJTURA MUNICIPAL QE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira. n° 02 - Centro, Poçoes/BA. 

CNPJne. 14.242.200/0001-65

PROCESSO ADMINISTRATIVO NS 111/2021
PREGÃO ELETRÔNICO NS 026/2021
CONTRATO N« 055/2022 VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N9 051/2021

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE 
POÇOÊS — BAHIA E A EMPRESA CASA FORTE TRANSPORTES £ 
LOCAÇÕES EIRELL

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO
O objeto do presente Termo de Contrato é a contratação de pessoa jurídica especiaíizada nõ 
prestação de serviços para locação de veículos para transportes diversos, visando atender à 
demanda do município de PoçÕes/Ba, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no 
Termo de Referência, anexo do Edital.

O MUNICÍPIO DE POÇÕES, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, com sede na 
Praça da Bandeira, ns 02, Centro, na cidade de Poções, Bahia, inscrita no CNPJ sob o 
14.242.200/0001-65, neste ato representada pela Prefeita Municipal, a SrA Irenllda Cunha de 
Magalhães, brasileira, maior, casada, residente e domiciliada na cidade de Poções - Bahia, CEP: 
45.260-000, CO-PARTICIPANTES, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito 
público, com sede na Rua Cardeal Silva, 75, Centro, na cidade de Poções, Bahia, Inscrito no CNPJ 
sob o n9 11.113.324/0001-52, neste ato representado por seu gestor o Sr. Celsino Lima 
Schettini, brasileiro, maior, solteiro, portador da cédula de identidade n? 089.88244.00, 
expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF N9 002.558.835-44, residente na Av. Conego Pithon, 
n2 659, Centro, CEP: 45260-000, Poções, Bahia, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 19 
do Decreto Municipal 437/2021, o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, 
inscrito no CNPJ sob o n2 15.364.207/0001-12, com sede na Rua Itália, ne 58, Centra, na cidade 
de Poções, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, a Sr.5. 
Orleide Pachêco Gomes Ramos, brasileira, maior, casada, portadora do RG 0225903237, CPF 
n2 253.000.085-91, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 12 do Decreto Municipal n? 
005/2021, o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, inscrito no CNPJ sob o n? 
30.593.166/0001-20, com sede na Praça Benjamin Constant, ne 29, Centro, na cidade de Poções, 
Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, a Sr.9 Dirani Cunha Porto 
Fagundes, brasileira, maior, casada, portadora do RG n® 0709577460, CPF sob n® 692.795.515- 
15, no uso da atribuição que lhe confere o Art. I3 do Decreto Municipal n3 004/2021, doravante 
denominados simplesmente CONTRATANTE, e a empresa CASA FORTE TRANSPORTES E 
LOCAÇÕES EIRELI, sediada à Rua Gerson Oliveira, n°44 - Centro - CEP. 44.590-000 - Santa 
Teresinha - Bahia, e-maii-casaforte.ba@gmail.com inscrita no CNPJ/MF sob o n* 
15.576.644/0001-08, neste ato, representada pelo Sr Hudson dos Santos Nepomuceno, Sócic 
Proprietário, portador do CPF n2 016.870.975-93 e RG n3 893050199 SSP/BA, doravante 
denominada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o que consta no Processo 
Administrativo ns 111/2021 e em observância às disposições da Lei n9 8.666z de 21 de junho de 
1993, da Lei ne 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto ns 7.892, de 23 de janeiro de 2013, 
do Decreto n2 9.507, de 21 de setembro de 2018 e da Instrução Normativa SEGcS/MP n3 5, de 
26 de maio de 2017, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregão 
Eletrônico 026/2021 - Vinculado a Ata De Registro De Preço N5 051/2021, mediante as 
cláusulas e condições a seguir enunciadas:

mailto:e-maii-casaforte.ba@gmail.com
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clAusula. fieeuNekA. _ vteÊNetA
1.2. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referencia, 
com início na data de 03.01.20Z2 e encerramento em 14.05,2022, prorrogável na forma do 
art. 57, §19, da Lei n* 8.566, de 1993.

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO
1.3. O valor global estimado R$ 1.095.634,50 (um milhão e noventa e cinco mil e 
seiscentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).

1.4. Nos valores acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa, frete, seguro e outros 
necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

CLÁUSULA QUARTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

1.5. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação 
orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2021, na 
classificação abaixo:

1.1. Este Termo de Contrato vincu!a-se ao Edital do Pregão, identificado 
proposta vencedora, índependentemente de transcrição.

no preâmbulo e à

Unidade:
030101 - GABINETE DO PREFEITO
030106 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE, TURISMO E LAZER
030201 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO
030301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
030401 - SEC. M. DE AGRIC. MEÍO AMB. DE DESENVOL. RURAL
030501 - SECRETARIA DE M. DE INFRA. E SERV. PÚBLICOS
030601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE POÇÕES
030701 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE POÇÕES
030800- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÍ NCIA SOCIAL
030801 - FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Atividade/ Projeto:
2003 -MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DO GABINETE DOPREFEITO
2012 -MANUTENÇÃO DA SEC.MUNICIPAL DE ADMIN1ST.E PLANEJAMENTO
2014-MANUTENÇÃ0 DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE E DESENV 
RURAL
2019-MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOSPÚBLICOS
2030 -QUOTA SALÁRiO DA EDUCAÇÃO-QSE
2031 -MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
2032 -GESTÃO DAS AÇÕES DO PETE
2034 -MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
2036-MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCN E ADM - FUNDEB - 40%
2038 -MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAUDE
2040 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO PRIMARIA
2042 -GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
2044 -GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA
2046 -MANUTENÇÃO DA SECRETARIAÁ^N.-DÊÃSSISTENCIA SOCIAL
2047-MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA 
Praça da Bandeira, n2. 02 - Centro, Poções/BA 

CNPJ n®. 14.242.200/0001-65
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PREFEITURA MUNldPAL DE 
Ptaça da^dejra.

a

r

único de saúde - SUS

- FNAS

Termo de Referência, anexo do

no Termo de

as estabelecidas no Termo de

CLAÚsula^ONA-d0 objeto será efetuada Por Comissão/Representante 
designado pelo CONTRATANTE, na forma estabelecida no Termo de Referencia, anexo 

Edital.

cláusula DÉCIMA- OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE EDA CONTRATADA
1.11. AS obrigações do CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas prev.stas no Termo 

de Referência, anexo do Edital.

S ~ “ ™

E=S==« 
2068-ENFRENTAMENTODAEMERGENCIAEMSAUD .

".ooe DpXgens e despesas COM LOCOMOCAO

Fonte:
00 - Recursos Ordinários rulir-,rsn 25%
OV Receita e transferências de Impostos -
02 - Receita e transferências de Impostos - Saude 15%
04 - Quotas Salário Da Educação - QSE
14  Transferências de Recursos do sistema
15-OutrasTransferências FNDE
22 - Outras Transferências de Convênios da Educaçao

de Referência.
CLÁUSULA SEXTA - REAJUSTE

1.7. As regras acerca do reajuste do valor contratual são
Referência, anexo a este Contrato.

n áiKULA SÉTIMA—GARANTIA DE EXECUÇÃO1 g^ão^erá exigência de gatãntia de execução pare á presente contrataçao.

CLÁUSULA OITAVA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO
1.9. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas

Referência, anexo ao Edital.



Cl

à

de rescisão

ainda devidos;

de Contrato para qualquer operação

CNPJ n9. 14.242.200/0001-65

no Termo de

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DOS CASOS OMISSOS. 
1 21 Os casos omissos serão decididos pelo CONTRATANTE, segundo as dispos.çoes 
contidas na Lei n* 8.666, de 1993, na Lei n* 10.520, de 2002 e demais normas federais de 
licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas 
na Lei n? 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais 

dos contratos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA- PUBLICAÇÃO
1.22. Incumbirá ao CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por 
extrato, no Diário Oficial da União, no prazo previsto na Lei 8.666, de 1993,

- v   —Cl.  

Referência, anexo do Edital.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - RESCISÃO
1.13. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido:

1.13.1. Por ato unilateral e escritoysTcel^S^e, de 1993, e com as

previstas no Termo de Referência, anexo a° Edrtal^ gde 1993

<0—» —

1.16.2. Relação dos pagamentos já efetuados e
1.16.3. Indenizações e muitas.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - VEDAÇÕES
1.17. É vedado à CONTRATADA:

1.17.1. Caucionar ou utilizar este Termo
financeira;
1.17.2. interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por 
parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

...
de 1993
119 A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os 
acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 0 limite de 25% (v.nte e cnco por 
cento) do valor inicial atualizado do contrato. 
1.20. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão 
exceder □ limite de 25% (vinte e cinco por cento} do valor inicial atualizado do contrato.
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ORLHIDE PACHÍCO GOMES RAMOS 

Secretária Municipal de Assistência Sodal 
CONTRATANTE

1,4 
■■"f

DlKANI CUNHA PORTO FAGUNDES 

Secretária Municipal de Educação 
CONTRATANTE

Testemunhas:

C‘,2C . • r -

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADC£A BAHIA 
Praça da Bandeira, n5.02 - Centro, Poções/BA. 

CNPJ n8-14.242.200/0001-65

MUNICÍPlÓDE poções 
IrenildãCunüâ de magalhAes

Cê lsino'(Wa schettíni 
Secretado Municipal de Saúde 

èOr^TRATANTE 

•» JÍ-2''-

 .,,r,«m-ce Asslnaóodeforma digital per 
CASAFORTETRANSPOKTtS (^jAfOKTETRANSPORTESE 
E LOCACOES LOCACOES
EIREU:1S576644000108 ElREÜ:15576644000108  
casa forte transportes e locações 

E1REU
CNPJ/MF ne 15.576.644/0001-08 
Hudson dos Santos Nepomuceno 

proprietário 
CPF n9 016.870.975-93 

RG n9 893050199 SSP/BA 
contratada

_  

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA-FORO

conforme art. S5, §2Q da Lei nS 8.666/93.

Poções - Bahia, 03 de Janeiro de 2022.



PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA. 

CNPJ n°. 14.242.200/0001-65,

TERMO DE RENOVAÇÃO 03 DO CONTRATO N° 055/2022

TERCEIRO TERMO DE RENOVAÇÃO 
DO CONTRATO N° 055/2022 DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE 
SI CELEBRAM A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE POÇÕES-BA, O FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, O FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
E A EMPRESA CASA FORTE 
TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
NOS TERMOS ABAIXO:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA, pessoa jurídica de direito público, com sede 
na Praça da Bandeira, n° 02, centro, na cidade de Poções, Bahia, inscrita no CNPJ sob o n° 
14.242.200/0001-65, neste ato representada por sua Prefeita Municipal, a Sra. Irenilda Cunha de 
Magalhães, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade n 01.659.482-72, emitida pela 
SSP/BA, inscrita no CPF sob o n° 270.595.105-91, com endereço na Rua Sete de Setembro, 
nc 260, Centro, Poções, Bahia, CEP: 45.260-000, doravante denominada CONTRATANTE, e, 
como COPARTICIPANTES, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS, pessoa jurídica de 
direito público, com sede na Rua Cardeal da Silva, 75, Centro, na cidade de Poções, Bahia, inscrito 
no CNPJ sob o n° 11.113.324/0001-52, neste ato, representado por sua gestora, a Sr? Luciana 
Miranda Vasconcelos, brasileira, maior, solteira, portadora da cédula de identidade n° 10076567- 
00. expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF N0 830.495.685-34, residente na Rua Sete de 
Setembro, n° 217, Centro, CEP: 45260-000, Poções, Bahia, no uso da atribuição que lhe confere o 
Art. Io do Decreto Municipal n° 132/2022, o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - FMAS, inscrito no CNPJ sob o nu 15.364.207/0001-12, com sede na Rua Itália, n° 58, 
Centro, na cidade de Poções, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de 
Assistência Social, a Sr.a Orleide Pacheco Gomes Ramos, brasileira, maior, casada, portadora do 
RG n0 0225903237, CPF n° 253.000.085-91, no uso da atribuição que lhe confere o Art. Io do 
Decreto Municipal n° 005/2021, o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, inscrito no 
CNPJ sob o nfl 30.593.166/0001-20, com sede na Praça Benjamin Constant, n° 29, Centro, na 
cidade de Poções, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, a Sr? 
Dirani Cunha Porto Fagundes, brasileira, maior, casada, portadora do RG n° 0709577460, CPF sob 
n° 692.795.515-15, no uso da atribuição que lhe confere o Art. Io do Decreto Municipal n° 
004/2021, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, e, a empresa CASA FORTE 
TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
n° 15.576,644/0001-08, com endereço comercial na Rua Gerson Oliveira. n° 44, Centro, Santa 
Terezinha, Bahia, representada, neste ato, pelo Sr. Hudson dos Santos Nepomuceno, brasileiro, 
sócio proprietário, portador da cédula de identidade n° 893050199, emitida pela SSP/BA, inscrito 
no CPF sob o n° 016.870.975-93, com endereço na Rua das Pedrinhas, S/N, casa, Santa Terezinha, 
Bahia, aqui denominada CONTRATADA, com base nas disposições da Lei Federal n° 8.666, de 
21 de junho de 1993, e suas ulteriores alterações, no processo de Pregão Eletrônico n® 026/2021 e 
Contrato n° 055/2022, resolvem celebrar o presente Tenno de renovação 03 do contrato n* 
035/2022 cujo objeto contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços para



-

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

H - CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

III - CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS

0 prazo de vigência do contrato renovado será de 01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023.

IV - CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

locação de veículos para transportes diversos, visando atender à demanda do Município de 
Poções/BA, mediante as cláusulas e condições seguintes:

O presente Termo de Renovação tem por objeto Renovação 03 do Contrato n" 055/2022, conforme 
Art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93 e Cláusula Segunda do Contrato Original.

O Valor Total da renovação do Contrato nü 055/2022 é de R$ 3.780.218,76 (três milhões e 
setecentos e oitenta mil e duzentos e dezoito reais e setenta e seis centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.

CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Poções
Órgão: 0301 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária: 030101 - Gabinete do Prefeito
Atividade/Projeto: 2.003 - Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Gabinete do Prefeito
Órgão: 0302 - Secretaria Municipal de Adm. e Planejamento
Unidade Orçamentária: 030201 - Secretaria Municipal de Adm. e Planejamento
Atividade/Projeto: 2.012 - Manutenção da See. Municipal de Administ.e planejamento
Órgão: 0304 - Secretaria Munic. de Agricult. Meio Ambiente de Desenvol. Rural 
Unidade Orçamentária: 030401 - Secretaria Munic. de Agricult. Meio Ambiente de Desenvol. Rural 
Atividade/Projeto: 2.014 - Manutenção da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Desenv. 
rural
Órgão: 0305 - See. Municipal de Infraestrutura e Serv. Públicos
Unidade Orçamentária: 030501 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serv. Públicos
Atividade/Projeto: 2.019 - Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos 
Fonte de Recurso:
150000000000 - Recursos nao Vinculados de Impostos

Unidade Gestora: Fundo Municipal de Educação de Poções
Órgão: 0306 ■ Secretaria Municipal de Educação
Unidade Orçamentária: 030601 - Fundo Municipal de Educação de Poções
Atividade/Projeto:
2.031 - Manutenção do Transporte Escolar
2.034 - Manutenção da Educação Básica

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos das Dotações 
Orçamentárias a seguir especificadas:



ft (?/

150010010000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação)

do SUSdeFundo RecursosFundo a

Elemento da despesa: 33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

V - CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

VI - CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

Unidade Gestora: Fundo Municipal de Assistência Social de Poções
Órgão: 0308 - Secretaria municipal de assistência social
Unidade Orçamentária: 030801 - Fundo Municipal de Assistência Social
Atividade/Projeto:
2.046 - Manutenção da Secretaria Mun. de Assistência Social
2.049 - Ações Serv de Proteção Atend Integral à Família - PAIF/PBF-CRAS
2.050 - Ações Serv. Prot. Atend. Especial, à Familia e Indiv - PAEFI/PFMC-CREAS
2.052 - Ações do IGD SUAS
2.053 - Ações Serv. de Acol. Insti. Criança e Adolesc. e Adultos - PACI
2.055 - Desenvolvimento das Ações do IGD M
2.058 - Ampliação Manutenção Implementação de Programas Sociais
2.062 - Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz
2.075 - CAMV - Centro de Apoio às Mulheres em Situação de Violência
Fonte de Recurso:
150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
166000000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
166100000000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original que não 
colidirem com as constantes do presente Termo de Renovação.

Unidade Gestora: Fundo Municipal de Saúde de Poções
Órgão: 0307 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 030701 - Fundo Municipal de Saúde de Poções
Atividade/Projeto:
2.038 - Manutenção da Secretaria de Saúde
2.040 - Gestão das Ações de Atenção Primária
2.042 - Gestão das Ações de Vigilância em Saúde
2.043 - Programa T.F.D.
2.044 - Gestão das Ações de Atenção Especializada
Fonte de Recurso:
150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde)
160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal - Bloco de Manutenção
162100000000 - Transferências
provenientes do Governo Estadual

f 
aSK PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
. CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.



Poções-Ba, 22 de Dezembro de 2022.

Áforte transportes e locacoes

TESTEMUNHA&

Lucíana Miranda Vasconcelos
Gestora FMS
Contratante

Dirani Cunna
Gestora FME 
Contratante

/^/

a!E prefeitura municipal de poções ESTADO DA BAHIA
«ScBI Praça da Bandeira, n”. 02 - Centro, Poções/BA.
JgoL. CNPJ n° 14,242.200/0001-65.

Irenilda Crínhade Magalhães
Prefeita Municipal 

Contratante

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) 
vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas.

A Contratante providenciará a publicação deste Termo de Renovação, no Diário Oficial do. 
Município, conforme determina o parágrafo único, do art. 61, da Lei n° 8,666/93.

i._________^4=;
Nome:

Nome:/
CPF:

arttrraEtlndes

CASA FORTE TRANSPORTES E
LOCACOES EIREU:15576é44000108.'

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
Empresa Contratada

Orleide PachecõTjomes Ramos
Gestora EMAS

Contratante



COTAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.



CASAfORTE

COTAÇÃO DE PfíEÇO

MÊS R$ 4.500,00 RS 9.000.002 RS 108.000,00 FIAT UNO

MÊS1 RS 4.500,00 RS 4.500.00 RS 54.000.00 FIAT UNO2
E

E

MÊS2 RS 7.000,00 R$14.000,003 RS 168.000,00 PEUGEOT BOXER

S

MÊS1 RS 8.500,00 RS 8.500,004 RS 102.000.00 MERCEDES BENZ 1418
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O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de contratação de empresa para 
locação de veículos para transporte diversos, visando atender a demanda do Município de Poções, conforme condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos

RAZÃO SOCIAL: CASA FORTE TRANSPORES E LOCAÇÕES EIRELI 
Endereço: Avenida João Durval Carneiro, 21 andar 1 - centro - Castro Alves/BA - CEP:44.500-000

CNPJ: 15.576.644/0001-08 - lose. Est: 101.679-943 - Telefones: {75)3635-2221. E-mail: casaforte.ba@gmail.com Banco: Banco do Brasil Ag:
693-9 CC:17269-3

Locação de 01 (um) Veéulos tipo automóvel popdar, 
capacidade 05 pessoas, 4 portas, com no máximo 
12(doze) anos de fabricação, ar condldonaoo, com 

motonsta, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipal.

LOCAÇÃO DE 01 (UM) VHCULO TIPO ÔNIBUS, COM 
N0 MÍNIMO 42 LUGARES, EM BOM ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO, COM MOTORISTA.

Locação de Veialo utilitário tipo van, capacidade 
para 15 pessoas, com motorista, para atender as 

necessidades das Secretarias Munidpac s 
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Locação de 02 (dois) Veículos tipo automóvel 
popular, capacidade 05 pessoas, 4 portas, com no 

máximo 12(doze) anos de fabricado, ar 
condicionado, com motorista, para atender as 

necessidades das Secretarias Municipals

mailto:casaforte.ba@gmail.com
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MÊS1 RS 4.500,00 R$ 4.500,00 RS 54.000,00 FIAT UNO5

A

MÊS2 RS 4.500,00 RS 9.000,00 RS 108.000,00 FIAT UNO6

MÊS8 RS 11.000,00 RS 88.000,00 RS 1.056.000,00 MERCEDES BENZ 1620

MÊS3 RS 2.000,00 RS 6.000,00 RS 72.000,00 HONDA BROS8

MÊS RS 4.500.00 RS 13.500,003 RS 162.000,009 FIAT UNO

MÊS1 RS 5.500,00 RS 5.500,0010 RS 66.000,00 FORD F4000

MÊS11 3 RS 7.000,00 RS 21.000,00 RS 252.000,00 PEUGEOT BOXER

12

MÊS1 RS 10.428,90 RS 10.428,80 R$ 125.146,80 FORD F350
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Locação de veículo tipo camlrhâo, equipado com pipa 
para transporte de água, com motorista, com 

capacidade mínima de transporte de 8.000 litros, 
para atender a necessidades das Secretarias 

Municiais

locação de 01 (um) VeÉiáos tipo automóvel popdar, 
capacidade 05 pessoas, 4 portas, com no máximo 
12(doze) anos de fabricação, ar condicionado, com 

motorista, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipais.

Locação de veículo tipo caminhão de pequeno porte, 
com motorista, carroceria baú, com capacidade de 

carga mínima de transporte de 4.000 kg, para 
atender as necessidades das Secretarias Munidpas

Locação de 02 (dois) Veículos tipo automóvel 
popular, capaddade 05 pessoas, 4 portas, com no 

máximo 12(doze) anos de fabricação, ar 
condicionado, com motorista, para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais

Locação de veíaáo utiitáro tipo van, capacidade 
para IS pessoas, com motorista, para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais
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Locação de veículo tipo MOTOQCLETA, com motor 
Tpo: OHC, Monxlíndrico 4 tempos, arrefecido a ar; 

Clindrada: 162,7 o:;Potência Máxima: 14,S cv a 
8.500 rpm (Gasolina) /14,7 cv a 8.500 rpm 

(£tanol);Torque Máximo: l,46kgf.m a 5.500 rpm 
(Gasdina) / 1,60 kgf.m a 5.500 rpm 

(Etanol);Transmlss3o: 5 veloddadestSlstema de 
Partida: Elétrica;Díâmetro x Curso: 57,3 x 63,0 

mm;Suspensão Dianteira/Qjrso: Garfo telescópico / 
180;Suspensão Traseira/Ojrso: Mono Shock /150 

mm; Com no Maximo 12(doze) anos de fabricação.

Locação de 02 (dois) VefcJos Upo automóvel 
popular, capacidade 05 pessoas, 4 portas, com no 

máximo 12(doze) anos de fabricação, ar 
condióorado, com motcrista, para atender as 

necessidades das Secretarias Munictoais
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LOCAÇÃO DE 01(UM) VECULO TIPO CAMINHÃO, 
COM NO MAXIMO 12(doze) ANOS DE FABRICAÇÃO, 

EQUIPADO COM CESTO AEREO ISOLADO, MECANICA 
OPERAaONAL, BRAÇO DE ALCANCE MÍNIMO 10 

MTS, LANÇA E GIRO HIDRÁULICO, COM 
MOTORISTA
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MÊS RS 2.000,00 RS 2.000,001 RS 24.000,00 HONDA BROS13

MÊS RS 6.000,00 RS 6.000.00 RS 72.000,00 FORD F400014

MÊS RS 6.000,001 RS 6.000,00 R$ 72.000,00 FORD CARGO 141515

MÊS RS 5.000,00 RS 10.000,00 RS 120.000,00216

R

MÊS RS 4.500,00 RS 9.000,002 RS 106.000,00 FIAT UNO17

E
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MÊS RS 6.500,00 RS 13.000,002 RS 156.000,00 FIAT DOBLO18

S

MÊS3 RS 7.000,00 R$21.000,00 RS 252.000,00 PEUGEOT BOXER19
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locação de veículo tipo camintâo de pequeno pote, 
com motorista, carrocerta aberta, com capacidade de 

carga mínima de transporte de 3.000 kg, para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais

Locação de veéulo tipo caminhão médio porte, toco, 
com motorista, carmceria aberta, com capacidade de 

carga mínima de transporte de 6.000 kg, para 
atender as necessidades das Secretarias Municipais

Locação de Veículo bpc Utilitário picape, carrocerta 
aberta e ou furgão, com Fabricação a partir de 2009, 

para atender as necessidades das Secretarias 
Municipals

Locação de um veiculo tipo VAN, com capacidade 
para 15 passageiros, ar condicionado, com motorista, 

com fabricação a partir de 2009, que servirá para 
atender as demandas da secretaria de saúde no que 

tange ao deslocamento de pacientes para 
tratamentos em diversos outros municípios, para a 

realização de exames, drur^as, hemodlálkse, outros.
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MERCEDES BENZ 
SPRINTER 311

Locação de veículo tipo MOTOCICLETA, com motor 
Tipo: OHC, Monoctindrico 4 tempos, arrefecido a ar; 

Clllndrada: 162,7 cc;Potência Máxima: 14,5 cv a 
8.500 rpm (Gasolina) / 14,7 cv a 8.500 rpm 

(Etanol);Torque Máximo: l,46kgf.m a 5.500 rpm 
(Gasolina) / 1,60 kgf.m a 5.500 rpm 

(Etanol);Transmtssão: 5 velocldades;Slstema de 
Partida: Eiétrica;Diâmetro x Curso: 57,3 x 63,0 

mm;Suspensão Dianteira/Curso: Garfo telescópico / 
180;Suspensão Traseira/Oirso: Mono Shock / 150 

mm; Com no Maxlmo OS(dnco) anos de fabricação.

Locação de 02 (dois) VecJos tipo automóvel 
popular, capacidade 05 pessoas, 4 portas, com no 

máximo 12(doze) anos de fabricação, ar 
condidcmado, com motorista, para atender as 

necessidades das Secretarias Municipais

Locação de 02 (dois) Vefcdos tipo automóvel 
popular, capacidade 07 pessoas, 4 portas, com 

fabricação a parir de 2009, ar condicionado, com 
motorista, para atenderas necessidades das 

Secretarias Municipais
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s

MÊS R$4.500.00 R$ 4.500,001 R$ 54.000,00 FIAT UNO20

MÊS RS 8.500,00R$ 8.500,001 R$102.000,00 MERCEDES BENZ lo 91521

VAIOR TOTAl GLOBAL: TfítS MILHÕES, DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL, CENTO E QUAAENTA E SEIS REAIS £ OITENTA CENTAVOS

Castro Alves • Ba, 27 de novembro de 2023
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Locação Ce Mkro-õnibus Rodoviário, com capacidade 
para 27 passageiros, ar condicionado, com motorista, 

com no máximo 12(doze} aos de fabricação, que 
servirá para atender as demandas da secretaria de 
saúde no que tange ao deslocamento de pacientes 
para tratamentos em diversos outros municípios, 

para a realização de exames, cirurgias, hemodiálise, 
outros

Locação de 01 (um) Vefcdos tipo automóvel popular, 
capacidade 05 pessoas, 4 wrtas, com no máximo 
12(doze) anos de fabricação, ar condldonado, mm 

motorista, para atender as necessidades das 
Secretarias Municipals
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C4SA FORTE TRANSPORTES 
ELOCACOES 
EIRELt:! 5576644000 Wt
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Casa Forte Transportes e Locações LireSCriPI: 
15.576.M4/000J-<B

HUOSON DOSSANTOS WPOMUCEHOCPF:
016.270 975-93

Represerame Laçai
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DOCUMENTOS DA
!

EMPRESA

J
!

I

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.Mi

bgxgy



Castro Alves — BA, 27 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

f

A empresa Casa Forte Transportes e Locações EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 15.576.644/0001 - 
08, endereço :a Av. João Durval Cameiro, n° 21, Io andar, Centro, Castro Alves - BA, CEP: 
44.500-000, vem demostrar interesse em renovar o contrato de número 055/2022, Pregão 
Eletrônico: 026/2021 cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços para locação de veículos para transportes diversos, visando atender à demanda do 
município de PoçõesZBa.

Casa Forte Transportes e Locações EIREU CNPJ: 15.576.644/0001-08 
Av. João Durval Carneiro, n& 21, l9 andar. Centro, Castro Alves - BA, CEP: 44.500-000 

Email: casaforteba£>gmail.com

Ofício N° 01/2023
Ao Setor de Contratos da Prefeitura Municipal de Poções
Poções - BA

CASA FORTE TRANSPORTES Assinado de forma digital por 
ELOCACOES / CASA FORTE TRANSPORTES E
LTDA:15576644000108,/ LOCACOESLTDA:15S76644000108 '

Casa Forte Transportes e Locações Eireli
CNPJ: 15.576.644/0001-08

Hudson dos Santos Nepomuceno
CPF:O16.870.975-93
Sócio Administrador

CASAIORTE

gmail.com


£• < •

t
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ALTERAÇÃO CONTRATUAL N.° 04 POR TRANSFORMAÇÃO DE LTDA EM 
EIRELI DA EMPRESA CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOÈS LTDA 

CNPJ N.° 15.576.644/0001-08

Certifico o Registro sob o nq 29600264607 em 15/03/2018
Protocolo 170496988 de 22/01/2018
Nome da empresa CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOÈS EIRELI NIRE 29600264607
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 165143717192434
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 15/03/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

JUCEB

CLAUSULA 2a O capital desta sociedade permanece em R$'200.000,00 
(duzentos mil reais), sendo totalmente integralizado em moeda corrente deste 
pais e passa a constituir o capital da EIRELI mencionada na cláusula anterior. 
Para tanto, firma em ato contínuo, Ato constitutivo de Empresa. Individual de 
Responsabilidade Limitada:

HUDSON DOS SANTOS NEPOMÜCENO, nacionalidade BRASILEIRA, 
nascido em 13/05/1984, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, CPF n° 016.870.975-93, 
CARTEIRA DE IDENTIDADE n® 893050199, órgão expedidor SSP - BA. 
residente e domiciliado no(a) RUA DAS PEDRINHAS, SN, CASA, CENTRO, 
SANTA TERESINHA, BA, CEP 44.590-000, BRASIL, resolve constituir uma 
Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI, mediante as 
seguintes cláusulas:

ATO CONSTITUTIVO POR TRANSFORMAÇÃO DE LTDA EM EIRELI DA 
EMPRESA CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 

CNPJ N.° 15.576.644/0001-08

HUDSON DOS SANTOS NEPOMÜCENO, nacionalidade BRASILEIRA, 
nascido em 13/05/1984, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, CPF n® 016.870.975-93, 
CARTEIRA DE IDENTIDADE n® 893050199, órgão expedidor SSP - BA, 
residente e domiciliado no(a) RUA DAS PEDRINHAS, SN, CASA, CENTRO, 
SANTA TERESINHA, BA, CEP 44.590-000, BRASIL, único sócio da sociedade 
empresarial limitada - CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOÈS LTDA. 
registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta 
Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n® 29203868981, com sede Rua 
Rosalina Cardoso, S/N, Térreo, Centro Santa Terezinha, BA, CEP 44.590-000, 
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o n° 
15.576.644/0001-08, consoante à faculdade prevista no parágrafo único dõ’"" 
artigo 1.033, da Lei no. 10.406/2002 (Código Civil), resolve:

CLAUSULA 1a Fica transformada íèsta Sobiedade Limitada em Empresa 
Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI, sob o nome empresarial 
CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI com sub-rogação de 
todos os direitos e obrigações pertinentes.

http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
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CLAUSULA 10a Falecendo ou interditado o titular, a empresa continuará sua 
atividade com os herdeiros e sucessores. Não sendo possível ou inexistindo 
interesse destes, o valor de seus havérès será apurado e liquidado com base 
na situação patrimonial da empresa, à data da resolução, verificada em 
balanço especialmente levantado.

ATO CONSTITUTIVO POR TRANSFORMAÇÃO DE LTDA EM EIRELI DA 
EMPRESA CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 

CNPJ N.° 15.576.644/0001-08

CLAUSULA 3a A empresa iniciou suas atividades em 25/04/2012 e seu prazo 
de duração é pôr tempo indeterminado.

CLAUSULA 4a O capital social será de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) 
totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do pais, de responsabilidade do 
titular.
CLAUSULA 5a A responsabilidade do Titular é limitada a importância total do 
capital social integralizado.

Certifico o Registro sob o n° 29600264607 em 15/03/2018
Protocolo 170496988 de 22/01/2018
Nome da empresa CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI NIRE 29600264607
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 165143717192434
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 15/03/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

: • :

»••••
••••

JUCEB

CLAUSULA 7a O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que não 
participa de outra empresa da mesma modalidade, estando desimpedido para 
constituira presente EIRELI.

CLAUSULA 8a Ao término de cada exercício da empresa, em 31 de dezembro, 
proceder-se-á a elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço 
de resultado econômico, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA 9a O administrador declara, sob a pena da lei, que não está 
impedido de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em 
virtude de condenação criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a 
pena que vede, ainda que temporariamente o acesso a cargos públicos; ou por 
crime falimentar deprevaricaçâo, peita ou suborno, concussão, peculato, ou 
contra economia popular.contra o sistema financeiro nacional, contra normas 
de defesa da concorrência,contra as relações de consumo, fé pública ou a 
propriedade.

• • 
CLAUSULA 6a A Administração da empresa cabe ao titular HUDSON DOS*"" 
SANTOS NEPOMUCENO, com os poderes e atribuições de representaçãcr*—* 
ativa e passiva, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos 
compreendidos no objeto, sempre de interesse da empresa, autorizado o uso 
do nome empresarial.

CLAUSULA 1a A empresa girará sob c nome Empresarial de CASA FORTE 
TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI, com sede a Rua Rosalina Cardoso, 
S/N, Térreo, Centro Santa Tereztnha, BA, CEP 44.590-000.

CLAUSULA 2a O objeto da empresa é a ALUGUEL DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR. ALUGUEL DE MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES. LOCACAO 
DE MEIOS DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR. SERVIÇO DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA. TRANSPORTE ESCOLAR. 
LOCACAO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR.

http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx


obrigações resultantes deste ato

Terezinha-BA, 18 da dezembro de 2017.
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Certifico o Registro sob o n° 29600264607 em 15/03/2018
Protocolo 170496988 de 22/01/2018
Nome da empresa CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI NIRE 29600264607
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 165143717192434
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 15/03/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretário Geral

: • :

• • «

CLAUSULA 11a Fica eleito o foro da Comarca de Santa Tereziriha-Ba, para o 
exercício e o cumprimento dos direitos e <

.^constitutivo.
‘ 4.

<r

JUCEB

ATO CONSTITUTIVO POR TRANSFORMAÇÃO DE LTDA EM EIRELI DA 
EMPRESA CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 

CNPJ N.° 15.576.644/0001 -08

I JUNTA ÇOMERtlAL DO ESTADO DA BAHIA " '------------------ 1

'"««p™ zsS0B

HÉÜO PORTELA RAMOS 
8ECRETARIO43ERAL,

%

JjSabí

HUDSON DOS SANTOS NEPOMÜC^NO 
CPF/MF n° 016.870.975-93

http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
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VIDE VERSO

ATO DE ALTERAÇÃO N° 5 DA CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI 
CNPJ n° 15.576.644/0001-08

HUDSON DOS SANTOS NEPOMUCENO, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 13/05/1984, 
SOLTEIRO, EMPRESÁRIO, CPF n° 016.870.975-93, CARTEIRA DE IDENTIDADE no 893050199, 
órgão expedidor SSP - BA, residente e domiciliado(a) no(a) RUA DAS PEDRINHAS, SN, CASA, 
CENTRO, SANTA TERESINHA, BA, CEP 44590000, BRASIL.

ENDEREÇO
CLÁUSULA PRIMEIRA. A empresa passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito à RUA 
GERSON OLIVEIRA, 44, SALA 01, CENTRO, SANTA TERESINHA, BA, CEP 44.590-000.

CNAE FISCAL
7731- 4/00 - aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador
4313-4/00 - obras de terraplanagem
4923- 0/02 - serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista
4924- 8/00 - transporte escolar
7711-0/00 - locação de automóveis sem condutor
7719-5/99 - locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
7732- 2/01 - aluguel de máquinas e equipamentos para construção sem operador, exceto andaimes

DA RATIFICAÇÃO E FORO 
CLÁUSULA TERCEIRA. O foro para o exercício e o cumprimento dos direitos e obrigações resultantes 
do contrato social permanece SANTA TERESINHA-BA.

Certifico o Registro sob o n° 97901314 em 13/09/2019
Protocolo 195790510 de 11/09/2019
Nome da empresa CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIREU NIRE 29600264607
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 150700649543226
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/09/2019
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

JUCEB

Titular da empresa de nome CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI, registrada 
nesta Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE nâ 29600264607, com sede Rua Rosalina Cardoso, 
S/N, Terreo, Centro Santa Terczinha, BA, CEP 44590000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica/MF sob o n° 15.576.644/0001-08, delibera e ajusta a presente alteração, nos termos da Lei 
n° 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

OBJETO
CLÁUSULA SEGUNDA. A empresa passa a ter o seguinte objeto:
ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR. ALUGUEL DE 

£ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES.
LOCACAO DE MEIOS DE TRANSPORTE SEM CONDUTOR. SERVIÇO DE TRANSPORTE DE 
PASSAGEIROS - LOCACAO DE AUTOMÓVEIS COM MOTORISTA. TRANSPORTE ESCOLAR; 
LOCACAO DE MEIOS DE TRANSPORTE E LEASING OPERACIONAL DE MEIOS DE 
TRANSPORTE TERRESTRE SEM CONDUTOR, POR PERÍODO DE CURTA OU LONGA 
DURAÇÃO, TAIS COMO: ÔNIBUS, MOTOCICLETAS, TRAILERS, CAMINHÕES, REBOQUES, 
SEM1-REBOQUES. OBRAS DE TERRAPLENAGEM.

SANTA TERESINHA-BA, 6 de setembro de 2019.

HUDSON DOS SANTOS NEPOMUCENO

UküSULA QUARTA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não foram 
:pressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx


t-

Certifico o Registro sob o n° 97901314 em 13/09/2019
Protocolo 195790510 de 11/09/2019
Nome da empresa CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI NIRE 29600264607
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx 
Chancela 150700649543226
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 13/09/2019
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

JUCEB
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TERMO DE AUTENTICAÇÃO

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELINOME DA EMPRESA
19S790S10- 11/09/2019PROTOCOLO

ATO

EVENTO

MATRIZ

1

€
I

t

BRASIL

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

Secretária-Geral

1

13/09/2019Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o n° 97901314 em 13/09/2019
Protocolo 195790510 de 11/09/2019
Nome da empresa CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI NIRE 29600264607
Este documento pode ser verificado em http://regin.iuceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 150700649543226
Esta cópia foi autenticada digrtalmente e assinada em 13/09/2019
por Tiana Regila M 6 de Araújo - Secretária-Geral

JUCEB
AMi C«n«aM «t«M» *

002 - ALTERAÇAO

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

JUCEB

IÍRE 29600264607
CNPJ 15.576.644/0001-08
CERTIFICO O REGISTRO EM 13/09/2019

http://regin.iuceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx


DO CAPITAL

Página 1Req:81100001065953

1

I

JUCEB

*  " • i a ser de R$ 500.000,00
moeda corrente nacional, cuja aumento é totalmente subscrito e íntegralizado.

CLÁUSULA SEGUNDA. O capital anterior totalmente íntegralizado^ passa 
(quinhentos mil reais), em t------------------
neste ato, pelo titular.

Certifico o Registro sob o n° 98108276 em 01/09/2021
Protocolo 218281900 de 01/09/2021

Chancela 118027010443075
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/09/2021 
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

ENDEREÇO

CLÁUSUI A PRIMEIRA. A empresa passa a exercer suas atividades no seguinte endereço sito à 
AVENIDA JOAO DURVAL CARNEIRO, 21, ANDAR:1, CENTRO, CASTRO ALVES, BA, CEP 
44.500-000.

inin^N nOS SANTOS NEPOMUCENO, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 13/05/1984, 
So n» 016.870:975-93, CARTEIRA DE IDENTIDADE n» 8930501^9
óreão exnedidor SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA - BA, residente e d<Mmcihado(a) no(a) 
RUA DAS PEDRINHAS, SN, CASA, CENTRO, SANTA TERESINHA, BA, CEP 44590000, BRASIL.

Titular da empresa de nome CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI registrada nesta 
Junta Comercial do Estado da Bahia, sob NIRE n“ 29600264607, com sede Rua Gerson Oliveira 44, Sala 
01 Centro Santa Terezinha, BA, CEP 44590000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 
JurídicaMF sob o n° 15.576.644/0001-08, delibera e ajusta a presente alteraçao, nos termos da Lei n 
10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes:

ATO DE ALTERAÇÃO N° 6 DA CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI 
CNPJn° 15.576.644/0001-08 ,

l]b

DA ADMINISTRAÇÃO

CLÁUSULA TERCEIRA. A administração da empresa caberá ISOLADAMENTE a HUDSON DOS 
SANTOS NEPOMUCENO com os poderes e atribuições de representação ativa e passiva, judicial e 
extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto, sempre de interesse da 
empresa, autorizado o uso do nome empresarial,

DA DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

IcLÁUSULA QUARTA. O(s) administradores) declara(m), sob as penas da lei, que não está impedido 
■de exercer a administração da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenação criminai, ou por se 

encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou 
por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato ou contra a economia 
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações 
de consumo, fé pública ou propriedade.



DA RATIFICAÇÃO E FORO

cumprimento dos direitos e obrigações resultantes do

CASTRO ALVES-BA, 3 de agosto de 2021.

o.

Página 2Req: 81100001065953

i

i'

CLÁUSULA SEXTA. As Cláusulas e condições estabelecidas em atos já arquivados e que não foram 
expressamente modificadas por esta alteração continuam em vigor.

ATO DE ALTERAÇÃO N° 6 DA CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIREL1 
CNPJn® 15.576.644/0001-08

Certifico o Registro sob o n° 98108276 em 01/09/2021
Protocolo 218281900 de 01 /09/2021
Nome da empresa CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI NIRE 29600264607
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 118027010443075
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/09/2021
por Tiana Regila M 6 de Araújo - Secretária-Geral

JUCEB

CLÁUSULA QUINTA. O foro para o exercício e o 
contrato social passa a ser CASTRO ALVES-BA.

<

HUDSON DOS SANTOS NEPOMUCENO

http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
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218281900

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELINOME DA EMPRESA

218281900-01/09/2021PROTOCOLO

002-ALTERAÇÃOATO

021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)EVENTO

MATRIZ

n i

BRASIL

e-o-Q- h. <s.

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

Sccretária-Geral

1

01/09/2021Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o n° 98108276 em 01/09/2021
Protocolo 218281900 de 01/09/2021
Nome da empresa CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI NIRE 29600264607
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENT1CACAO.aspx 
Chancela 118027010443075
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/09/2021
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

JUCEB

4^ 
JUCEB

^jNIRE 29600264607
WCNPJ 15.576.644/0001-08
^ERTIFICO O REGISTRO EM 01/09/2021
WR0T0C0L0 ARQUIVAMENTO 98108276 DE 01/09/2021 DATA AUTENTICAÇÃO 01/09/2021I * n.

http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENT1CACAO.aspx
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
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CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
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MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Página: 1/1

1/1

aboutblank

1

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
15.576.644/0001-08
MATRIZ 

TÍTULO OO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CASA FORTE TRANSPORTES  

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
*****

 NÚMERO
21

MUNICÍPIO
CASTRO ALVES

TELEFONE 
(75) 3522-3310

COMPLEMENTO
ANDAR 1

CEP
44.500-000

sítuaçAo cadastral 
ATIVA

situaçAo especial********

bairrozdistrito
CENTRO

DATA DE ABERTURA 
22/05/2012

 PORTE
EPP

UF 
BA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
22/05/2012

 DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
Mr******

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n» 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 27/11/2023 às 14:05:31 (data e hora de Brasília).

I

agrícolas sem operador 

B
CASAFORTE TRANSPORTES E LOCACOES LTDA

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
AV JOAO OURVAL CARNEIRO

ENDEREÇO ELETRÔNICO
CASAFORTEBASHOTMAILXOM

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO 
CADASTRAL

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

passageiros - locação de automóveis oom motorista

49.24-8-00 - Transporte escolar
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2023I

CNPJ/CPF: 15.576.644/0001-08

Hora de Funcionamento: às

5

Observações:

Emissâo:19/01/2023

VALIDADE:
* Manter em lugar Visível.

í

Sujeito a Fiscalização Sanitária:
Sujeito a Fiscalização Ambiental:

Data de Inscrição no Cadastro Municipal: 03/09/2021

CNAE TRIBUTÁRIO: 7731-4/00 

DEMAIS CNAEs:

SIM 
NÃO

Abrir Ah-ará

■ '’Mil

Kl
í-»

CNAE PRINCIPAL: ’ 

7731^/00 Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador

Aluguel de máquinas e equipamentos agrícolas sem operador

■1
' li ■ -3aJ

1

31/12/202^

E®TADO DA BAHIA
4r prefeitura municipal de castro ALVES

Alvará
FISCALIZAÇÃO DO FUNCIONAMENTO

No: 5930

Lixaana Carteiro Cèzar 
Apente Amcasador 
CaMrc>Atow-8Aâ35

A®
Auieiuicidsde

NOME:
CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI
CGA: 000.305.007/001-71 CGA Anterior:

FANTASIA; CASA FORTE TRANSPORTES
ENDEREÇO: RUA JOAO DURVAL CARNEíRO.21 - CENTRO

ANDAR 1

• CASTRO ALVES - 8A.

ál

P'" jl

IFÍW JPáS

íi



Emissão: 27/11/2023 14:13GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

Certidão Negativa de Débitos Tributários

Certidão N°: 20236345282

RAZÃO SOCIAL

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL CNPJ

- BAIXADO 15.576.644/0001-08101.679.943

/■

''
"l

RelCertidaoNegativa.rptPágina 1 de 1

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 
Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 27/11/2023, conforme Portaria n° 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
emissão.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDÁRI/ 
OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 
Tributário do Estado da Bahia)

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

http://www.sefaz.ba.gov.br


(/

Data Impressão: 27/11/2023

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
00002077/2023N°

Emissão: 27/11/2023
25/02/2024Validade:

?

OBS:QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARÁ NULO ESTE DOCUMENTO.

Emissor: VIA WEB
Ü

'■I'

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIREU
CGA: 000.305.007/001-71
CPF/CNPJ: 15.576.644/0001-08
CNAE: 7731-4/00
RUA JOAO DURVAL CARNEIRO.21
ANDAR 1
CENTRO
- CASTRO ALVES - BAt

Validação Web:■■■■illl
00220230000207700001399560

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETIÇÃO PROTOCOLADA NESTE ÓRGÃO E, 
RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL DE INSCREVER E COBRAR DÍVIDAS QUE 
VENHAM A SER APURADAS, CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER 
OS REGISTROS DA DÍVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTIÇÃO, VERIFICOU-SE A INEXISTÊNCIA DE 
DÉBITOS RELATIVOS À INSCRIÇÃO ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAÍDA ESTA 
CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

MUNICÍPIO DE CASTRO ALVES 
FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL



f

Nome: CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES LTDA 
CNPJ: 15.576.644/0001-08

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que 
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA 
ATIVA DA UNIÃO

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:44:23 do dia 18/10/2023 <hora e data de Brasília>.
Válida até 15/04/2024.
Código de controle da certidão: 556B.1A34.74D9.DBF8
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


Consulta Regularidade do Empregador
27/11/2023,14:11

ImprimirVoltar

t

Validade:12/ll/2023 a 11/12/2023

Certificação Número: 2023111201011632729400

Informação obtida em 27/11/2023 14:12:07

1/1
https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf

Inscrição: 
Razão 

Social:
Endereço:

Lei esta 
i Caixa:

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

i os fins previstos em I 
autenticidade no site da

íI
{
Ái

CAfXA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

A Utilização deste Certificado para 
condicionada a verificação de cl 
www.caixa.gov.br

15.576.644/0001-08

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELLI

AV JOAO DURVAL CARNEIRO 21 1 ANDAR / CENTRO / CASTRO ALVES / BA 

/ 44500-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confereto Art 
7 da Lei 8 036 de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situaçao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o oresente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.isf
http://www.caixa.gov.br


Consulta Regularidade do Empregador14/12/23, 08:01

Voltar Imprimir

15.576.644/0001-08

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES EIRELLI

Validade:01/12/2023 a 30/12/2023

Certificação Número: 2023120107562197647293

Informação obtida em 14/12/2023 08:01:04

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

Inscrição: 
Razão 

Social:
Endereço:

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS.

AV JOAO DURVAL CARNEIRO 21 1 ANDAR / CENTRO / CASTRO ALVES / BA 
/ 44500-000

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

CAfJTA
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

LOCACOES LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

em relação

Dúvidas e sugestões: cndt '3 tst • jus. br

PODER JUDICIÁRIO 
JUSTIÇA DO TRABALHO

sua
na

aos
r a

CASA FORTE
no

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de 
necessários à 
inadimplentes perante a Justiça 
estabelecidas em sentença (-----
acordos judiciais 
recolhimentos previdenciários, 
emolumentos ou a recolhimentos 
de execução de acordos firmados perante 
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou 
disposição legal, contiver força executiva.

Nome: CASA FORTE TRANSPORTES E 
CNPJ: 15.576.644/0001-08 
Certidão n°: 34415557/2023 
Expedição: 12/07/2023, às 13:54:58 
Validade: 08/01/2024 ■ --
de sua expedição.

Devedores Trabalhistas constam os dados 
identificação das pessoas naturais e jurídicas 

' l do Trabalho quanto às obrigações 
condenatória transitada em julgado ou em 

trabalhistas, inclusive no concernente < 
a honorários, a custas, 

determinados em lei; ou decorrentes 
o Ministério Público do 
demais títulos que, por

it” r’x:
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.  
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns. 12.440/2011
13 467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa 
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.

http://www.tst.jus.br


fl

CERTIDÃO N°: 00312260E

t

Certifico, finalmente, que esta certidão é sem custas.

Salvador, segunda-feira, 27 de novembro de 2023

i

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e- 
mail sedec@tjba.jus.br.

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuição de feitos cíveis do 
Estado da Bahia, anteriores à data de 27/11/2023, verifiquei NADA CONSTAR em nome 
da parte abaixo indicada:

Razão Social: CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES LTDA
CNPJ: 15.576.644/0001-08
Endereço: AV JOAO DURVAL CARNEIRO N 21 ANDAR 1

Esta certidão abrange as ações das Varas de Família, incluindo as que 
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Público, Varas de Acidentes de 
Trabalho, Varas da Fazenda Pública Municipal e Estadual.

Não existe conexão com qualquer outra base de dados de instituição pública 
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZÃO SOCIAL com o CNPJ. Os 
dados informados são de responsabilidade do solicítante, devendo a titularidade ser 
conferida pelo interessado e/ou destinatário.

Esta certidão tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após 
esta data será necessário a emissão de uma nova certidão.

CERTIDÃO ESTADUAL 
CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - Io GRAU

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do 
Tribunal de Justiça (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu ).

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

Certidão emitida de acordo com a lei n011.971, de 06/07/2009 e com o §1° 
do art. 8o da resolução 121/2010 do CNJ, que impede emissão de certidão positiva 
quando constar a distribuição de termo circunstanciado, inquérito ou processo em 
tramitação sem sentença condenatória transitada em julgado. A pessoa prejudicada 
pela disponibilizaçào de informação na rede mundial de computadores poderá solicitar 
a retificação ao órgão jurisdicional responsável.

mailto:sedec@tjba.jus.br
https://portalcertidoes.tjba.jus.br/%2523/primeirograu
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PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia
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Folha: 01

TERMO DE ABERTURA

Período de 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Castro Alves-BA, 01 de Janeiro de 2022.

JÜCEB
§0

v3.0 • DAUT1N Blockchain Documentos Digitais e Serviços Uda EPP certifica em 25/05/202315:40:02 que o documento de hash (SHA-256) 

404eeeb64bc8a9577ecabaa29d5a74e4431370074c5d1fb18f33407a11d52a83 foi validado em 25/05/2023 15:38:07 através da transação blockchain 

0x5e2f8148aacf6(a6a644e4cd55ca1477e71cc4d47c06e1S5d0757d89572fl2txf  e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 138438)

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
DIÁRIO GERAL 

N.°11

E&"

Hudson dos Santos Nepomuceno
CPF: 016.870.975-93
Titular-Pessoa Física

<£>>

Filipe Lucena Velame Dantas 
CRC/BA 037069/0-5 
CPF: 014.222.125-21

Contém o presente livro mercantil, 22 (vinte e duas) folhas 
numeradas eletronicamente de 01 a 22 que servirá de Livro Diário, do período 
de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022, para a firma CASA 
FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI, sito a End. Avenida João 
Durval Carneiro, 21, Andar 1, Centro, Castro Alves-BA. CEP 44.500-000, 
inscrita no CNPJ n.° 15.576.644/0001-08, Inscrição Municipal n.° 305.007/001- 
71 e registrada na JUCEB sob o n.° 29600264607 de 15 de março de 2018.

Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro em 23/05/2023
Arquivamento 23009938381 Protocolo 233098798 de 02/05/2023

. Nome da empresa CASA FORTE TRANSPORTES E LOCACOES LTDA
. NiRE 29600264607
* Este documento pode ser verificado em
I http://reginJuceb.baoov.brfAUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAOaspx

Chancela 137866467462
Esta cópia foi autenticada dtgltalmente e assinada em 23/05/2023 
por Tiana Regí la Mota Goes de Arau|o - Secretária Gerei
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Folha: 002Periodo: jMtIIJto/2022pTinTO cm»M. nA COHTABILinMJS

CMPJ/CPP: 1S.576.644/OOC1-030102-CABA FORTE TPJBSfORTBS E LOCAÇÕES EtRELIB^resa:

VALORHISTÓRICOCONTA CREDORACONTA DEVEDORADATA

500,00VR SERVIÇOS PRESTADOS11201 BASCO BRASIL S/ASERVIÇOS TERCE1ROS-C IHDIVIDUAOZ/^an 41404
6.536,22VR SERVIÇO31111 RECEITA DE SERVIÇOSCLIENTES DIVERSOS02/jan 11401
7.036,22

49,00VR TAXA BANCARIAS/ABRASIL11201 BANCOTAXAS BANCARIAS45106

2.500,00VR SERVIÇOS PRESTADOS11201 BANCO BRASIL S/ASERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA41401

S/ABRASIL11201 3AÍICO41142 VIAGEMS9/Jsn

1,20VR TAXA BANCARIAS/ABRASIL11201 BANCOTAXAS BANCARIAS4510609/jan

”3 
Kl

2.444.15TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA
4,50VR TAXA BANCARIA11201 BANCO BRASIL S/ATAXAS BANCARIAS4510615/3

0.066,30TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

2.456,88PROVISÃO IMPOSTOVRISS A RECOLHER2112728/jan 31135 ISS

2.737,10TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

33.792,77TOTAL DO MOVIMENTO DB JANEIRO

05/jan 
05/jan 
05/jan 
05/jan 
05/jan 
05/jan 
05/jan 
05/jan

06/jan
06/jan
06/jon

09/jan
09/jan
09/jan

09/jan
09/jan
09/jan
09/jan

15/jan 
15/jan 
15/jan 
15/jan 
15/jan 
15/jan 
15/jan 
15/jan 
15/jan 
15/jan

28/jan
28/3an

11201
41401
41143
41203
41142
41142
41142

41142
41142
13704

41142
41303
41303

45106 
41142 
41142 
41511 
41511 
41401 
41142 
41302 
41301

11301
45110

BADCO BRASIL S/A
SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA
BOLSA ALIMENTACAO
ALUGUEL
VIAGEM
VIAGEM
VIAGEM

VIAGEM
VIAGEM
HUDSON OOS SANTOS NEPOMUCENO

VIAGEM
TELEFONIA M0VEL
TELEFONIA HOVEL

TAXAS BANCARIAS
VIAGEM
VIAGEM
VIAGEM

BANCO BRASIL S/A
IR S/ APLICAÇAO FINANCEIRA

45205
11301

11301 BANCO i
11201 BANCO 1
11201 BANCO I
11201 BANCO 1
11201 BANCO 1
11201 BANCO I

DIVERSOS

11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A

11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO

11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO

11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO

DIVERSOS
11201 BANCO
11201 BANCO

BRASIL
BRASIL
BRASIL

BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL

BRASIL
BRASIL

S/A 
S/A 
S/A 
S/A 
S/A 
S/A

S/A
S/A
S/A

S/A
S/A
S/A
S/A

S/A
S/A
S/A
S/A
S/A

S/A
S/A

TOTAL 00 MOVIMENTO DO DIA ------
VR "EDITO VIAGEM

VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO RETIRADA DE SOCIO

VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO TELEFONE
VR DEBITO TELEFONE

VR TAXA BANCARIA 
VR DEBITO VIAGEM 
VR DEBITO VIAGEM 
VR DEBITO VIAGEM

RENDIMENTO APLICACAO 
TAXA BANCARIA

1.500,00 
600,00 
250,00 

1200,00 
1500,00 

900,00 
650,00 

6.729,00

180,00
600,00

3.500,00

6.780.00
140,00

1,20 
250,00 

1.600,00 
120,00

112,00
159,05
59, 90

<51
<33

45106
41142
41142
41142

TAXAS BANCARIAS
VIAGEM
VIAGEM
CONSELHOS E ASSOCIACOES CLASSE 
CONSELHOS E ASSOCIACOES CLASSE 
SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA 
VIAGEM
TELEFONIA FIXA
ENERGIA ELETRICA

BRASIL S/A 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL

VR
VR

4,50 
1.SOO.00 
1.000,00 
1.858,66 
2.135,42 
1.000,00 

300,00 
149,73 
113,49

231,22 
49,00

hj o
O O
W 3

<a

01

g z o

(9

§ 
W

06/jan

BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL
BRASIL 
BRASIL

VR TAXA BANCARIA
VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO CREA
VR DEBITO CREA
VR DEBITO HONORÁRIOS CONTÁBEIS
VR VIAGEM
VR DEBITO TELEFONE
VR DEBITO ENERGIA ELETRICA
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RECEITAS DE APLICAÇÕES FINANCE 
BANCO BRASIL S/A

VR RESGATE APLICACAO 
VR SERVIÇOS PRESTADOS 
VR ALIMENTACAO 
VR DEBITO ALI1RUE1 
VR DEBITO VIAGEM 
VP. DEBITO VIAGEM 
VR VIAGEM

TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA-----------
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Folha: 003Período: FEVERCIRO/2022DIÁRIO IAL DA CONTABILIDADE

CNPJ/CPF: 15.576. 644/0001-090102-CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAC0ES EIRELIEnpresa:

HISTÓRICO VALORCONTA CREDORADATA CONTA DEVEDORA

47, 00VR SERVIÇOS PRESTADOS11201 BANCO BRASIL S/A03/fev 41401 SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA

4.094,35TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

60,7211*01 BANCO BRASIL S/A VR TAXA BANCARIA06/fev 45106 TAXAS BANCARIAS

BRASIL

6.642,88TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA
8.2511201 BANCO BRASIL S/A VR TAXA BANCARIA09/fev 45106 TAXAS BANCARIAS

VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO VIAGEM

2.594.23TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA
d'ÜKl7,35VR TAXA BANCARIA11201 BANCO BRASIL S/A14/Iev 45106 TAXAS BANCARIAS

22017,31TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

3.735,2211201 BANCO BRASIL S/A VR DEBITO FAGTO DASH22/Iev BAGTO DASN
25.274,11VR SERVIÇO - 1931311 RECEITA DE SERVIÇOSCLrEHTES DIVERSOS (019094>25/02 11401

29.050,33TOTAL DO MOVIMENTO 00 DIA

7,35BRASIL S/A VR TAXA BANCARIA11201 BANCOTAXAS BANCARIAS27/fev 45106

2.516,35TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

66.459,23TOTAL DO NOVUOKTO 08 FEVCRBIRO

Ox5e2f814fiaacf6fa6a644®4có55ca1477a71cc4d47c06e195d0757d89572f12bd  e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileChed< (NID: 138438)

HE

aIS

27/fov
27/£ev
27/fev

431,88 
2.000,00

21127
41404
41401
41203
41204 
45106 
41303

41401
41502
41203
41302
41302
41301
13704
13704

41142
41142

41142
41142
41515

I.SS A RECOLHER
SERVIÇOS TBRCEIROS-C INDIVIDtTA 
SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA 
ALUGUEL
IPTU
TAXAS BANCARIAS
TELEFONIA NOVEL

BANCO BRASIL S/A
CAIXA
SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA 
SEGUROS DO PATRIMÔNIO
ALUGUEL
TELEFONIA FIXA
TELEFONIA FIXA
FGTS
HUDSON DOS SANTOS NEPONUCENO
HUDSON DOS SANTOS HEPOMUCENO

VIAGEM
VIAGEM

VIAGEM
VIAGEM
DESPESAS COM VEÍCULOS

11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A

11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO

11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO

BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL

BRASIL S/A
BRASIL S/A
BRASIL S/A

(0000011
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A

(000001)
(000001)
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A

VR DEBITO ISS COMP 01/2014
VR SERVIÇOS PRESTADOS
VR SERVIÇOS PRESTADOS
VR DEBITO ALUGUEL
VR DEBITO IPTU 2014
VR TAXA BANCARIA
VR DEBITO TELEFONE

VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO TRANSFERENCIA VEICULO

06/tev 
06/fev 
06/fev 
06/fev
06/íev 
06/fev 
06/fev 
06/fev
06/fev 
067tev

14/fev 
14/fev 
14/fev 
14/fev
14/fev 
14/lov 
14/fev 
14/fev
14/fev 
14/fev

11201
11101

11301 
11201 
11201 
41303 
41303 
41401 
41401
41520 
41142 
41142

11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A

1.471,69 
250.00 
440,00 
818,29
877.40

4,10 
185,87

fÚ O O O W B

<Q>

03/fev 
03/fev 
03/fev 
03/fev 
03/fev 
03/tev 
03/fev

09/fev
09/fev

10.000,00
901,37 

5.000,00 
1.085,11 

55,93 
66,95 

380,24 
1.329,62 

61,41 
2.055,00

4.886,20 
740,00 
520,00 
388,17 
100,00 
62,79 
49, 90 

645,10 
140,00 

1.250,00

400,00
1.250,00

859.00

EU

5 
N

V3.0-DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Uda EPP certifica em 25/05/2023 15:40:02 que o documento de hash (SHA-256) 
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11201 RANÇO BRASIL S/A
11401 CLIENTES DIVERSOS
11401 CLIENTES DIVERSOS
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO

VR DEBITO TELEFONE
VB DEBITO TELEFONE
VR FGT3 JANEIRO 2021
VR DEBITO RETIRADA DE SOCIO
VR RETIRADA DE S0C10

BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL

VR APLICACAO FINANCEIRA 
VR DEPOSITO NESTA DATA 
VR DEPOSITO NESTA DATA
VR DEBITO TELEFONE
VR DEBITO TELEFONE
VR SERVIÇOS PRESTADOS
VR SERVIÇOS PRESTADOS
VR DEBITO LEASING
VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO VIAGEM

BANCO BRASIL S/A 
BANCO BRASIL S/A 
BANCO BRASIL S/A 
TELEFONIA NOVEL 
TELEFONIA NOVEL 
SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA 
SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA 
LEASING 
VIAGEM 
VIAGEM
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VH UEFOSITO NESTA DATA 
VR SAQUE
VR SERVIÇOS PRESTADOS
VR DEBITO SEGURO
VR DEBITO AI.UGUEL

11401 CLIENTES DIVERSOS
11201 BANCO
11201 BANCO 1
11201 BANCO 1
11201 BANCO I
11201 BANCO
11201 BANCO !
11201 BANCO

DIVERSOS
DIVERSOS
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DIÁBIO GERM. DA COKTABIirDADE Periodo: MMtCo/3022 Folha: 004

CNPJ/CPF: 15.57«.644/O001-0e0102-CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕESEmpresa: EIRELI

VUORCOMA CREDORA HISTORICOcoara DEVEDORADATA

11201 BANCO BRASIL S/A VR TAXA BANCARIA 33, 6506/oiar 45109 IOF

VR SERVIÇO

16.127,12TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

526. SI11301 BANCO BRASIL S/A VR RESGATE APLICACAO10/aar 11201 BANCO BRASIL S/A

18.704,36TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

3.461,8511401 CLIENTES DIVERSOS (000001) VR DEPOSITO NESTA DATA21/mar 11201 BANCO BRASIL S/A
(000001)

23.821,01TOTAL OQ MOVIMENTO DO DIA
2.000,00S/A VR RESGATE APLICACAO27/mar BANCO BRASIL S/A 11301 BANCO BRASIL11201
1.572,00S/A VR DEBITO COMPRA DE PASSAGENS11201 BANCO BRASIL27 /mar 41507 VIAGENS E REPRESENTAÇÕES

3.572, 00ÍWAL DO MOVIMENTO DO DIA

11301 BANCO BRASIL S/A 5.000,00BANCO BRASIL S/A VR RESGATE APLICACAO30/nar 11201

23.013,60TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

85.236,09TOTAL DO MOVIMENTO DE MARÇO
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06/jnar
06/txat
06/ntar

ENERGIA ELÉTRICA
CLIENTES DIVERSOS (019173)
CLIENTES DIVERSOS (006595)

10/mar 
IC/mar 
10/tnar 
10/rar 
JO/irar 
10/tnar 
iC/oiar 
10/n&E 
10/aar 
10/mar 
IQ/oac 
10/mar 
10/imk 
10/ciar

IC/max 
10/mar 
LG/fttar

21/max 
21/war 
21/siar
21/iuar 
íi/mar 
21/mar

21/mar
21 /jnar
21/mar

41142
41302
11401

11201
11201

90019
41142
41142
41142

11201
J51Ct
11301
41303
41303

45106 
41401 
41520 
41404 
31135 
32132 
31133 
43106 
43106 
14110
21181 
11301 
45110 
41504

VIAGEM 
TELEFONIA FIXA 
CLIENTES DIVERSOS (02301?)

11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A 
31111 RECEITA DE SERVIÇOS

11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A

BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL
BRASIL

G/A
S/A

1.639,44
108,95 

14.265,08

30/nAE 
30/cvar 
30/mar 
30/max 
30/mar 
30/mar 
3C/mar 
30/mar 
30/mar 
3(1/toar 
30/mar 
30/mar 
30 /coar 
30/mar

45106
45106
45106
21127 
41402 
41404
41404
41142
41203
41142 
4.1401 
41404

41301
1L401
12401

TAXAS BANCARIAS
SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA 
LEASING 
SERVIÇOS TERCEIROS-C INDIVIDUA
ISS
PIS S/ FATURAMENTO
COFIHS $/ FATURAMENTO 
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 
IRPD
IRPJ A COMPENSAR
IRPJ IMP DE RENDA P JURÍDICA 
BANCO BRASIL S/A
IR S/ APLICAÇAO FINANCEIRA 
DEPRECIAÇÕES

11401 CLICNTÊS DIVERSOS
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A

VR DEBITO VIAGEM 
VR DEBITO TELEFONE 

21

6.674,14 
?,35 

20.000,00 
55,93 

990,74 
500,00 
500,00 
59,00 
22,00 

2-050,00

O o o 
■X> 3

<Q

2.673,49 
2.369,60 

38,30 
7,35 
7, 35 

3.285,58 
47,00 
80, 00 
30,00 

800,00 
100,00 
501,45 
320,00 

1.250,00 
1.250,00

565,00 
2.588,16 
3.514,57

7,35 
362,00 

1.329,62 
70,00 

1.306,17 
169,00 
783,70 

3.132,54 
5.B20,S9 
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DIVERSOS 
CONTAS A PAGAR 
VIAGEM 
VIAGEM 
VIAGEM

VR TAXA BANCARIA
VR DEBITO HONORÁRIOS CONTÁBEIS
VR DEBITO LEASING VEICULO
VR SERVIÇOS PRESTADOS
VR PROVISÃO IMPOSTO
VR PROVISÃO IMPOSTO
VR PROVISÃO IMPOSTO
VR PROVISÃO IMPOSTO
VR PROVISÃO IMPOSTO
VR PROVISÃO IMPOSTO
VR PROVISÃO IMPOSTO
VR RENDIMENTO APLICACAO
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VR DEPREClACAO
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ISS A RECOLHER
SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA 
SERVIÇOS TERCEIROS-C INDIVIDUA 
SERVIÇOS TERCEIROS-C INDIVIDUA 
VIAGEM 
ALUGUEL 
VIAGEM
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11301 BANCO BRASIL S/A 
11401 CLIENTES DIVERSOS 
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11201 BANCO 
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DIVERSOS 
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11201 BANCO BRASIL S/A
2112? ISS A RECOLHER
21133 PIS A RECOLHER
21134 COFINS A RECOLHER
21191 contribuição social
21191 JRPJ IMP DÊ RBNDA P JURÍDICA
11401 CLIENTES DIVERSOS (000001)
14110 1RPJ A COMPENSAR
45205 RECEITAS DE APLICACOE5 FINANCE
11301 BANCO BRASIL S/A
18309 COMPUTADORES PERIFÉRICO DEP(-)

VR TAXA BANCARIA
VR TAXA BANCARIA
VR DEBITO ISS COMP 02/2014
VR SERVIÇOS PRESTADOS
VR SERVIÇOS PRESTADOS
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VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO ALUGUEL
VR DEBITO VIAGEM
VR SERVIÇOS PRESTADOS
VR SERVIÇOS PRESTADOS
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VR SERVIÇO - 22
VR SERVIÇO - 23

VR DEPOSITO NESTA DATA
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VR APLICACAO FINANCEIRA
VR DEBITO TELEFONE
VR DEBITO TELEFONE
VR CHEQUE N.000264
VR PGTO PARCELA NOTEBOOK
VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO VIAGEM

VR RESGATE APLICACAO
VR DEPOSITO NESTA DATA
VR TAXA BANCARIA
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e.
Folha: OSDIÁRIOGERâl D& CONTABILIDADE Bezlodo: ABRIL/2022

CHPJ/CPF: 15.576. 644/0001-080102-CASA FORTE TRANSPORTES £ LOCAÇÕESBapresa: EIRELI

HISTÓRICO VALORCONTA DEVEDOR» CONTA CREDORADATA

11301 2ANC0 BRASIL S/A B01.48VR RESGATE APLICACAOBANCO BRASIL S/A03/obr 11201

13.495,36TOTAL 00 MOVIMENTO DO DIA

3.000,00BRASIL S/A VR DEBITO VIAGEM11201 BANCO07/abr 41142 VIAGEM

6.933,53TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

VR DEPOSITO NESTA DATA 2.300,4711401 CLIENTES DIVERSOS (000001)11201 BANCO BRASIL S/A11/abt
N3 
PI

14.476,21TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

VR DEPOSITO NESTA DATA 7.000,001000001)BMtCO BRASIL 6/A 11401 CLIENTES DIVERSOS14/abr 11201
(000001)

<111.233,17TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

7,35S/A VR TAXA BANCARIA11201 BANCO BRASIL26/»br 45106 TAXAS BANCARIAS
BRASIL

26/abc
41404

48.494,99TOTAL DO MOVIMENTO DE ABRIL

>«•>*••* a«vw ■ a •>

<

0x5e2f8148aacf6fa6a644e4cd55ca1477a71cc4d47c06e195d0757d89572f12lxie pode ser verificado em https:/Avww.dautin.com/FfleCheck (NiD: 138436)
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BRASIL
BRASIL

07/abr 
07/abr 
07/ahr 
07/ahr 
O7/abt 
07/abr

41302
41301

11201
41203
41302
41302
11401
11401

11201 
41142

ALUGUEL
VTAÇF.M
TELEFONIA FIXA

CORREIOS E MALOTES
CORREIOS E MALOTES
VIAGEM
VIAGEM
VIAGEM
VIAGEM

TELEFONIA FIXA
ENERGIA ELETRICA

BANCO BRASIL S/A
ALUGUEL
TELEFONIA FIXA
TELEFONIA FIXA
CLIENTES DIVERSOS (020469)
CLIENTES DIVERSOS (022219)

BANCO BRASIL S/A 
VIAGEM

11101 CAIXA
11101 CAIXA
11201 BANCO I
11201 BANCO
11201 BANCO

DIVERSOS
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO

11401 CLIENTES DIVERSOS (000001)
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A 
31111 RECEITA DE SERVIÇOS
31111 RECEITA DE SERVIÇOS

11401 CLIENTES DIVERSOS
11201 BANCO BRASIL S/A

11201 BANCO )
11201 BANCO 1
11201 BANCO 1
11201 BANCO 1
11201 BANCO I
11201 BANCO i
11201 BANCO
11201 BANCO 

DIVERSOS
11201 BANCO
11201 BANCO

BRASIL S/A
BRASIL S/A
BRASIL S/A

BRASIL S/A 
BRASIL S/A 
BRASIL S/A

BRASIL
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL

BRASIL
BRASIL

S/A
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A 
S/A 
S/A

S/A
S/A

VR DEPOSITO NESTA DATA
VR DEBITO VIAGEM

783,70 
169,80 
66,95 

550,11 
1 .079,00

25,00 
1.200,00 

150,OU 
500.00 
500,00 
100,00 
100,00

3.453,17
780, 00
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c
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03/abr 
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41305
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41142
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21134 
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41142 
41142 
41142 
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41142 
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VR DEBITO VIAGEM
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Folha: OSPeriodo: MUO/2022XRL DA COHTABILIDADEDIÁRIO

CNPJ/CPF: 15.576.644/0001-08O102-CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇ0ES EIRELÍEinpresa:

VALORHISTÓRICOCOmA CREDORACONTA DEVEDOR*BATA

4.356,89TOTAL DO MOVIMENTO DO 01A

990,35VR RESGATE APLICACAOS/ABRASILBANCO BRASIL S/A 11301 BANCO05/irtai 11201

11.410,90TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

26,00VR MATERIAL DE EXPEDIENTE11101 CAIXAMATERIAL DE EXPEDIENTEOfl/mai 41306
S/ABRASIL11201 BANCO41142 VIAGEM08/sial

1.030,77TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

09/raai
6.081,05TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

30,00VR MATERIAL DE EXPEDIENTE11101 CAIXAMATERIAL DE EXPEDIENTE4130615/BiaL

30.00TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

2.981,04VR DEPOSITO NESTA DATA11401 CLIENTES DIVERSOS (000001)BANCO BRASIL S/A1120122/niai

9.110,39TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

3.539,95VR PROVISÃO IMPOSTO2112? ISS A RECOLHER311353L/nuai ISS

6.553,74TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

32.492,39TOTAL DO MOVIXSBTO OK MUO

1

gg0^

CSS0ts

02/mai
02/nal
02/SAi

41502
11401
11401

11201 
11201 
45109
21127 
41401 
41401
4'1404
41203
41141 
41141 
41302

11201
45106
11401
41401

31132
31133
11301
45110
41504

SEGUROS DO PATRIMONIO
CLIENTES DIVERSOS (019173)
CLIENTES DIVERSOS (019685)

PIS 3/ FATURAMENTO
COFINS S/ FATURAMENTO
BANCO BRASIL S/A
IR S/ APLICAÇÃO FINANCEIRA 
DEPRECIAÇÕES

11201 BANCO BRASIL S/A
31111 RECEITA DE SERVIÇOS
31111 RECEITA DE SERVIÇOS

11301 BANCO 
11301 BANCO 
11001 BANCO 
11201 BANCO 
11201 BANCO 
11201 BANCO 
11201 BANCO 
11201 BANCO 
11201 BANCO
11201 BANCO 
11201 BANCO

BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASILji
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL

VR DEBITO SEGURO
VR SERVIÇO - 31
VR SERVIÇO - 32

1.120,23
2.516,16

31 /Mi 
31/nal 
Jl/mai 
31/Biai 
31/ruti

460,19
2.123,97

331,34
73,29 
25,00

no O
O O 
» 3

>

05/MÍ 
OS/tuai 
05/na í 
05/raal 
05/aai 
05/mai 
05/raai 
05/uai 
05/niOi 
OS/aai 
05/mai

22/oai 
22/nai 
22/mai 
22/mal

S/A 
S/A 
S/A 
S/A 
S/A 
S/A 
S/A 
S/A 
S/A 
S/A 
S/A

4.082,81 
426,84
12,21 

1.628,52
52,00 

2.500,00 
180,00 
818,29 
440,00
88,00 

191,89

2.981,00
7,35 

2.981,00 
160,00

VR DEB
Tn*n

O c,
<*

21133 FIS A RECOLHER
21134 COFÍBS A RECOLHER
45205 RECEITAS DE APLICACOES FINANCE
11301 BANCO BRASIL S/A
18309 COMPUTADORES PERIFÉRICO DEP(-)

BANCO BRASIL S/A 
TAXAS BANCARIAS
CLIENTES DIVERSOS (000001)
SERVIÇOS TECEIROS-PO-S RETENCA

11401 CLIENTES DIVERSOS (000001)
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A

VR RESGATE APL1CACAO
VR RESGATE APLICACAO
VR TAXA RANÇARIA
VR DEBITO ISS CORP 04/2014
VR SERVIÇOS PRESTADOS
VR SERVIÇOS PRESTADOS
VR SERVIÇOS PRESTADOS
VR DEBITO ALUGUEL
VR DEBITO AJUDA DE CUSTO
VR DEBITO AJUDA DE CUSTO
VR DEBITO TELEFONE

VR DEPOSITO NESTA DATA
VR TAXA BANCARIA
VR ESTORNO DE CREDITO
VR SERVIÇOS PRESTADOS

VR PROVISÃO IMPOSTO
VR PROVISÃO IMPOSTO
VR RENDIMENTO APLICACAO
VR TAXA BANCARIA
VR DEPRECIACAO
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ê
DIÁRZO GERAL DA COSTABILIDADÊ Folha: 07Período: JUHHO/SOJJ

CMPJ/CPF: 15.S^e.644/0001-080102-CASA F0RTÉ TRANSPORTES E LOCAÇÕESEmpresa: EIRELI

HISTÓRICO VALORCOW* DEVEDORA COHTA CREDORADATA

VR DEBITO ISS COMP 05/2014 3.539,9511201 BANCO BRASIL S/A2112105/ju:i ISS A RECOLHER
VR

(019173>

TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA ------ 6.106,90

11201 BANCO BRASIL S/A 14,08VR TAXA BANCARIAIZ/jun 45106 TAXAS BANCARIAS

4.089,29TOTAL 00 MOVIMENTO 00 DIA

S/A (000001)

VIAGEM

3.058,69TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

1.35S/A TAXA BANCARIA30/jun 11201 BANCO BRASIL VR45106 TAXAS BANCARIAS
TJ 
(73S/ABRASIL

aBRASIL

VR

VR

FOLHA DE PAGAMENTO
VR

VR

VR

28.849,13TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

42.104,01TOTAL DO HOVIMRSTO DB JUHBO
1

v3.0 - DAUTIN Blcckchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 25/05/2023 15:40:02 que o documento de hash (SHA-256)
404eeeb64bc8a9577ecabaa29d5a74e4431370074c5d1fb18/33407a11d52a33 foi validado em 25/05/2023 15:33:07 através da transação blockchain (X

Qx5e2f8148aacfifc£a644e4cd55ca1477a71cc4d47c06e195d0757d89572f12bd  e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FiteCheck (NiD: 138438)

05/jun 
05/jw)

OS/jurt 
05/jun 
OS/jun

X6/jun 
IS/jtm 
16/jxin 
16/jun 
16/jiin

30/jvn 
3V/jun 
30/jun 
SÚ/^un 
30/jun 
30/jun 
3<J/jun 
SG/jxm 
30/jun 
30/jun 
30/jun 
30/jun 
30/juix 
30/jun 
30/jun

45106
11201
11201
43104
43104

45106
45106
11201
41142
41142
41142

SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA 
ALUGUEL 
ALUGUEL
AJUDA DE CUSTO 
TELEFONIA FIXA 
CLIENTES DIVERSOS

TAXAS BANCARIAS
MATERIAL DE EXPEDIENTE
SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA
LEASIVG
SEGUROS DO PATRIMÔNIO
VALE TRANSPORTE
VIAGEM
VIAGEM
PARCELAMENTO PPI
VIAGEM 
SALÁRIOS E ORDENADOS

PREVIDÊNCIA SOCIAL PATRONAL 
FGTS NORMAL 
13° SALARIO PROVÍSIONADO 
FÉRIAS PROPORCIONAIS 
IRPJ 
IRPJ A COMPENSAR
IRPJ IMP DE RENDA P JURÍDICA 
C0NTRIBUICA0 SOCIAL 
PIS S/ FATURAMENTO 
COFINS S/ FATURAMENTO 
CLIENTES DIVERSOS (02046$) 
BANCO BRASIL S/A
IR S/ APLICAÇAO ElNASCEIRA 
ISS 
DSPRECIACOfiS

11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
12201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A
31111 RECEITA DE SERVIÇOS

BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL 
BRASIL

(OCOOOl)
(000001)

S/A 
S/A 
S/A 
S/A 
S/A 
S/A 
S/A 
S/A

VR
VR
VR
VR
VR

VR
VR

VR
VR
VR

VR 
VR 
VR 
VR

VR
VR
VR

VR
VR

VR
VR
VR
VR
VR

IMPOSTO 
IMPOSTO 
IMPOSTO 
IMPOSTO 
IMPOSTO

1, 3S 
946,68 

2.831,58 
144,80 
144.80

52,00 
818,29 
100,00 
440,00 
ISS,$6 
$61,10

M nO o » 3

41401
41203
4)203
41141
41302
11401

45106 
41306 
41401 
41520 
41502
41136
41142
41142
21101 
41142 
41105

41118 
41129 
41113 
<tm 
43106 
14110 
21181 
43108 
31132 
31133 
11401 
11301 
45110 
31135 
41504

11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11401 CLIENTES DIVERSOS 
11201 BANCO BRASIL S/A
11201. BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A

T3 
U 
O 
01

tQ

L2/jun 
12/jun 
12/jun 
12/juc 
12/jun

30/jun 
3<l/jun 
30/jun 
30/jun 
30/jun 
30/jun 
30/jun 
30/jun 
30/jun 
30/jun 
30/iun

1,35
7,35

578,99 
150,00 

2.035,00
280,00

9 •z o

a

7,35 
23,00 

362,00 
1.329,62 

520,50 
123,20 
25,00 
629,25 
590,87 
456, 00 

1.208,33 
96,66 
72,50 

1.039,17 
347,98 
96,66 

100,69 
134,25 

7.193,10 
2.247,84 
2.247,84 
4,315.86 

302,11 
1.394,61 
2.328,15 

414,33 
93,21 

2.324,37 
25.00

TAXAS BANCARIAS
TAXAS BANCARIAS
BANCO BRADESCO
VIAGEM
VIAGEM

SERVIÇOS PRESTADOS
VR DEBITO ALUGUEL
VR DESITO ALUGUEL
VR DEBITO AJUDA DE CUSTO
VR DEBITO TELEFONE
VR SERVIÇO - 30

VR TAXA BANCARIA
VR TAXA BANCARIA
VR DEPOSITO NESTA DATA
VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO VIAGBM

TAXAS BANCARIAS
BANCO BRASIL 6/A
BANCO BRASIL S/A
OUTROS IMPOSTOS E TAXAS
OUTROS IMPOSTOS E TAXAS

11201 BANCO 
11101 CAIXA 
11201 BANCO 
11201 BANCO 
11201 BANCO 
11201 BANCO 
11201 BANCO 
11201 BANCO 
11201 BANCO 
11201 BANCO 

DIVERSOS 
90006 INSS A RECOLHER 
41105 SALARIOS E ORDENADOS 
21171 PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
90006 INSS A RECOLHER 
21149 FGTS 
90013 PP.OVISAO PARA 13” SALARIO 
90011 PROVISÃO PARA FERIAS 
21181 IRPJ IMP DE RENDA P JURÍDICA 
11401 CLIENTES DIVERSOS 1000001) 
14110 IRPJ A COMSENSÀR 
21L91 CONTRIBUIÇÃO SOCIAL
21133 PIS A RECOLHER
21134 COFINS A RECOLHER 
31111 RECEITA DE SERVIÇOS
45205 RECEITAS DE APLICACOES FINANCE 
11301 BANCO BRASIL S/A 
21127 ISS A RECOLHER 
18309 COMPUTADORES PBRIFEHICO DEP(-)

VR TAXA BANCARIA
VR DEPOSITO NESTA DATA
VR DEPOSITO NESTA DATA
VR DEBITO INSS AUTONOMO
VR DEBITO INSS AUTONOMO

PROVISÃO
PROVISÃO
PROVISÃO
PROVISÃO
SERVIÇO - 42 
RENDIMENTO APLICACA0
TAXA BANCARIA 
PROVISÃO IMPOSTO 
DEPRECTACAO

FOLHA DE PAGAMENTO
FOLHA DE PAGAMENTO 
FOLHA DE PAGAMENTO 
FOLHA DE PAGAMENTO 
FOLHA DE PAGAMENTO
FOLHA DE PAGAMENTO 
IMPOSTO
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11201 BANCO BRASIL S/A 
11401 CLIENTES DIVERSOS 
11401 CLIENTES DIVERSOS 
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A

TAXA BANCARIA
MATERIAL DE EXPEDIENTE
DEBITO HONORÁRIOS CONTÁBEIS
DEBITO LEASING
DEBITO SEGURO VEICULO
DEBITO VALE TRANSPORTE
DEBITO VIAGEM
DEBITO VIAGEM
DEBITO PARCELAMENTO 02/12
DEBITO VIAGEM
PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO
PROVISÃO
PROVISÃO
PROVISÃO
PROVISÃO
PROVISÃO
PROVISÃO
PROVISÃO
PROVISÃO
PROVISÃO
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Folha: 08DIÁRIO Parlodo: JUUO/2022IAL DA COSTABXLXDADS

cnpj/cpf: is.sie.ijH/oooi-oe0102-CASA FORTE TRAMSPORTES E LOCAÇÕESBnpreaa: EIREX.I

HISTÓRICO VALORCONTA CREDORADATA CONTA DEVEDORA

11201 BANCO BRASIL. S/A VR SERVIÇOS PRESTADOS 300,00SERVIÇOS TERCEIROS-C INDIV1DUA04/jul 41404

TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA 2.«63.$3

840,36(000001) VR DEPOSITO NESTA DATA07/jul BANCO BRASIL S/A 11401 CLIENTES DIVERSOS11201

RRísrr.

10.313.14TOTAL UO MOVIMENTO UO ULA

S/A 41,70VR TAXA BANCARIA45106 11201 BANCO BRASIL13/ial TAXAS BANCARIAS
33/jul 41142 VIAGEM

41142 VIAGEM

593.76TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA
H3 
CT>S/A 362,00VB DEBÍTO HONOftABIOS CONTÁBEIS11201 BANCO BRASIL2.4/jul 41401 SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETBNCA

16.702,26TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

S/A 590,67VR DEBITO PARCELAMENTO PPI31/jul 11201 BANCO BRASIL21701 PARCELAMENTO PPI
DIVERSOS31/jul 41105 SALARÍOS E ORDENADOS

VR

VR

N.

4.S16,40TOTAL 00 MOVIMENTO DO DIA

TOTAL DO NOVXHENTO DS JULHO 37.149,25

<

Hi gH
0x5e2f8148aacf6ta6a644e4cd55ca1477a71cc4d47c06e195d0757d89572f12bde pode ser verificado em httpsJ/www.dauiin.corn/RleChecit (NID: 138438)

13/jul
J3/jul

04/jul
04/3U1
04/jul

45109
41142
12401

45106
45106
41203
41142
41142 
43104 
43104
41142 
41302

21191
21161 
.90023 
11201 
45106
41142
41502
41520

BANCO BRASIL S/A
TAXAS RANÇARIAS
TAXAS BANCARIAS
TAXAS BANCARIAS 
ALUGUEL

CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 
IRPJ IMP DB RENHA P JURÍDICA 
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 
BANCO BRASIL S/A 
TAXAS BANCARIAS 
VIAGEM 
SEGUPOS DO PATRIMÔNIO 
LEASING

11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A 
31111 RECEITA DE SERVIÇOS

11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO

11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11301 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO

BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL

BRASIL
BRASIL

BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL

S/A
S/A

S/A
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A

VR
VR

VR
VR

VR
VR
VR

VR TAXA BANCARIA
VR DEBITO VIAGEM
VR SERVIÇO - 44

VR DEBITO DAJE
VR DEBITO DAJE 
VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO TELEFONE

PROVISÃO IMPOSTO
PROVISÃO IMPOSTO 
DEPRECIACAO

160.00 
160,00 

5,90

O 
O

fO O O O %> 3

ü2 >

DJ 
W 
U>

41118
41129
41113
41111
31135
14110
31132
31133
41504

VR
VR
VR

VR 
VR

VR DEPOSITO NESTA DATA
VR TAXA RANCARTA

10,53
1.500,00

853,16

4.315,86 
4.945,26 

41.«7 
7.000,00

7.35 
180,00 
520, 50 

1.329,62

07/3(11 
07/Jnl 
07/íul 
Ol/jul
07/301 
07/jUi
07/juJ 
07/jul 
07/3ul 
07/jol
07/jul

24/jul
24/:jul
24/301
24/jol
24/jul
24/jul
34/jul
24/jul

.31/jul 
31/jul 
31/jul 
31/jul 
31/jul 
31/jul 
31/jul 
31/jul 
31/jul

.1 .250,00 
100,00 
41,67 
75, 00 

1.033,33 
360,00 
100,00 
104,17 
138,89 

1.107,13 
332,14 
143,93 
664,2?
25,00

RS
HI

11201
451 (In

5.399,56
а, 4 5 
7,35 
7,35

100,00 
1.250,00 
1.250,00

б, 85 
1.362, 62

100,00 
40,60

(000001)
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A 
S/A 
S/A
S/A

v3.0 • DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 25/05/2023 15:40:02 que o documento de hash (SHA-256) 
404eeeb64bcfla9577ecabaa29d5a74e4431370074c5d1fb18f33407a11d52a83 foi validado em 25/05/2023 15:38:07 através da transação blockchain

VR DEBITO CSLL COM? 06/2014 
vp DEBITO IRPJ COM? 06/2014 
VR DEBITO CONT SINDICAL 
VP RESGATE APLICACAO 
VP TAXA BANCARIA 
VR DEBITO VIAGEM 
VR DEBITO SEGURO 
VR DEBITO LEASING

VIAGEM
VIAGEM
OUTROS IMPOSTOS E TAXAS
OUTROS IMPOSTOS E TAXAS 
VIAGEM
TELEFONIA FIXA

DIVERSOS
11201 BANCO
11201 BANCO

VR TAXA BANCARIA
VR TAXA BANCARIA
VR DEBITO ALUGUEL
VR DEBITO VIAGEM 
VR DEBITO VIAGEM

VR VIAGEM
VR CHEQUE N.000241
VR DEBITO VIAGEM

IOF
VIAGEM
CLIENTES DIVERSOS {019173)

PREVIDÊNCIA SOCIAL PATRONAL 
FGTS NORMAL 
13* SALÁRIO PROVISIONADO 
FÉRIAS PROPORCIONAIS 
ISS 
IRPJ A COMPENSAR 
PIS 5/ FATURAMENTO 
COFINS S/ FATURAMENTO 
DEPREC1ACOES

11401 CLIENTES DIVERSOS 
ll?01 BANCO

cr o

O M> II z < 
h3 na> M W 7> 
— K 
o i-a
I-- p] 
03 < 
CD O'

90006 INSS A RECOLHER
90023 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL
41105 SALARIOS E ORDENADOS
21171 PROVISÃO POLUA DE PAGAMENTO
90006 INSS A RECOLHER
21149 FGTS
90013 PROVISÃO PARA 13* SALARJO
90011 PROVISÃO PARA FERIAS
21127 ISS A RECOLHER
11401 CLIENTES DIVERSOS (000001)
21133 PIS A RECOLHER
21134 COFIKS A RECOLHER
18309 COMPUTADORES PERIFÉRICO DEP(-)
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PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
PROVISÃO IMPOSTO 
IMPOSTO RETIDO HF

http://www.dauiin.corn/RleChecit


DIÁRIO IAL DA COBTABIUDADE Período: AGOSTO/2022 Falha: 09

CKPJ/CPF: 15.51«. <544/0001-080102-CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇOESEopresa: EIRSLI

HISTÓRICOCONTA CREDORADATA CONTA DEVEDORA VALOR

01/ago BANCO BRASH S/A 11301 BANCO BRASIL S/A VR RESGATE APLICACAO 1.535,1111201

5.592,26TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

11201 BANCO BRASIL S/A VR TAXA BANCARIA 3, 8801/ago I0E45109

920,40TOTAL 00 MOVIMENTO 00 DIA

OS/A VR DEBITO ISS COMP 01/201411201 BANCO 1.107,13TSS A RECOLHER BRASIL21127

lO/ago

TOTAL 00 MOVIMENTO 00 DIA 3.814.19

15/ago 11201 BANCO BRASIL S/A VR TAXA BANCARIA 41,1045106 TAXAS BANCARIAS

VR DEBITO INSS AUTONOMO
VB DEBITO INSS AUTONOMO

TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA 331,30

16/ago 11201 BANCO BRASIL S/A I.148,1441303 TELEFONIA MOVEL VR DEBITO TELEFONE

8.165,09TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTODIVERSOS 1.250,0031/ago 41105 SALARIOS E ORDENADOS

PAGAMENTO

3.940,81TOTAL 00 MOVIMENTO DO DIA

TOTAL DO MOVIMENTO DE AGOSTO 23.364.65

1

<

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 25/05/2023 15:40:02 que o documento de hash (SHA-256)
404eeeb64bc889577ec8baa29d5a74e4431370074c5d1fb18f33407a11d52a83 foi validado em 25/05/202315:38:07 através da transação blockchain
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Ei

O1/ngo
07/ago

15/dgo
13/ugu

11201 BANCO BRASIL S/A
11201 DANCO BRASIL 3/A

11301 BANCO BRASIL S/A
31111 RECEITA DE SERVIÇOS
31111 RECEITA DÊ SERVIÇOS

VR RESGATE APLICACAO
VR SERVIÇO - 49
VR SERVIÇO - 50

144,80
144,80

10/ago 
10/ago 
10/ago 
LQ/ago 
10/ago 
10/ago 
10/ago 
10/ago 
lú/ago 
10/ago

16/ago
18/agc 
J8/ago

21143
21171 
ism 
45106

43104
431C4

41118
41129
41113
41111
31135
14110
31132

11201
11401
11401

31133
41504

OUTROS IMPOSTOS 8 TAXAS 
OUTROS XMÊOGTCS Ê TAXAS

INSS A RECOLHER 
BANCO BRASIL 5/A 
BANCO BRASIL 5/A

BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL 
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL

S/A 
S/A 
S/A
S/A
S/A 
S/A 
S/A
S/A 
S/A 
S/A

VR HEBITC VTMÍF.M 
VR SERVIÇO - 51

VR PROVISÃO IMPOSTO
VR PROVISÃO IMPOSTO
VR DEPRECIACAO

460,00 
6.087,91 
1.069,04

180,00 
736,52

O 
CD

31/agc 
31/ago 
31/ago 
31/ago 
31/ago 
31/ago
31/ago 
31/ago 
31/ago

41 147 
11401

45106 
45106 
41203
41141 
41203 
4U02

90006
11201
11201

11701 BANCO RRASTI. S/A 
31111 RECEITA DE SERVIÇOS

100,00 
1.033,33 

2,03 
7, 35 
3,17 
7,35 

918,29 
440,00 
100.00 
136,14

>

15,00 
100, 00 

1.075,00 
360.00 
100.00 
104,17 
138,89 
966,70 
270,13 
125,67 
580, 02

45,23

ES 
El

•o 
Cl 
n
O
Q.

 
rr

£D

(D

2.464,89
1.540,04

52, 22

 
tD

O 
K

01/ago
01/ago
Ol/sgo

BAtKO BRASIL S/A 
CLIENTES DIVERSOS (019685) 
CLIENTES DIVERSOS (019083)

ALUGUEL 
MODA DE CUSTO 
ALUGUEL 
TELEFONIA FIXA

VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO IMPOSTO
VR IMPOSTO RETIDO NF N.

11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO

11201 BANCO. BRASIL S/A
11401 CLIENTES DIVERSOS (OOOOOl)
11401 CLIENTES DIVERSOS (000001)

41136 VALE TRANSPORTE 
90006 INSS A RECOLHER 
21171 PROVISÃO FOLHA DE 
90006 INSS * RECOLHER 
21149 FGTS 
90013 PROVISÃO PARA 13’ SALARIO 
90011 PROVISÃO PARA FERIAS 
21127 ISS A RECOLHER 
11401 CLIENTES DIVERSOS (000001)
21133 PIS A RECOLHER
21134 COFINS A RECOLHER
18309 COMPUTADORES PBRIFBRJCO DÊPI-)

VR DEBITO FGTS COMP 07/2014
VR SALARIO FUNCIONÁRIO
VR TAXA BANCARIA
VR TAXA BANCARIA
VR TAXA BANCARIA
VR TAXA BANCARIA
VR DEBITO ALUGUEL
VR DEBITO AJUDA DE CUSTO
VR DEBITO ALUGUEL
VR DEBITO TELEFONE

VR DEBITO INSS COHP 07/2014
VR DEPOSITO NESTA DATA
VR DEPOSITO NESTA DATA
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V1AGKM 
CLIENTES DIVERSOS (019173)

FGTS
PPOVISAO FOLHA DE PAGAMENTO
TAXAS BANCARIAS
TAXAS BANCARIAS
TAXAS BANCARIAS
TAXAS BANCARIAS

> tr Co rr W rr H *Ü
g

PREVIDÊNCIA SOCIAL PATRONAL 
FGTS NORMAL 
13’ SALARIO PROVISIONADO 
FERIAS PROPORCIONAIS 
TSS 
IRPO A COMPENSAR 
PIS 3/ FATURAMENTO 
COF1NS S/ FATURAMENTO 
DEPRECIAÇÕES
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diArio geral da coktasxudads Periodo: SSTE»<BM>/2022 Folha: 010

CNPJ/CPF: 15. iTi. 64V0001-06tenpreaa: 0102-CASA FORTE TRAHSPORTES E LOCAÇOES EIRELI

BI3TORICOCONTA CREDORADATA CONTA DSVBDORA VALOR

11201 BANCO BRASIL S/A04/set 41142 VIAGEM VR DEBITO VIAGEM 221,33

TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA 3.777,10

S/AOS/oet TAXAS BANCARIAS VR TAXA BANCARIA 1. 9045106 11201 BANCO BRADESCO
GS/svir. n 701 BANCO S/A41401 SERVIÇOS TRRRTROS-PJ-S RRTF.NCX RRAORSCO VR SERVIÇOS PRESTADOS 57,.in

TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA 59, 20

11/set BANCO BRASIL S/A 11401 CLIENTES DIVERSOS (000001)11201 VR DEPOSITO NESTA DATA 1.651,96
BASCO BRASIL S/All/«et 11201 11401 CLIENTES DIVERSOS I000001) 2.517,43VR DEPOSITO NESTA DATA

TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA 4.169,39

14/uet 11201 BANCO BRASIL S/A45106 TAXAS BANCARIAS VR TAXA BANCARIA 41,70

TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA------- 731,70

29/set 41401 SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA 11201 BANCO BRASIL S/A VR DEBITO RONORARIOS CONTÁBEIS 362.00

PI

19.584,79TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

TOTAL DO MCVIMKHTO DR SETEKBRO 28.322,IB

«««****«««*

5-8
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04/661.
04/set
04/set

14/scl
14/s«t
14/sec
14/set

29/set
29/set
29/set
29/set
29/set
29/set
29/set
29/aet
29/set
29/set
29/set
29/set
29/set

45106 
41520 
41401 
41401
21701 
41142 
41105

VIAGEM 
VIAGEM 
CLIENTES DIVERSOS (019685)

PREVIDÊNCIA SOCIAL PATRONAL 
FGTS NORMAL
13’ SALARIO PROVISIONADO 
FÉRIAS PROPORCIONAIS 
CLIENTES DIVERSOS 1022357) 
ISS
IRPJ A COMPENSAR
IRPJ
IRPJ IMP DE RENDA P JURÍDICA
CONTRIBUIÇÃO SOCIAL
PIS S/ FATURAMENTO
CDFINS S/ FATURAMENTO 
DEPRECIAÇÕES

11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A

VR DEBITO VIAGEM 
VR DEBITO VIAGEM 
VR SERVIÇO - 56

VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO VIAGEM
VR VIAGEM CHEQUE N. 0180

30,00
100,00
300,00
200,00

a> c29/set 
29/set 
29/oet 
29/set
29/set 
29/set 
29/set

41142
41142
41142
41142

41118
41129
41113
41111
11401
31135
14110
43106
21181
43108
31132
31133
41504

41142
41142
11401

800,00
200,00

2.555,77

0 3

7,35 
1.329,62 

128,74 
115,00 
590,87 
200,00 

2.293,33 
1.945,02

121,85 
27,00

199,46 
660,<6 
183,46 
191,11 
254,81 

2.742,16 
1.731,25 

519,38 
3.652,86 
1.121,65 
2.191,71

225,06 
1.038,74

45,23

01

o 
<n

È 
PI

TAXAS BANCARIAS
LEASING
SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETCNCA
SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA 
PARCELAMENTO PPI
VIAGEM
SALAR10S E ORDENADOS

11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A 
31111 RECEITA DE SERVIÇOS Dl 
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VR TAXA BANCARIA 
VR DEBITO LEASING 
VP. SERVIÇOS PRESTADOS 
VR SERVIÇOS PRESTADOS 
VR DEBITO ISS PARCELAMENTO 
VR VIAGEM CHEQUE N. 0182 
.VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR SERVIÇO - 60 
VR PROVISÃO IMPOSTO
VR IMPOSTO RETIDO NF H.
VB PROVISÃO IMPOSTO 
VR PROVISÃO IMPOSTO 
VR PROVISÃO IMPOSTO 
VR PROVISÃO IMPOSTO 
VR PROVISÃO IMPOSTO 
VR OEPRECIACAO

11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A 

E R 5 O S
21171 PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO
41136 VALE TRANSPORTE
90023 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL
90006 INSS A RECOLHER
90006 INSS A RECOLHER
21149 FGTS
90013 PROVISÃO PARA 13’ SALARIO
90011 PROVISÃO PARA FERIAS
31111 RECEITA DE SERVIÇOS
21127 ISS A RECOLHER
11401 CLIENTES DIVERSOS (000001)
21181 IRPJ IMP DE RENDA P JORIDICA
14110 IRPJ A COMPENSAR.
21191 CONTRIBUIÇÃO SOCIAL
21133 PIS A RECOLHER
21134 COFINS A RECOLHER
18309 COMPUTADORES PERIFÉRICO DEPt-1
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f &
DIÁHIO Periodo: OOTUBRO/2022UL DA CCKTABIX.IDADE tolha: 011

OJPJ/CPF: 15.576.614/0001-000102-CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕESEmpresa: EIRELI

HISTÓRICOCONTA CREDORADATA COSTA DEVEDOR* VALOR

02/out 11201 BANCO BRASIL S/A 11401 CLIENTES DIVERSOS (000001) VR DEPOSITO NESTA DATA 9.000, 00

TOTAL t>0 MOVIMENTO DO 01*---- 29.479,33

S/A05/cmt AJUDA DE CUSTO VR DEBITO AJUDA DE CUSTO 485,5041141 11Z01 BANCO BRASIL

05/out

3.292,67TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

12/O‘.lt. 11201 BANCO BRASIL S/A 11401 CLIENTES DIVERSOS (000001) 2.511,00VR DEPOSITO NESTA DATA

17.133,25TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

t?320/out 11201 BANCO BRASIL S/A 1.922,054130.3 TELEFONIA HOVEL VR DEBITO TELEFONE CLARO

5.935,40TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

31/Oüt <1105 DIVERSOS VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 2.637,50SALARIOS E ORDENADOS

CD d*

N.

PAGAMENTO

13.155,43TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

I TOTAL DO XOVZNENTO DZ OUTOBftO

s;-
v3.0 • DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Lida EPP certifica em 25/05/2023 15:40:02 que o documento de hash (SHA-256)
404eeeb64bc8a9577ecabaa29d5a74e4431370074c5d1ft>18f33407a11d52aâ3  foi validado em 25/05/2023 15:38:07 através da transação blockchain
Ox5e2fB148aacf6fa6a644e4cd55ca1477a71cc4d47c06e195d0757d89572f12bd e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FileCheck (NID: 138438)

41504
45110

12/»ut 
12/out 
12/cot 
12/out 
12/out 
12/out

3l/out 
31/out

21171
21171

41118
41129
41113
41111
31135 
1411(1 
31132 
31133 
41103

HUDSON DOS SANTOS NEPOCUH2NO 
FOTOCOPIAS E REPBODUCOES 
CLIENTES DIVERSOS (019685)

TAXAS BANCARIAS 
VIAGEM
HUDSON DOS SANTOS 
VIAGEM
VIAGEM

DEPRECIAÇÕES
IR 3/ APLICAÇAO FINANCEIRA

11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A

BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL
BRASIL

S/A
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A
S/A

VR TAXA BANCARIA
VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO RETIRADA DE SOCIO
VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO VIAGEM

PAGAMENTO
PAGAMENTO

O 
0

31/uut 
31/out 
31/out 
31/out 
31/out 
31/out 
31/out 
31/out
31/out

í»5/o»t
05/out
05/out
05/out
05/out
05/out
05/out

41 142 
45106 
45106 
45109 
41401
41401

13704
41503
11401

45106
41142
13704
41142
41142

11201
11201
11201
45106
41142
11401

11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANJO
11201 BANCO
11201 BANCO

BRASIL
BRASIL
BRASIL

224,37
43,33 
27,00 
158,25 

2.184,55 
904,40 
211.00 
319,79 
293,05

1.447,56
396,62 
180,18 
969,54 
724,00 
79,64

644,36
45.23 

743, 51

5.000,00
120,00

15.359,33

7.050,00 
1.581,62 
3.277,93 

41, 70 
160,00

2.511,00

Eil

TO O 
O O
V 3

w 
07

(Q

a> u 
to

20/out
20/out
20/out
20/out
2<)/ovt

7,35 
200,00 

1.495,00 
295,00 

2.016,00

587,79
7,35
7, 35
2.18

128,74
128,74
582.77

1.362,25

02/out
02/out
02/<nit

(OC0001) 
(000001) 
(000001)

VR nr. BI TO VIAGEM 
VR TAXA BANCARIA 
VR TAXA BANCARIA 
VR TAXA BANCARIA 
VR SERVIÇOS PRESTADOS 
VR SERVIÇOS PRESTADOS 
VR SALARIO FUNCIONÁRIO 
VR SALARIO FUNCIONÁRIO

VIAGEM
TAXAS BANCARIAS
TAXAS BANCARIAS
IOF
SERVIÇOS TECE1RDS-PJ-S RETENCA
SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA 
PROVISÃO FOLHA DB PAGAMENTO 
PROVISÃO FOLHA DB PAGAMENTO

PREVIDÊNCIA SOCIAL PATRONAL 
FGTS NORMAL 
13’ SALARIO PROVISIONADO 
FÉRIAS PROPORCIONAIS 
IBS 
IRPJ A COMPENSAR 
PIS S/ FATURAMENTO 
COFINS tí/ FATURAMENTO 
RETIRADA PRD-LABORE

11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A 
31111 RECEITA DB SERVIÇOS

11401 CLIENTES DIVERSOS
11401 CLIENTES DIVERSOS 
11401 CLIENTES DIVERSOS 
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A 
31111 RECEITA DE SERVIÇOS

9U006 INSS A RECOLHER
90023 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL
90023 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL
41136 VALE TRANSPORTE
21171 PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO
90006 INSS A RECOLHER
21149 FGTS
90013 PROVISÃO PARA 13’ SALARIO
90011 PROVISÃO PARA FERIAS
21127 ISS A RECOLHER
11401 CLIENTES DIVERSOS (000001)
21133 PIS A RECOLHER
21134 CUFINS A RECOLHER

DIVERSOS
90006 INSS A RECOLHER
21171 PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO
18309 COMPUTADORES PERIFÉRICO DEP(-)
11301 BANCO BRASIL S/A

VR PROVISÃO FOLHA OE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA 0E PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
VR IMPOSTO RETIDO NF 
VR PROVISÃO IMPOSTO 
VR PkuVISAU IMPUSTV 
VR PROVISÃO FOLHA DE 
VR PROVISÃO FOLHA DE 
VR PROVISÃO FOLHA OE 
VR DEPRBCIACAO 
VR TAXA BANCARIA
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BANCO BRASIL S/A
BANCO BRASIL S/A
BANCO BRASIL S/A
TAXAS BANCARIAS 
VIAGEM
CLIENTES DIVERSOS (020469)

VR DEPOSITO NESTA DATA 
VR DEPOSITO NESTA DATA 
VR DEPOSITO NESTA DATA 
VR TAXA BANCARIA 
VR VIAGEM CH 0183 
VR SERVIÇO - 65

VR DEBITO RETIRADA DB SOCIO 
VR DEBITO FOTOCOPIAS
VR SERVIÇO - 61
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DZÁftlO GERALDA CONTABILIDADE Período: WOVEMBRO/ZOJZ Folha: 012

QfPJ/CPF: 15.576.644/0001-080102-CAS* FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELIEnyresa;

HISTÓRICOCONTA CREDORA VALORDATA CONTA DEVEDORA

VR TAXA BANCARIA 7.3503/nov 45106 TAXAS BANCARIAS 11201 BANCO BRASIL S/A

8.080,43TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

O11201 BANCO BRASIL S/A VR DEBITO 1SS COMP 10/2014 1.447,56õé/nov 21127 ISS A RECOÍrHER

TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA 7.702,80

BANCO BRASIL S/A 11401 CLIENTES DIVERSOS IOOOOOI) VR DEPOSITO NESTA DATA 909,0710/üov 11201

C

2
9.948,43TOTAL 00 MOVIMENTO DO DIA

VR PROVISÃO FOLHA DE 2.637,50PAGARENTO30/rlov 41105 SALARIOS E ORDENADOS DIVERSOS

PAGAMENTOPREVIDÊNCIA SOCIAL PATRONAL

N.

PAGAMENTO

12.054,55TOTAL 00 MOVIMENTO DO DIA

37.786,21TOTAL DO MOVIMENTO OB NOVEMBRO

0x5e2f814«aacf6fa6a644e*cd55ca1477a71cc4<i47c06e195d0757d89572f12bd e pode ser verificado em https://www.dautin.com/Fileaieck (N1D: 138438)
I
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sE?

03/nov 
03/nov 
03/nov 
03/nov 
03/nov 
03/nov

30/nov
30/nov
30/nov

VR TAXA BANCARIA
VR SALARIO FUNCIONÁRIO

03/uov
03/nov
C3/nov
03/nov

10/nov 
10/nov 
10/nov 
10/nov 
10/nov 
10/nov 
10/nov 
10/nov

45106
21171
21171
11101
41404
41142

45106 
41203 
41203 
41142 
41302 
11401
11401

41118
41129
41113
41111
41129
31135
14110
31132
31133
41103

41504
41105
45110

TELEFONIA FIXA 
ENERGIA ELETRICA
CLIENTES DIVERSOS (019685)
PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO

TAXAS BANCARIAS
ALUGUEL
ALUGUEL
VIAGEM
TELEFONIA FIXA
CLIENTES DIVERSOS
CLIENTES DIVERSOS

DEPRECIAÇÕES 
SALARIOS E ORDENADOS 
IR S/ APLICAÇAO FINANCEIRA

11401 CLIENTES DIVERSOS (000001)
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A 
31111 RECEITA DE SERVIÇOS

BRASIL S/A
BRASIL S/A
BRASIL S/A

VR PROVISÃO FOLHA DE 
VR PROVTSSO FOT.H* PE 
VR PROVISÃO FOLHA DE 
VR PROVISÃO FOLHA DE 
VR PROVISÃO FOLHA DE 
VR PROVISÃO FOLHA DE 
VR PROVISÃO FOLHA DE 
VR PROVISÃO FOLHA DE 
VR PROVISÃO FOLHA DE 
VR PROVISÃO IMPOSTO

ALDGUEL
ALUGUEL TX EXTRA
VIAGEM
TELEFONE GVT

PAGAMENTO 
PAGAMENTO 
PAGAMENTO 
PAGAMENTO

PAGAMENTO
PAGAMENTO
PAGAMENTO

□

06/nov 
06/nov 
06/nov 
06/nov
06/nov 
06/nov 
06/nov

41302
41301
11401
21171

11201
45106
41142
41142
41142
41302
41301
11401

BRASIL S/A
BRASIL S/A
BRASIL S/A
BRASIL S/A
BRASIL S/A

PAGAMENTO 
r>AG“MF.NTO
PAGAMENTO
PAGAMENTO

2.227,88 
224,37 
27,00 
158,25 
904,40 
211,00 
219,79 
293,05 
39,75 

1.127,57 
330,53 
146,59 
676,53 
724,00 
79,64 
644,36 
45,23 

334,38 
762,99

1,90
818,29 
100,00
55, 33 

196,32 
4.160,49 

922,91

4.457,08
7,35 

2.028,00 
163,78 

1.250,00
41,41 

575,35 
516,39

30/nov 
30/nov 
30/nov 
30/nov 
30/nov 
30/nov 
30/nov 
30/nov 
30/odv 
30/nov

7,35 
1.123,39 
1.061,17 

120,00 
44,00 

260,00 
260,00 
156,39 
131,48 

4.524,96
644,36

VO>

7? ET
X <

a
8

n
<

<

Q.<

21171 PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
90006 TUBS » RF.C0L9VR 
90023 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL 
41136 VALE TRANSPORTE 
90006 INSS A RECOLHER 
21149 FGTS 
90013 PROVISÃO PARA 13° SALARIO 
90011 PROVISÃO PARA FERIAS 
21149 FGTS 
21127 ISS A RECOLHER 
11401 CLIENTES DIVERSOS 1000001)
21133 PIS A RECOLHER
21134 COFINS A RECOLHER

DIVERSOS 
90006 INSS A RECOLHER 
21171 PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
18309 COMPUTADORES PERIFÉRICO OEP(-) 
21171 PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
11301 BANCO BRASIL S/A

BANCO BRASIL S/A
TAXAS BANCARIAS
VIAGEM
VIAGEM
VIAGEM
TELEFONIA FIXA
ENERGIA ELETRICA 
CLIENTES DIVERSOS

VR SALARIO FUNCIONÁRIO
VR SAQUE EM CONTA
VR SERVIÇOS PRESTADOS
VR DEBITO VIAGEM
VR CHEQUE N.000185
VR DEBITO TELEFONE
VR DEBITO ENERGIA ELETRICA
VR SERVIÇO - 67
VR DEBITO RETIRADA DE SOCIO

VR TAXA BANCARIA 
VR DEBITO 
VR DEBITO 
VR DEBITO 
VR DEBITO
VR SERVIÇO - 68 
VR SERVIÇO - 69

VR IMPOSTO P.ETIDO NF 
VR PROVISÃO IMPOSTO 
VR PROVISÃO IMPOSTO 
VR PROVISÃO FOLHA DE 
VR PROVISÃO FOLHA DE 
VR PROVISÃO FOLHA DE 
VR DEPRECIACAO
VR PROVISÃO FOLHA DE 
VR TAXA BANCARIA

4^ tb
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M CO
N> P-

TAXAS BANCARIAS
PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO
PROVISÃO FOLHA DE PAGAMENTO 
CAIXA
SERVIÇOS TERCEIROS-C INDIVIDUA 
VIAGEM

FGTS NORMAL
13° SALARIO PROVISIONADO
FÉRIAS PROPORCIONAIS
FGTS NORMAL
ISS
IRVJ A COMPENSAR
PIS S/ FATURAMENTO
COFINS S/ FATURAMENTO
RETIRADA PRO-LABORE
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11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO

DIVERSOS
11201 BANCO
11201 BANCO
11201 BANCO
31111 RECEITA DE SERVIÇOS
13704 AI LA RIBEIRO DE SANTANA

11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
1X201 BANCO BRASIL S/A
31111 RECEITA DE SERVIÇOS 
31111 RBCEITA DE SERVIÇOS

VR DEPOSITO NESTA DATA
VR TAXA BANCARIA
VR DEBITO VIAGEM
VR DEBITO VIAGEM
VH DEBITO VIAGEM
VR DEBITO TELEFONE
VR DEBITO ENERGIA ELETRICA
VR SERVIÇO - 70
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OtÁRIO GKftàX. DA CONTABIUOADÍ’ Parlado: D22SMBRD/2022 Folha: <313

CNPJ/CPF: 15.576.S44/0001-08Empresa; 0102-CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇOES EIRELI

HISTÓRICODATA CONTA DEVEDORA CONTA CREDORA VALOR

04/dez 11401 CLIENTES DIVERSOS (022357) 31111 RECEITA DE SERVIÇOS VR SERVIÇO - 73 26.054,99

O
TOTAL DO MOVIMENTO 00 DIA 40.233,68

11201 BANCO BRASIL S/A VR DEBITO FGTS COHR 11/201406/do 21149 FGTS 250.75

1000001)

O

TOTAL DO MOVIMENTO ÜO DIA 8.980, 93

31111 RECEITA DE SERVIÇOS VR SERVIÇO - 7925/dez 11401 CLIENTES DIVSR5OS (021683) 689.00

TELEFONE

7.560,24TOTAL 00 MOVIMENTO DO DIA

PTNANCR I!
DO EXERCÍCIO
DO EXERCÍCIO

DO

8
574.037,30TOTAL DO MOVIMENTO DO DIA

004.74658TOTAL DO MOVIMENTO DK DEZEMBRO

v3.0 - 0AUTIN Sockchain Documentos Digitais e Serviços Lida EPP certifica em 25/05/2023 15:40:02 que o documento de hash (SHA-256)
4O4eeeb64bc8a9577ecabaa29d5a74e4431370074c5d1fb18f33407a11d52a83 foi validado em 25/05/2023 15:38:07 através da transação blockchain
Ox5e2f8'f48aacf6fa6a644e4cd55ca1477a71cc4d47cD6ô195d0757d3S572f12bd  e pode ser verificado em https://www.dautin.com/FiieCbeck (NID: 138438) E®?

04/dez
04/des
04/dez
04/dez
04/dez

41142 
41401 
11201 
45106 
13704 
13704 
43104 
43104 
41302 
41302 
41302

31111
51102
51102
51102
51102
51102
51102
51102
51102
51102
5L102
51102
51102
51102
51102
51102
51102
51102
51102
45205

45110
45109
11 301

TELEFONIA FIXA
TELEFONIA FIXA

RESULTADO
RESULTADO

TAXAS BANCARIAS
CONTFIBOICAO SINDICAL

DO
DO

EXERCÍCIO 
EXERCÍCIO 
EXERCÍCIO 
EXERCÍCIO 
EXERCÍCIO 
EXERCÍCIO 
EXERCÍCIO 
EXERCÍCIO 
EXERCÍCIO 
EXERCÍCIO 
EXERCÍCIO 
exercício 
exercício 
EXERCIC IO 
EXERCÍCIO 
EXERCÍCIO

11201 BANCO BRASIL S/A 
11301 BANCO BRASIL S/A 
11401 CLIENTES DIVERSOS 
II201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASI1 S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A

VR DEBITO
VR DEBITO

VR TAXA BANCARIA
VR DEBITO CONT SINDICAL

03 
CO

ã 
o

15/dez
15/dez
15/dez
15/<iez
15/dez
15/dez
15/dez
15/dez
15/dez
15/dez
15/dez

21127 
11201 
11201 
45106 
11401 
13704 
41404 
41203 
41203 
41401 
41302

45106 
90023 
41520 
41401 
11101

RESULTADO 
RESULTADO 
RESULTADO 
RESULTADO 
RESULTADO 
RESULTADO 
RESULTADO 
RESULTADO 
RESULTADO 
RESULTADO 
RESULTADO 
RESULTADO 
RESULTADO 
RESULTADO

DO
DO
t>O
DO
DO
00
DO
DO

11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A 
11201 BANCO BRASIL S/A

VR DEBITO LEASING VEICULO
VR DEBITO HONORÁRIOS CONTÁBEIS
VR SAQUE EH CONTA

7,35 
255,66 

8.465,68 
450,00 

3000,00

937,50 
990,17 
678,67 
45,00 

1.767,00 
2.007,00

144,80 
144,80 

52,04 
64, 37 
39,89

06/dez
06/daz
06/dez
06/dez
06/dez
06/dez
06/dez
06/dez
06/dez
06/dez
06/dez

3l/dez 
31/dez 
31 /dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez 
31/dez

15.647,32 
26,31 

4.123,22 
174.066,16 
29.668,29 
21.014,22 
58.607,66 
1.545,99 
1.213,54 

14.468,66 
18.643,36 
39.876,33 
8.563,78 
2.987,21 

581,95 
563,28 

9.569,25 
34 .758, 65 
13.056,90 
1.466,83 

162,36 
2.801,03 

120.025,00

1.127,57 
2.800,00 
2.008,00 

7,35 
550,00 
770, 61 
52,00 

018,29 
100,00 
300,00 
204,36

1Q>

HUDSON DOS SANTOS NEPONUCBNO 
HUDSON DOS SANTOS NEPOMUCENO 
OUTROS IMPOSTOS E TAXAS 
OUTROS IMPOSTOS B TAXAS 
TELEFONIA FIXA

LEASING
SERVIÇOS TECBIROS-PJ-S RBTENCA
CAIXA

ISS A RECOLHER 
BANCO BRASIL S/A 
BARCO BRASIL S/A 
TAXAS BANCARIAS 
CLIENTES DIVERSOS <000001) 
HUDSON DOS SANTOS NEPOMUCENO 
SERVIÇOS TERCEIROS-C INDIVIDUA
ALUGUEL
ALUGUEL 
SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA 
TELEFONIA FIXA

VIAGEM
SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA 
BANCO BRASIL S/A 
TAXAS BANCARIAS

VR DESITO ISS COMP 11/2014
VR RESGATE APL1CACAO
VR DEPOSITO NESTA DATA
VR TAXA BANCARIA
VR ESTORNO DE CREDITO
VR DEBITO RETIRADA DE SOCIO
VR SERVIÇOS PRESTADOS
VR DEBITO ALUGUEL
VR DEBITO ALUGUEL
VR SERVIÇOS PRESTADOS
VR DEBITO TELEFONE

VR DEBITO VIAGEM TCATU BAHIA 
VR SERVIÇOS PRESTADOS 
VR DEPOSITO NESTA DATA 
VR TAXA BANCARIA 
VR DEBITO 
VR DEBITO 
VR DEBITO 
VR DEBITO 
VR DEBITO

RETIRADA DE SOCIO 
RETIRADA DE SOCM 
INSS AUTONOMO 
INSS AUTONOMO 
TELEFONE 
TELEFONE
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DASN
IOF
PPNCO RRASTL S/A 
RECEITA DE SERVIÇOS 
RESULTADO 
RESULTADO

DO 
00 
DO 
00 
DO 

LUCRO DO EXERCÍCIO

11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11401 CLIENTES DIVERSOS (000001)
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A
11201 BANCO BRASIL S/A

FACTO DASN
VR TAXA BANCARIA
VR RPNnTMFNTO APT.TCaCAO
Ttansf do Saldo P/En certame rito 
Transf do Saldo P/Encerramento 
Tcansf do Saldo P/Encecramento 
Transí do Saldo P/Eneerranrento 
Tranaf do Saldo P/Encerramento 
Transí do Saldo P/Encerramento 
Transí do Saldo P/Encerramento 
Transf do Saldo P/Encerramento 
Transí do Saldo P/Encerramento 
Transí do Saldo P/Encerramento 
Transí do Saldo P/Encerramento 
Transí do Saldo P/Encerramento 
Tranaf do Saldo P/Encerramento 
Transí do Saldo P/Encerramento 
Transí do Saldo P/Encerramento 
Transí do Saldo P/Eneerramento 
Transí do Saldo ?/Encerramento 
Transí do Saldo P/Encerramento 
Transí do Saldo P/Encerramento 
Tranaf do Saldo P/Encerramento

11301 BANCO BRASIL S/A 
11301 BANCO BRASIL S/A 
452 OS RRCRTTAS HE * PT. TC ACORS 
51102 RESULTADO DO EXERCÍCIO 
31135 ISS 
41103 RETIRADA PRO-LABORE 
41105 SALARIOS E ORDENADOS 
41111 FÉRIAS PROPORCIONAIS 
41113 13° SALARIO PROVISIONADO 
41118 PREVIDÊNCIA SOCIAL PATRONAL 
41129 FGTS NORMAL 
41401 SERVIÇOS TECEIROS-PJ-S RETENCA 
41404 SERVIÇOS TERCEIROS-C INDIVIDUA 
41502 SEGUROS DO PATRIMQNIO 
43102 CONTRIBUIÇÃO SINDICAL PATRONAL
43104 OUTROS IMPOSTOS E TAXAS
43105 TFF
43106 IRPJ
43109 CONTRIBUIÇÃO SOCIAL 
45106 TAXAS BANCARIAS
45109 IOF
45110 IR S/ APLICAÇÃO FINANCEIRA 
51102 RESULTADO DO EXERCÍCIO
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Folha: 014

ATIVO

511.272,34

831.079,73

TOTAL DO ATIVO 1.342.352,07

21.964,98
95.568,92
89.476,33

289.677,54
14.584,57

181.465,38
307.569,45

35.468,21 
365.039,97 
(58.463,28)

CIRCULANTE
Caixa
Bancos c/ movimento
Aplicações Financeiras 
Clientes
Adiantamento de salários

ATIVO NÃO CIRCULANTE 
IMOBILIZADO
Instalações Comerciais
Veículos
Móveis e Utensílios
Máquinas e Equipamentos 
(-) Depreciações Acumuladas

Filipe Lucena Velame Dantas 
Contador CRC ■ BA 03769/0-5 
CPF n.® 014.222.125-21

<x>>

Hudson dos Santos Nepomuceno 
Titular-Pessoa Física 
CPF n.® 016.870.975-93

v3.0 ■ DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Lida EPP certifica em 25/05/202315:40:02 que o documento de hash (SHA-256) 
404eecb64bcSa9577ecabBa29d5a74o4431370074c5d1fb18f33407a11d52a83 /oi vaSdado em 25/05/2023 15:38:07 através da transação btocktfiain 
Ox5e2f8148aacffiteSs644e4cd55ca1477a71cc4d47c06e195d0757d89572f12M e pode ser verificado em htlpst/Avww,dautin.com/FaeCheck (NID: 138438)

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
CNPJ 15.576.644/0001-08 
BALANÇO PATRIMONIAL

ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 
NIRE n. 29600264607

Avenida João Durval Carneiro, 21, Andar 1, Centro, Castro Ah/es-BA CEP 44.500-000 
Em Reais (R$)

> ZX 
U> et 
to n-
Z - 
» -s. 
O O o> u
Q <0
O 3 
M t» 
-9 Q.
> O s * 
z <0 
h o 
w « 
►v o 
o o 
w 3

cr 
o « 
w •v.

QJ 
N tn 
bj ca 
bj P- 
p*  
N> tt 
m q. 
bJ O

*1 ® 
>-< cr
M 0> 
H3 C 
PI et 

fí r  
o í- 
m o 
Z 0) 
» o 

0 
< o 

il 
03 < 

(d 
£7

— 5 
O H 

03 
<y> •< 
co cr 
o vo 
vo o 
-j c 
cr> x 
vo £ 
w N
i I 
Z -J 
c c
tn < 
O n 
Z Ni 

cr 
O bt 
O S 
co cr 

n 
co x » < 
Z b- 
-JTS 
O Z 
CO <-»•

X 
Z c* 
W X- 
'O -0 
o ® 

o 
01 b, 
z «o o o

Q. <

dautin.com/FaeCheck


Folha: 015

PASSIVO

494.742,14

847.609,93

TOTAL DO PASSIVO 1.342.352,07

1

a;-
v3.0 * DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Ltda EPP certifica em 25/05/202315:40:02 que o documento de hash (SHA-256) 
4(Meeeb64bc6a9577ecabaa29d5a74o443137OO74c5d1ft>18f334O7e11d52a03 foi validado cm 25/05/2023 15:38:07 através da transação blodcchain 
0x5e2ÍB148aacf6f86a644o4cd55ca1477a7lcc4<J47c06e195d0757d89572f12txj e pode ser verificado em https^Avww.dautin.com/FOeCheck (NID: 133438)

500.000,00
87.638,22
85.305,55

174.666,16

185.879,54
96.321,22

105.435,08
58.607,66
48.498,64

Hudson dos Santos Nepomuceno 
Titular-Pessoa Física 
CPF n.° 016.870.975-93

PATRIMÔNIO LÍQUIDO
Capital Social
Reserva de Capital
Reserva de Lucros
Lucro Líquido do Exercício

CIRCULANTE
Obrigações Fiscais a Recolher
Obrigações Sociais a Recolher
Obrigações Diversas
Ordenados e Salários a pagar 
Provisão p/ férias e 13° Salário

Filipe Lucena Velame Dantas 
Contador CRC - BA 03769/0-5 
CPF n.° 014.222.125-21
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CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
CNPJ 15.576.644/0001-08 
BALANÇO PATRIMONIAL

ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 
NIRE n.29600264607

Avenida João Durval Carneiro, 21, Andar 1, Centro, Castro Alves-BA. CEP 44.500-000 
Em Reais (R$)

|||||||

Avww.dautin.com/FOeCheck


tf

Folha: 016

3.687.489,32

(-) 1.382.808,50

(-)

1.267.574,45LUCRO BRUTO

174.666,16LUCRO OPERACIONAL
RESULTADO NÃO OPERACIONAL

174.666,16LUCRO ANTES DO IMPOSTO DE RENDA

1

LUCRO DO EXERCÍCIO 174.666,16

RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA 
(-) CUSTOS DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Provisão para Imposto de Renda 
Provisão para Contribuição Social

vd.O-DAUTIN Blockchain Documentos Digitais 0 Serviços Lida EPP certifica em 25/05/2023 15:40:02 que 0 documento de hash (SHA-256) 
404eecb64t)caa9577ccabaa29d5e74o4431370074c5cl1íb16/33407e11d52883 foi validaclo cm 25/05/2023 15:38:07 através da transação blockchain 
0x5e2f8l488acfôte6a644e4cd55ca1477a71cc4d47c06e195d0757d89572f12bd  e pode ser verificado em httpst/tavw.dautin.com/FileCbecfc (NID: 138438)

(’)

(-)
(“)

(-)
(-)

2.304.680,83
1.037.106,37

287.658,65
185.354,66
191.658,66
428.236,32

1.092.908,29

RECEITA OPERACIONAL
Receita Operacional Líquida

DESPESAS OPERACIONAIS
Despesas Administrativas
Despesas Comerciais
Despesas Financeiras
Despesas tributárias
TOTAIS

Hudson dos Santos Nepomuceno 
Titular-Pessoa Física 
CPF n.s 016.870.975-93

Filipe Lucena Velame Dantas 
Contador CRC - BA 03769/0-5 
CPF n.s 014.222.125-21

>

DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA
Impostos incidentes sobre Prestação de Serviços

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EÍRELI 
CNPJ 15.576.644/0001-08 

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO 
DE 01 DE JANEIRO DE 2021 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

NIRE n.29600264607
Avenida João Durval Carneiro, 21, Andar 1, Centro, Castro Alves-BA CEP 44.500-000 

Em R$ (Reais)
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Folha: 017
1. ÍNDICE DE LIQUIDEZ CORRENTE -ILC

ILC =

ILC = 1,03ILC =

2. ÍNDICE DE LIQUIDEZ GERAL -ILG

ILG =

ILG = 2,71ILG =

3. SOLVÊNCIA GERAL -SG

SG =

SG- 2,71SG =

4. GRAU DE ENDIVIDAMENTE TOTAL - GET

GET =

GET = 0,37GET =

I

v3.0 - DAUTIN Blockchain Documentos Digitais e Serviços Uda EPP certifica em 25/05/202315:40:02 que o documento de hash (SHA-256) 
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Hudson dos Santos Nepomuceno
Titular-Pessoa Física 
CPF n.e 016.870.975-93

sE?

iQ

Filipe Lucena Velame Dantas 
Contador CRC - BA 03769/0-5 
CPF n.e 014.222.125-21

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
CNPJ 15.576.644/0001-08

QUOC1ENTES PARA ANALISE DE BALANÇO 
ENCERRADO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022 

NIREn. 29600264607
Avenida João Durval Carneiro, 21, Andar 1, Centro, Castro Alves-BA. CEP 44.500-000

Em R$ (Reais)

ATIVO CIRCULANTE + ATIVO NÃO CIRCULANTE 
PASSIVO CIRCULANTE + PASSIVO NÃO CIRCULANTE

_______________ ATIVO TOTAL_______________  
PASSIVO CIRCULANTE + PASSIVO NÃO CIRCULANTE

PASSIVO CIRCULANTE + PASSIVO NÃO CIRCULANTE 
ATIVO TOTAL

ATIVO CIRCULANTE 
PASSIVO CIRCULANTE

1.342.352,07
494.742,14

1.342.352,07
494.742,14

494.742,14 
1.342.352,07

511.272,34
494.742,14

w r+ 
m 13 
Z •• >
O a' w 
O W

O 3 
H 0>

Q.
> O
2 • 
m T5 z u 
H O 
M <fí 

nj o 
o O 
23 3

cr o n
o>

N) U> 
bJ H- 

3 
N> O> 
cn Q. 
K> O

K
,rj ÍD 
M cr 
t-1 
M 0> 
13 C 
PI rr

O 
f 3 
a r» 
a p- 
pi o 
z tu
> o 

a>
< o 
M -o 

í? 
PI <

(D 
Q p*
> II 
Z < 
H TJ
> bJ 
« 23 
— K
H- P5 
cnp; 
CD O"
O vo 
U5 O -□ c 
W X

S 
<jJ N 
I I

3C 'J 
G C 
C H> 
W < 
O N 
Z to
Q n 
O 7! « cr

N

HTJ 
O S- CO '-I-

Z 
Z O' 
Kl X- 
rO "0 o m 31 a ro 
O cr> 
W K 
Z 'O 
O o

G 
Q. <
<

https://www.dautin.com/FileCheck


(?

Folha: 018

CONTEXTO OPERACIONAL

e) DEMONSTRAÇÃO DO VALOR ADICIONADO

*3.0 - DAUTtN Blockchaln Documentos Digitais e Serviços Utia EPP certifica em 25/05/2023 15:40:02 que o documento de hash (SHA-256) 
404eeeb64bcas9577ecabaa29d5e74o443l370074c5dlfb1Sf33407al1d52a83 foi vsfidado em 25/05/2023 15:38:07 atravús de transação blodcchstn 
0x5e2fB148aacf6fB6a644e4cd55ca1477a71cc4d47cO6e195d0757d89572f12bd e pode ser verificado em httpsJ/www.dautin.com/ReChecfc (NID: 138438)

A Casa Forte Transportes e Locações Eireli é uma empresa individual de 
responsabilidade limitada sediada End. Avenida João Durval Carneiro, 21, Andar 
1, Centro, Castro Alves-BA. CEP 44.500-000, tem como atividade principal 
Serviço de preparação de terreno, cultivo e colheita.

sE'

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
CNPJ: 15.576.644/0001-08

NIRE: 29600264607 de 15 de março de 2018
End. Avenida João Durval Carneiro, 21, Andar 1, Centro, Castro Alves-BA. CEP 44.500-000 

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Exercício findado em 31/12/2022
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Estruturada e elaborada em conformidade a Lei 6.404/76 e nas 
disposições contidas nas Normas Brasileiras de Contabilidade.

c) DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO 
Estruturada e elaborada em conformidade com a Lei 6.404/76 e nas 
disposições contidas nas Normas Brasileiras de Contabilidade.

d) DEMONSTRAÇÃO DE FLUXO DE CAIXA 
Estruturada e elaborada em conformidade a Lei 6.404/76 e nas 
disposições contidas nas Normas Brasileiras de Contabilidade.

b) DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO
Estruturada em conformidade com as disposições na Lei 6.404 de 15 
dezembro de 1976, Lei 11.638 de 28 de dezembro de 2007 e Lei 12.973 
de 13 de maio de 2014, observadas as disposições contidas nas Normas 
Brasileiras de Contabilidade.

APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

As Demonstrações Contábeis foram elaboradas como segue:

a) BALANÇO PATRIMONIAL
Apresentado e elaborado com base na Lei 6.404 de 15 de Dezembro de 
1976, Lei 11.638 de 28 de dezembro de 2007 e Lei 12.973 de 13 de maio 
de 2014, e das Normas Brasileiras de Contabilidade aplicáveis.
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Exercício findado em 31/12/2022
Folha: 019

APRESENTAÇÃO DAS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

CONTAS A RECEBER

IMOBILIZADO

BI
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O imobilizado é demonstrado pelo custo de aquisição, deduzido da depreciação 
acumulada calculada pelo método linear.

O saldo das contas a receber para a data-base de 31 de dezembro de 2022 pode 
ser demonstrado como segue:

hBS

(£>

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
CNPJ: 15.576.644/0001-08

NIRE: 29600264607 de 15 de março de 2018
End. Avenida João Durval Carneiro, 21, Andar 1, Centro, Castro Alves-BA. CEP 44.500-000 

NOTAS EXPLICATIVAS ÀS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

2022
R$ 289.677,54
R$ 289.677,54

CONTAS
Clientes
TOTAL
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CAPITAL SOCIAL
O capital social subscrito e integralizado em 31 de dezembro de 2022 é de R$ 
500.000,00 (quinhentos mil reais) em moeda correte nacional, de 
responsabilidade do titular.

a) Os Ativos e Passivos vencíveis até 31/12/2022, foram classificados como 
circulantes e os vencíveis após essa data como passivo não circulante;

b) Apuração do Resultado- As receitas e despesas são reconhecidas no 
resultado do regimes de competência de exercícios;

c) Direitos e Obrigações - Quando aplicável atualizados a índices de 
correção monetária e juros, nos termos dos contratos vigentes, de modo 
a refletir os valores incorridos até a data do balanço;

d) Não Circulante - Os bens integrantes do ativo imobilizado estão 
demonstrados pelo custo de aquisição, deduzidos da depreciação 
calculada sobre o valor de cada bem pelo método linear, às taxas que 
levam em consideração a vida útil-econômica dos bens.
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Exercício findado em 31/12/2022
Folha: 020

CONTINGÊNCIAS

EÍ! SE

B®

Hudson dos Santos Nepomuceno
CPF: 016.870.975-93
Titular-Pessoa Física

iQ>

Filipe Lucena Velame Dantas 
CRC/BA 037069/0-5 
CPF: 014.222.125-21
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CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
CNPJ: 15.576.644/0001*08NIRE: 29600264607 de 15 de março de 2018

End Avenida João Durval Carneiro, 21, Andar 1, Centro, Castro Alves-BA. CEP 44.500-000 
NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS

Os registros contábeis e as operações da empresa estão sujeitos ao exame 
pelas autoridades fiscais e a eventuais notificações para recolhimentos 
adicionais de impostos, taxas e contribuições, durante os prazos prescricionais 
variáveis, consoante a legislação específica aplicável a cada espécie de tributo.
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - BA

CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE BA

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE > BA CERTIFICA que o profissional 
identificado no presente documento encontra-se em situação REGULAR neste Regional, apto ao 
exercício da atividade contábil nesta data, de acordo com as suas prerrogativas profissionais, 
conforme estabelecido no art. 25 e 26 do Decreto-Lei n.° 9.295/46.

Informamos que a presente certidão não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que, 
posteriormente, venham a ser apurados contra o titular deste registro, bem como não atesta a 
regularidade dos trabalhos técnicos elaborados pelo profissional da Contabilidade.
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Confirme a existência deste documento na página WWW.CRCBA.ORG.BR, mediante número de 
controle a seguir

CPF : 014.222.125-21 Controle : 9373.1629.1629.1942

atS

Certidão n.*’: BA/2023/00005188
Nome: F1LÍPE LUCENAVELAME DANTAS CPF: 014.222.125-21
CRC/UF n.e BA-037069/0 Categoria: CONTADOR
Validade: 01/08/2023
Finalidade: LIVRO DIÁRIO 

Livro: DIÁRIO 
N° 111 Exercício: 2022
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Folha: 022

TERMO DE ENCERRAMENTO

Período de 01 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Castro Alves-BA, 31 de Dezembro de 2022.

CASA FORTE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA EPP 
DIÁRIO GERAL 

N.°11

Filipe Lucena Velame Dantas 
CRC/BA 037069/0-5 
CPF: 014.222.125-21

Hudson dos Santos Nepomuceno
CPF: 016.870.975-93
Titular-Pessoa Física
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Contém o presente livro mercantil, 22 (vinte e duas) folhas 
numeradas eletronicamente de 01 a 22 que serviu de Livro Diário, do período 
de 01 de janeiro de 2022 a 31 de dezembro de 2022, para a firma CASA 
FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI, sito a End. Avenida João 
Durval Carneiro, 21, Andar 1, Centro, Castro Alves-BA. CEP 44.500-000, 
inscrita no CNPJ n.° 15.576.644/0001-08, Inscrição Municipal n.° 305.007/001- 
71 e registrada na JUCEB sob o n.° 29600264607 de 15 de março de 2018.
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Edifício Pedro Francisco Vargas 

Cenlro, Itajai - Santa Catarina 
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223 
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A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVIÇOS LTDA, especificada neste ato apenas como 
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que. o arquivo digital especificado com o 
tipo documental Autenticação e representado pela função hash criptográfica conhecida como SHA-256, de 
código 404eeeb64bc8a9577ecabaa29d5a74e4431370074c5d1fb18f33407a11d52a83 foi autenticado de 
acordo com as Legislações e normas vigentes1 através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o 
identificador único denominado NID 138438 dentro do sistema.

A autenticação eletrônica do documento intitulado "BALANÇO CASA FORTE 2022", cujo assunto é descrito 
como "BALANÇO CASA FORTE 2022", faz prova de que em 25/05/2023 15:38:00, o responsável Casa Forte 
Transportes e Locações Eireli (15.576.644/0001-08) tinha posse do arquivo com as mesmas características 
que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Casa Forte Transportes e Locações Eireli a 
responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 25/05/2023 15:39:35 através do sistema de autenticação eletrônica da 
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2o da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Código Civil e 
Art. 411, em seus §§ 2® e 3® do Código de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o 
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informações sobre a operação acesse o site https://www.dautln.com e informe o código da 
transação blockchain 0x5e2f8148aacf6fa6a644e4cd55ca1477a71cc4d47c06e195d0757d89572f12bd.
Também é possível acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/etc/mainnet/

1 Legislação Vigente: Medida Provisória n° 2200-2/2001, Código Civil e Código de Processo Civil.

DAUTIN
BLOCKCHAIN

http://www.dautin.com
mailto:dautin@dautin.com
https://www.dautln.com
https://blockscout.com/etc/mainnet/


ATESTADO> DE CAPACIDADE TÉCNICA

ITEM UNIDADE QUANTIDADE DIARIA

1 UND 54 260

2 UND 5 260

X3 UND 5 260

Vélbst

Data: 22/02/2021 12:20:16 
Valor Total do Ato: R$ 4,66 
Selo Digital Tipo Normal C: ALE53417-ULFT;

Prefeitura Municipal de Ipirá - Estadodabahia 
Centro Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão-Km86 - CEP44.600-000 

CCC14.042.659/0001 -15 - PABX(75)3254-1394

wS56 de M. Cavalcanti 
Titular
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1^2

básico, 
manutenção 
Contratada 
p/conta da 
Livre.
modelo mínimo 2000.

A PREFEITURA DE MUNICIPAL DE IPIRÁ, Estado a Bahia, com sede no Centro 
Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão - Km86 - CEP 44.600-000, devidamente inscrita 
no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o n° 14.042.659/0001-15, 
representada pelo Prefeito, Sr. MARCELO ANTÔNIO SANTOS BRANDÃO, inscrito no 
Cadastro de Pessoa Física (CPF) sob o n° 295.630.705-34 e portador do RG n° 1790873 
SSP/BA, doravante designado simplesmente de CONTRATANTE, atesta para os devidos 
fins, que a pessoa jurídica CASA FORTE TRANSPORTES E CONTRUÇÕES EIRELI, 
inscrita no CNPJ: 15.576.644/0001-08, situada na Rua Gerson Oliveira, n 44, centro, CEP: 
44590-000, Santa Teresinha-BA, representada por HUDSON DOS SANTOS 
NEPOMUCENO, inscrito no cadastro de pessoa física sob o numero CPF: 016.870.975-93, 
residente e domiciliado na Alameda praia de Guaratuba, n 503, Stella Mares, Salvador-BA, 
conforme o contrato 040/ 2019, os seguinte serviço de Prestação de Serviços de 
Locação de Veículos (com motorista/operador), para atender as demandas das 
Secretarias Municipais de Município de Ipirá-Ba. No período de 03 de dezembro de 
2019 a 03 de dezembro de 2020.

1

Pl||l

DESCRIÇÃO
LOCAÇAO DE VEICULO, 
Veículo tipo Passeio, Motor 
1.0 ou superior, 
Gasolina/Alcool, c/ 04 portas, 

com motorista e 
por conta da 
e combustível 
Prefeitura. Km 

Ano

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
Veículo tipo Utilitário, Pick- 
up, 1,4 peq.Pone, 
Gasolina/Álcool com 
motorista e manutenção por 
conta da 
combustível 
Prefeitura.
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Contratada e 
p/conta da 

Km Livre. 
Capacidade de mínima 500 kg. 
Ano modelo mínimo 2000. 
LOCAÇAO DE VEÍCULOS, 
Caçamba Basculante, com 
capacidade de 12m3 de cargas, 
com motorista e manutenção 
por conta da Contratada e
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combustível 
Prefeitura. Km 
modelo 1980.

Vàlber AzevSoi de M. Cavalcanti 
Titular

LOCAÇAO DE VEÍCULOS, 
Caminhão Truck Diesel, com 
motorista e manutenção por 
conta da 
combustível 
Prefeitura, 
toneladas 
Mínimo 
1990.
LOCAÇAO DE VEÍCULOS, 
Prancha 2 ou 3 eixos, acoplado 
com cavalo mecânico, para 
transporte de maquina pesada 
até 24 toneladas. Com 
motorista e manutenção por 
conta da Contratada e 
combustível p/conta da 
Prefeitura.
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
Prancha para transporte de 
veiculoleves até 5 toneladas, 
caminhãotrucado 6x2. 
motorista emanutenção 
conta daContratada 
combustível p/contada 
Prefeitura._________ ______ _
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS," 
Caminhão Muck. Com
motorista e manutenção por 
conta da Contratada e
combustível p/conta da 
Prefeitura.________
LOCAÇAO DE VEÍCULOS, 
Caminhão Esparginor de 
Asfalto capacidade 6000 litros 
Marca Modelo, com motorista

■ e manutenção por conta da 
Contratada e combustível 
p/conta da Prefeitura._______
LOCAÇAO DE VEÍCULOS, 
Veículo tipo caminhonete Cab. 
simples, diesel, básico. Cap. 
p/03 pessoas, com motorista e 
manutenção por conta da 
Contratada e combustível
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p/conta da Prefeitura,

10 UND 9 260

11 UND 1 260

12 UND 4 260

13 UND 2 260

>

14 UND 2 260
p/conta 
Km

p/conta 
livre,
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ev&j? de M. Cavalcanti 
Titular ’.
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LOCAÇAO DE VEÍCULOS, 
Motocicleta, com motorista e 
manutenção por conta da 
Contratada e combustível 
p/conta da Prefeitura, km livre. 
Ano modelo 2000.
LOCAÇAO DE VEÍCULOS, 
Caminhão Cesto para 
eletricidade, com motorista e 
manutenção por conta da 
Contratada e combustível 
p/conta da Prefeitura, km livre, 
Ano modelo 2000.
LOCAÇAO DE VEÍCULOS, 
Caminhão tipo F4000, Diesel, 
com motorista e manutenção 
por conta da Contratada e 
combustível p/conta da 
Prefeitura, km livre, Ano 
modelo 1990.
LOCAÇÃO DÉ VEÍCULOS, 
Veículo tipo caminhonete 
Cab. simples, diesel, 
básico, Cap. p/03 pessoas, 
com motorista e 
manutenção por conta da 
Contratada e combustível 
p/conta da Prefeitura, Km 
Livre. Ano modelo mínimo 
1990.__________ _______

lOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
Veiculo tipo Utilitário, Pick- 
Up, peq. Porte, 
gasolina/álcool, com 
motorista e manutenção 
por conta da Contratada e 
combustível p/conta da 
Prefeitura, Km Livre. 
Capacidade de mínima 700 
kg. Ano modelo mínimo 
2000.
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15 UND 5 260

16 UND 5 260e

Registramos ainda que a empresa cumpriu fielmente com suas obrigações, nada
constando que a desabone técnica e comercialmente até a presente data.

Atenciosamente,

Ipirá - BA, 22 de dezembro de 2020.
V.
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Valor Total do Ato: R$ 4,66 
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/(PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ 
MARCELO ANTÔNIO SANTOS BRANDÃO 

CONTRATANTE

ifll RKCrffM» por Otmonanca 0001 ÀrmMO) 49: 
rffl MARaiO WTCTflO SANTOS BRAHDAO, 
ShK Emtf HP 81 FI»M1.S6 FEORSXTI DrtRSM?. 
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Bjpl S«I«C 0083 AS23M8M
rX-4 Ecn Tanmunno l

Jillfli AntuT'** 49 Cru» •
■K IP1RA-BA 08/01/2021 ^0^
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LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
Veículo tipo Van, completa, 
diesel, com motorista e 
manutenção por conta da 
Contratada e combustível 
p/conta da Prefeitura, Km 
Livre. Ano 2005.
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
Veiculo tipo Utilitário, Motor 
1.8, 7 lugares,
Gasolina/Álcool, c/04 
portas, com motorista 
manutenção por conta 
da Contratada 
combustível p/conta 
Prefeitura, Km Livre. 
Ano mínimo 2000.
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DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL

CHAVE DIGITAL

r

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVÊDO BASTOS
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVAT^DECASMIENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÂO 

rtuwUA

Av Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB 
Tel: (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br 
E-maíl: cartorio@azevedobastos.not.br

https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.
, „dlgilal do do^enlofezp^deS

, kaNSPORTkTlOCACO^EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a este Cartóno.

sss-íx:digitalização dos doâmentos físicos, garantindo perante este Cartono e tercetros, a sua autona e mtegndade.

De acordo com o disposto no artigo 2“-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de 
Autenticação Digital1 ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico.

Esta DECLARAÇÃO loi (hora fecal)
com o Art. 1o, 10° e seus §§ 1 e 2 da MP 220U/ZUUi, como a ■ TRANSPORTES E LOCACOES EIRELI ou ao Cartóno pelo endereço

más detalhadas deste ato, acesse o site hüps://autdigital.azevedob3stos.not.br e irdotme o

Código de Autenticação Digital

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e está disponível para consulta em nosso site.

Lei Federai n. 13.^015. Lei Estadua, n°
8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013, Provimento CGJ N 003/2014 e Provimento CNJ N 100/2020.

O referido é verdade, dou fé.

—- ICP
fc ’• PrMidêrtcücalttpúbiia
ga'' * cau> civíi . BFâSll 
8W’ Prcvkwj* fl“7,200-2.
■S*1 ■ de 2* dcoçoilo dc 200).

http://www.azevedobastos.not.br
mailto:cartorio@azevedobastos.not.br
https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/
h%25c3%25bcps://autdigital.azevedob3stos.not.br


DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Castro Alves, 27 de novembro de 2023

Casa Forte Transportes e Locações LTDA 
CNPJ: 15.576.644/0001-08 

Hudson dos Santos Nepomuceno 
CPF:016.870.975-93

Sócio Administrado

Avenida João Durval Carneiro, andar 1, n 21, Centro, 
CEP: 44.550-000, Castro Alves-BA 

Fone: (75) 3639-2221 
Email: casafortebaiõgmail.com 

CNPJ: 15.576.644/0001-08

ca$^I-orte

Casa Forte Transportes e Locações LTDA, CNPJ N° 15.576.644/0001-08, sediada na Avenida João Durval 
Carneiro, andar 1, n 21, Centro, Castro Alves- Ba por intermédio de seu representante legal Hudson dos Santos 
Nepomuceno, portador da Carteira de Identidade n° 893050199 c CPF n° 016.870.975-93 DECLARA, para 
os devidos fins que atende os requisitos previstos na Lei Complementar n0123, de 14/12/2006, em especial 
quanto ao seu art. 3°.

casafortebai%25c3%25b5gmail.com


Senhora Leocádia,

Justificativa:

Sendo só para o momento, reitero votos de elevada estima e consideração

Poções-Ba, 01 de Dezembro de 2023.

A Uma. Senhora
Chefe do Setor de Contabilidade
Sra. Leocádia Silva do Carmo

O objeto de que trata o referido Processo Administrativo, refere-se à renovação 04 do contrato n° 055/2022 
cujo objeto contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços para locação de 
veículos para transportes diversos, visando atender à demanda do Município de Poções/BA.

Vffo wagnej 
Secretário

igney de Magalhães 
iode Administraçãou /

Venho, por meio deste, encaminhar a Vossa Senhoria o Processo Administrativo autuado, nesta Secretaria, 
sob o número 354/2023, para que seja avaliada a previsão de dotação orçamentária para a execução do mesmo 
e posterior encaminhamento para cumprir os devidos procedimentos legais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.



Departamento de Contabilidade

Ref.: Dotação orçamentária.

Prezado Senhor,

Unidade: 030800 - Secretaria Municipal de Assistência Social
Unidade: 030801 - Fundo Municipal de Assistência Social
Projeto/Atividade: 2.046 - Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência Social
Projeto/Atividade: 2.049-Ações Serv. De Proteção Atend. Integral à Família - PAIF/PBF-CRAS

Em atenção à solicitação subscrita por Vossa Senhoria, questionando sobre a existência de dotação 
orçamentária para atender ao objeto formulado pela Secretaria Municipal de Administração autuado no 
Processo Administrativo n? 354/2023: renovação 04 do contrato n^ 055/2022 cujo objeto contratação de 
pessoa jurídica especializada na prestação de serviços para locação de veículos para transportes diversos, 
visando atender à demanda do Município de Poções/BA.

limo. Sr. Otto Wagner de Magalhães 
Secretário Municipal de Administração

Em tempo, informamos abaixo a respectiva dotação orçamentária constante no Quadro de Detalhamento 
da Despesa (QDD) em vigência:

Unidade: 030107 - Departamento de Cultura
Projeto/Atividade: 2.011 - Manutenção do Departamento de Cultura
Fonte: 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

Unidade: 030401 - Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural 
Projeto/Atividade: 20.608.06.2.014- Manutenção da Secretaria Municipal de Agricultura, Meio 
Ambiente e Desenvolvimento Rural

Unidade: 030201 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
Projeto/Atividade: 15.451.07.2.019 - Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos

Unidade: 030301-Secretaria Municipal de Finanças
Projeto/Atividade: 4.123.05.2.013 - Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças

Unidade: 030201 - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento
Projeto/Atividade: 4.112.04.2.012 - Manutenção da Secretaria Municipal de Administração e 
Planejamento

Unidade: 030101 - Gabinete do Prefeito
Projeto/Atividade: 4.112.04.2.003 - Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Gabinete do Prefeito

Unidade: 030106 - Departamento de Esporte, Turismo e Lazer
Projeto/Atividade: 2.010 - Manutenção do Departamento de Esporte, Turismo e Lazer

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.



Unidade: 030601 - Fundo Municipal de Educação de Poções
Projeto/Atividade: 2031- Manutenção do Transporte Escolar
Projeto/Atividade: 2034- Manutenção da Educação Básica
Fonte de Recurso: 150010010000 - Recursos não Vinculados de Impostos - Educação.
Fonte de Recurso: 155300000000-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional 
de Apoio ao Transporte Escolar. '

Elemento Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. Terceiros Pessoa Jurídica
Elemento Despesa: 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção

Unidade: 030700 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade: 030701 - Fundo Municipal de Saúde de Poções
Projeto/Atividade: 2.038 - Manutenção da Secretaria de Saúde
Projeto/Atividade: 2.040 - Gestão das Ações de Atenção Primária
Projeto/Atividade: 2.042 - Gestão das Ações de Vigilância em Saúde
Projeto/Atividade: 2.043 - Programa T.F.D.
Projeto/Atividade: 2.044 - Gestão das Ações de Atenção Especializada
Fonte: 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde)
Fonte: 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo
Federal - Bloco de Manutenção
Fonte: 162100000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Estadual

Projeto/Atividade 2.050-Ações Serv. De Proteção Atend. Especial à Família e Indivíduo PAEF/PFMC-
CREAS
Projeto/Atividade: 2.052 - IGD SUAS
Projeto/Atividade 2.053 - Ações Serv. Acolhimento Institucional à Família Criança e Adolescente e 
adultos PAC1
Projeto/Atividade 2.055 - Desenvolvimento das Ações do IGD PBF
Projeto/Atividade: 2.057 - Gestão das Ações do Serviço de Convivência e Fortalecimento do Vínculo - 
SCFV
Projeto/Atividade: 2.058-Ampliação Manutenção Implementação de Programas Sociais
Projeto/Atividade 2.062 - Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz
Projeto/Atividade: 2.075-CAMV-Centro de Apoio às Mulheres em Situação de Violência
Projeto/Atividade 2.076 - PROCAD SUAS
Fonte: 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte: 166000000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS
Fonte: 166100000000 - Transferência de Recursos dos Fundos Estaduais de Assistência Social

Poções-Ba, 05 de Dezembro de 2023.

Leocádia Silva do Carmo 
Setor Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
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Prezado Dr. João Paullo Falcão Ferraz,

Sendo só para o momento, reitero votos de elevada estima e consideração

Poções-Ba, 07 de Dezembro de 2023.

O

/

Considerando que a empresa CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI tem prestado 
serviços de qualidade e custos compatíveis com os praticados no mercado, e aceitou a renovação do contrato, 
mantendo-se as mesmas condições estabelecidas no contrato original, inclusive quanto aos valores, solicito 
do Senhor que se manifeste, através de Parecer Jurídico, embasando a Legalidade Jurídica para a renovação 
04 do contrato n° 055/2022 cujo objeto contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
serviços para locação de veículos para transportes diversos, visando atender à demanda do Município 
de Poções/BA.

À ADVOCACIA PÚBLICA MUNICIPAL
Ilustres Advogados

'VV'1

^Jt^^agner de Magalhães/ 
Secretário deóidministracão

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.



Parecer Jurídico
I

* 
»

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
CNPJ ^°. 14.242.200/0001-65.



•®isa

Éíi

I - SITUAÇÃO FÁTICA

É o que se tem a relatar.

II - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

Dito isto, passamos à análise:

Antes de adentrar no mérito, cumpre-nos informar que a presente 

manifestação jurídica tem o escopo de assistir a autoridade assessorada no controle interno da 

legalidade administrativa dos atos a serem praticados ou já efetivados, não adentrando no juízo de 

conveniência e oportunidade da contratação.

PARECER JURÍDICO
CONTRATO N° 055/2022

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800
CNPJ: 14.242.200/0001-65

Praça da Bandeira, nfi. 02 - Centro, Poções/BA. 
CNPJ n2. 14.242.200/0001-65.
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No caso em tela, a consulta se dá quanto à possibilidade jurídica de aditivop 

que no procedimento realizado, verifica-se que versa sobre renovação da avença, em todos os seás 

termos.

EMENTA: Renovação do Contrato em epígrafe, cujo objeto é a 
prestação de serviços de locação de veículos para transporte diversos. 
Serviço de natureza contínua. Vantajosidade.

L_>*9SlSS£K:..

Encaminha-nos o Setor de Licitações e Contratos consulta sobre a 

possibilidade de realizar termo aditivo para renovação do Contrato n° 055/2022, cujo objeto é a 

prestação de serviços de locação de veículos para transporte diversos.

Por fim, observa-se ainda que o contrato encontra-se vigente na data da 

solicitação do aditivo.

O processo foi instruído com a solicitação motivada pela Secretaria 

demandante, justificando a necessidade de manter a continuidade dos serviços públicos 

essenciais, diante da supremacia do interesse público, bem como demonstrando as vantagens 

econômicas com a manutenção do contrato (juntando pesquisa de preços), conforme preconiza 

o art. 57, §2° da Lei 8.666/93.



Salvo melhor juízo, é a opinião desta Assessoria.

III - CONCLUSÃO

É o parecer,

SMJ.

Poções- lia, 08 de dezembro de 2023.

A lei de Licitações, ao tratar sobre a duração dos contratos no artigo 57, 

dispõe sobre a impossibilidade na prorrogação dos prazos, ressalvadas as exceções expressamente 

previstas no artigo supramencionado.

Em complemento, no inciso II do mesmo artigo, é prevista a prorrogação 

nos casos de prestação de serviços contínuos, desde que sejam mantidas as demais cláusulas do 

contrato e assegure a manutenção do equilíbrio econômico - financeiro.

Assim, aplicando a norma ao caso em concreto, observa-se a adequação 

legal prevista no inciso II do art. 57 que permite a renovação contratual com vistas à obtenção de 

preços e condições mais vantajosas para a administração, limitada a sessenta meses.

Por conta disso, vê-se a possibilidade na renovação do contrato, pois o que 

está em questão é o eminente interesse público, que no caso em apreço não pode sofrer 

descontinuidade.

Desse modo, com base nos motivos e fundamentos acima expostos quanto 

às razões que ensejaram o pleito, OPINAMOS FAVORAVELMENTE pela realização do Termo 

Aditivo ao Contrato em epígrafe, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei n° 8.666/93, lembrando que 

todas as demais cláusulas contratuais devem ser devidamente ratificadas no termo aditivo.

Praça da Bandeira, 02, Centro, Poções - BA CEP 45.260-000 - Tel. (77) 3431-5800
CNPJ: 14.242.200/0001-65

TIAGO MARTINIANO CAMPOS MEIIL
OAB/BA n° 23.007 - Procurador Municipal'

Praça da Bandeira, n9. 02 - Centro, Poções/BA. 
CNPJ n9.14.242.200/0001-65.

Logo, o que temos é o enquadramento do permitido em lei ao caso em 

apreço, já que a prorrogação do contrato se refere a um objeto contínuo e ainda vigente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA

Ademais, nota-se da justificativas apresentadas a importância da 

manutenção nos serviços prestados em face do interesse público envolvido, demonstrando a 

necessidade de renovar o contrato em tela, bem como demonstram a sua vantajosidade.



Minuta Termo de
Renovação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

EM



TERMO DE RENOVAÇÃO .. DO CONTRATO N° .../2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA. 

CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

TERMO DE RENOVAÇÃO DO 
CONTRATO N° .../2021 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
POÇÔES-BA, O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, O FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E A 
EMPRESA  NOS TERMOS 
ABAIXO:

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA, pessoa jurídica de direito público, com sede 
na Praça da Bandeira, n° 02, centro, na cidade de Poções, Bahia, inscrita no CNPJ sob o n° 
14.242.200/0001-65, neste ato representada por sua Prefeita Municipal, a Sra. Irenilda Cunha de 
Magalhães, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade n°01.659.482-72, emitida pela 
SSP/BA, inscrita no CPF sob o n° 270.595.105-91, com endereço na Rua Sete de Setembro, 
n° 260, Centro, Poções, Bahia, CEP: 45.260-000, doravante denominada CONTRATANTE, e, 
como COPARTICIPANTES, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS, pessoa jurídica de 
direito público, com sede na Rua Cardeal da Silva, 75, Centro, na cidade de Poções, Bahia, inscrito 
no CNPJ sob o n° 11.113.324/0001-52, neste ato representado por seu gestor, o Sr , 

.. .............. , portador da cédula de identidade n° , expedida pela SSP/BA e cadastrado
no CPF N° , residente na  n° , Centro, CEP: ,  ...., de no uso da 
atribuição que lhe confere o Art. Io do Decreto Municipal n° .../20.., o FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, inscrito no CNPJ sob o n° 15.364.207/0001-12, com sede na 
Rua Itália, n° 58, Centro, na cidade de Poções, Bahia, neste ato representado pela Secretária 
Municipal de Assistência Social, a Sra , ...., , portador da cédula de 
identidade n° , expedida pela SSP/BA e cadastrado no CPF N° , residente na 

, n°  Centro, CEP: , ,...., de no uso da atribuição que lhe confere o Art. Io do 
Decreto Municipal n° .../20.., o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, inscrito no 
CNPJ sob o n° 30.593.166/0001-20, com sede na Praça Benjamin Constant, n° 29, Centro, na 
cidade de Poções, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Educação, o Sr. 

,...., , portador da cédula de identidade n° , expedida pela SSP/BA 
e cadastrado no CPF N°  residente na , n° , Centro, CEP: , ,...., de 
no uso da atribuição que lhe confere o Art. Io do Decreto Municipal n° .../20.., doravante 
denominado simplesmente CONTRATANTE, e, a empresa , pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ n°  com endereço comercial na Rua  n° .., 

, , , , representada, neste ato, pelo Sr  .........
...., , portador da cédula de identidade n° , emitida pela SSP/.., inscrito no CPF sob o n° 

, com endereço na Rua  n°  , , , ...., aqui 
denominada CONTRATADA, com base nas disposições da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho 
de 1993, e suas ulteriores alterações, no processo de Pregão Eletrônico n° .../2021 e Contrato n° 
277/2021, resolvem celebrar o presente Termo de Renovação do Contrato de Prestação de serviços 

mediante as cláusulas e condições seguintes:



I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

II - CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

 72021 é de RSc
III - CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS

IV - CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Elemento De Despesa: 

V - CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

VI - CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

Poções-Ba,.. de de 20...

Luciana Miranda Vasconcelos Orleide Pacheco Gomes Ramos Dirani Cunha Porto Fagundes

O presente Termo de Renovação tem por objeto Renovação do Contrato n° ..../2021, conforme Art.
57, inciso IV da Lei n° 8.666/93 e Cláusula Quarta do Contrato Original.

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos das Dotações 
Orçamentárias a seguir especificadas:

Unidade:
Projeto/Atividade: 

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original que não 
colidirem com as constantes do presente Termo de Renovação.

A Contratante providenciará a publicação deste Termo de Renovação, no Diário Oficial do 
Município, conforme determina o parágrafo único, do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) 
vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas.

Irenilda Cunha de Magalhães
Prefeita Municipal 

Contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.

CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

O prazo de vigência do contrato renovado será de 12 (doze) meses, tendo vigência a partir de ... de 
de 20.. a .. de de 20...

O Valor Total da renovação do Contrato n°



Empresa Contratada

TESTEMUNHAS:

'i

Gestora FMS 
Contratante

Gestora FMAS 
Contratante

Gestora FME 
Contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA. 

CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

1.
Nome: 
CPF:

2.
Nome: 
CPF:



Parecer do Controle
Interno

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.



PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES &
ESTADO DA BAHIA

PARECER FINAL DE REGULARIDADE DO CONTROLE INTERNO

RELATÓRIO

Adoto o Parecer Jurídico como relatório.

RESOLVE:

íí tííí:i

l riots n j

A licitação é procedimento obrigatório à Administração Pública para efetuar suas 

contratações, consoante preceitua o Art. 37. Inciso XXI, Constituição Federal, de 05 de 

outubro de 1988, ressalvados os casos em que a Administração pode ou deve deixar de 

realizar licitação, tornando-se dispensada, dispensável e inexigível.

Gabinete da Controladoria Interna da Prefeitura Municipal de Poções do Estado da 

Bahia, em 08 de dezembro de 2023.

A UCIE - UNIDADE DE CONTROLE INTERNO DO PODER EXECUTIVO, no uso de 

suas atribuições legais, com fundamento de Resolução TCM n° 1120/05 e considerando as 

colocações seguintes:

;A SILVA RAMOS
Io Município

172/2021
CRA-BA 17.871

DAGNAN FERNANÍlOZh
Controlador G traluc 

Decrew “

em*

cncv’W0 j

Emitir parecer pela regularidade do processo administrativo N° 354/2023, levando em 

consideração que foram obedecidas as demais regras contidas na Lei Federal n° 

8.666/1993, podendo ser dado prosseguimento ao processo licitatório e seus ulteriores atos. 

Ressalvando o caráter opinativo deste órgão, e com o inarredável respeito ao atendimento 

diverso.



Senhora Prefeita,

Certo de contar com o apoio e compreensão de Vossa Excelência, renovo protesto de elevada estima.

Poções-Ba, 11 de Dezembro de 2023.

Atenciosamente,

1

A Exma. Sra.
Prefeita Municipal de Poções-BA 
Sra. Irenilda Cunha de Magalhães,

Ref. renovação 04 do contrato n0 055/2022 cujo objeto contratação de pessoa jurídica especializada na 
prestação de serviços para locação de veículos para transportes diversos, visando atender à demanda 
do Município de Poções/BA.

Assim, com vistas ao cumprimento das exigências legais previstas nas legislações federal, estadual e 
municipal e a necessidade de prover a Secretaria, bem como, constatando que existe disponibilidade 
de Dotação Orçamentária para contabilização da referida despesa, parecer jurídico e parecer do 
controle interno, encaminhamos a presente solicitação, a fim de que, após a devida análise, autorize a 
comissão permanente de licitação a proceder todos os atos administrativos necessários.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

/OwoWagnerjaé Magalhães 
Secretario Municipal de Administração



Processo Administrativo: 354/2023

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE RENOVAÇÃO

Gabinete da Prefeita, 13 de Dezembro de 2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTES DIVERSOS, VISANDO 
ATENDER À DEMANDA DO MUNICÍPIO DE POÇÕES/BA.

Considerando a justificativa apresentada pelos Secretários Municipais, e, emissão de Parecer 
Jurídico favorável a prorrogação de prazo de execução. Considerando, ainda, que concordamos 
e entendemos ser possível e legal o acréscimo ao contrato em questão, até o limite permitido por 
lei, AUTORIZO o aditamento contratual.

Formalize-se o termo de aditamento e promovam-se as publicações necessárias para que o ato 
possa produzir todos os efeitos previstos em lei.

Motivo: Prorrogação de Prazo de Execução e Prazo de Vigência
Contrato n°: 055/2022
Pregão Eletrônico: 026/2021
Contratada: CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

____________
Irenilda Ctínha de Magalhães

Prefeita Municipal

Sm



Termo de Renovação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.
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TERMO DE RENOVAÇÃO 04 DO CONTRATO N° 055/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, n°. 02- Centro, Poções/BA.

CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA, pessoa jurídica de direito público, com sede 
na Praça da Bandeira, n° 02, centro, na cidade de Poções, Bahia, inscrita no CNPJ sob o n° 
14.242.200/0001-65, neste ato representada por sua Prefeita Municipal, a Sra. Irenilda Cunha de 
Magalhães, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade n°01.659.482-72, emitida pela 
SSP/BA, inscrita no CPF sob o n° 270.595.105-91, com endereço na Rua Sete de Setembro, 
n° 260, Centro, Poções, Bahia, CEP: 45.260-000, doravante denominada CONTRATANTE, e, 
como COPARTICIPANTES, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS, pessoa jurídica de 
direito público, com sede na Rua Cardeal da Silva, 75, Centro, na cidade de Poções, Bahia, inscrito 
no CNPJ sob o n° 11.113.324/0001-52, neste ato, representado por sua gestora, a Sr.a Luciana 
Miranda Vasconcelos, brasileira, maior, solteira, portadora da cédula de identidade n° 10076567- 00, 
expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF N° 830.495.685-34, residente na Rua Sete de Setembro, 
n° 217, Centro, CEP: 45260-000, Poções, Bahia, no uso da atribuição que lhe confere o Art. Io do 
Decreto Municipal n° 132/2022, o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, 
inscrito no CNPJ sob o n° 15.364.207/0001-12, com sede na Rua Itália, n° 58, Centro, na cidade de 
Poções, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, a Sr.a Orleide 
Pacheco Gomes Ramos, brasileira, maior, casada, portadora do RG n° 0225903237, CPF n° 
253.000.085-91, no uso da atribuição que lhe confere o Art. Io do Decreto Municipal n° 005/2021, o 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, inscrito no CNPJ sob o n° 30.593.166/0001-20, 
com sede na Praça Benjamin Constant, n° 29, Centro, na cidade de Poções, Bahia, neste ato 
representado pela Secretária Municipal de Educação, a Sr.a Dirani Cunha Porto Fagundes, brasileira, 
maior, casada, portadora do RG n° 0709577460, CPF sob n° 692.795.515-15, no uso da atribuição 
que lhe confere o Art. Io do Decreto Municipal n° 004/2021, doravante denominado simplesmente 
CONTRATANTE, e, a empresa CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 15.576.644/0001-08, com endereço comercial 
na Rua Gerson Oliveira, n° 44, Centro, Santa Terezinha, Bahia, representada, neste ato, pelo Sr. 
Hudson dos Santos Nepomuceno, brasileiro, sócio proprietário, portador da cédula de identidade 
n° 893050199, emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 016.870.975-93, com endereço na 
Rua das Pedrinhas, S/N, casa, Santa Terezinha, Bahia, aqui denominada CONTRATADA, com base 
nas disposições da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas ulteriores alterações, no 
processo de Pregão Eletrônico n° 026/2021 e Contrato n° 055/2022, resolvem celebrar o presente 
Termo de renovação 04 do contrato n° 055/2022 cujo objeto contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação de serviços para

QUARTO TERMO DE RENOVAÇÃO DO 
CONTRATO N° 055/2022 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
POÇÕES-BA, O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, O FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E A 
EMPRESA CASA FORTE TRANSPORTES 
E LOCAÇÕES EIRELI NOS TERMOS 
ABAIXO:



&

II - CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

III - CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS

O prazo de vigência do contrato renovado será de 01 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024.

IV - CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade Gestora: Fundo Municipal de Educação de Poções
Órgão: 0306 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Orçamentária: 030601 - Fundo Municipal de Educação de Poções
Atividade/Projeto:2.031 - Manutenção do Transporte Escolar
Atividade/Projeto: 2.034 - Manutenção da Educação Básica

locação de veículos para transportes diversos, visando atender à demanda do Município de 
Poções/BA, mediante as cláusulas e condições seguintes:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Poções
Órgão: 0301 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária: 030101 - Gabinete do Prefeito
Atividade/Projeto: 2.003 - Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Gabinete do Prefeito
Órgão: 0302 - Secretaria Municipal de Adm. e Planejamento
Unidade Orçamentária: 030201 - Secretaria Municipal de Adm. e Planejamento
Atividade/Projeto: 2.012 - Manutenção da See. Municipal de Administ.e planejamento
Órgão: 0304 - Secretaria Munic. de Agricult. Meio Ambiente de Desenvol. Rural Unidade 
Orçamentária: 030401 - Secretaria Munic. de Agricult. Meio Ambiente de Desenvol. Rural 
Atividade/Projeto: 2.014 - Manutenção da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Desenv. rural 
Órgão: 0305 - See. Municipal de Infraestrutura e Serv. Públicos
Unidade Orçamentária: 030501 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serv. Públicos
Atividade/Projeto: 2.019 - Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
Unidade: 030301 - Secretaria Municipal de Finanças
Projeto/Atividade: 4.123.05.2.013 -Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças
Unidade: 030106 - Departamento de Esporte, Turismo e Lazer
Projeto/Atividade: 2.010- Manutenção do Departamento de Esporte, Turismo e Lazer
Unidade: 030107 - Departamento de Cultura
Projeto/Atividade: 2.011 - Manutenção do Departamento de Cultura
Fonte de Recurso: 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

O presente Termo de Renovação tem por objeto Renovação 04 do Contrato n° 055/2022, conforme 
Art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93 e Cláusula Segunda do Contrato Original.

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos das Dotações 
Orçamentárias a seguir especificadas:

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
J

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA. 

CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

O Valor Total da renovação do Contrato n° 055/2012 é de RS 3.287.146,80 (três milhões e 
duzentos e oitenta e sete mil e cento e quarenta e seis reais e oitenta centavos).

O



doFundo de Recursos

ç

V - CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

VI - CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

Fonte: 150010010000 - Recursos nâo Vinculados de Impostos - (Educação)
Fonte: 155300000000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ap Prog. Nac. De Apoio ao 
Transp. Escolar

Unidade Gestora: Fundo Municipal de Assistência Social de Poções
Órgão: 0308 - Secretaria municipal de assistência social
Unidade Orçamentária: 030801 - Fundo Municipal de Assistência Social
Atividade/Projeto: 2.046 - Manutenção da Secretaria Mun. de Assistência Social
Atividade/Projeto: 2.049 - Ações Serv de Proteção Atend Integral à Família - PAIF/PBF-CRAS
Atividade/Projeto: 2.050 - Ações Serv. Prot. Atend. Especial, à Família e Indiv - PAEFI/PFMC-CREAS
Atividade/Projeto: 2.052 - Ações do IGD SUAS
Atividade/Projeto: 2.053 - Ações Serv. de Acol. Insti. Criança e Adolesc. e Adultos ~ PACI
Atividade/Projeto: 2.055 - Desenvolvimento das Ações do IGD M
Atividade/Projeto: 2.057 - Gestão do SCFV
Atividade/Projeto: 2.058 - Ampliação Manutenção Implementação de Programas Sociais
Atividade/Projeto: 2.062 - Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz
Atividade/Projeto: 2.075 - CAMV - Centro de Apoio às Mulheres em Situação de Violência
Atividade/Projeto: 2.076-PROCAD SUAS
Fonte de Recurso: 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte de Recurso: 166000000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Fonte de Recurso: Social - FNAS 166100000000 - Transferência de Recursos dos Fundos
Estaduais de Assistência Social

Elemento Despesa: 3.3.90.39.00 - Serv. Terceiros de Pessoa Jurídico
Elemento Despesa: 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original que não 
colidirem com as constantes do presente Termo de Renovação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.

CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

Unidade Gestora: Fundo Municipal de Saúde de Poções
Órgão: 0307 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 030701 - Fundo Municipal de Saúde de Poções
Atividade/Projeto: 2.038 - Manutenção da Secretaria de Saúde
Atividade/Projeto: 2.040- Gestão das Ações de Atenção Primária
Atividade/Projeto: 2042- Gestão das Ações de Vigilância em Saúde
Atividade/Projeto: 2.043- Programa T.F.D.
Atividade/Projeto: 2.044- Gestão das Ações de Atenção Especializada
Fonte de Recurso: 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde)
Fonte de Recurso: 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção 
Fonte de Recurso: 162100000000 - Transferências Fundo a 
SUS provenientes do Governo Estadual



Poções-Ba, 14 de Dezembro de 2023.

Les

TESTEMUNHAS:

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) 
vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas.

Lucina Miranda Vasconcelos
Gestora FMS
Contratante

Orleide Pachecooomes Ramos
Gestora FMAS

Contratante

Dirani CunfiaTõrfiTF:
Gestora FME 
Contratante

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA 

CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

3^'___
Irenilda Gunha de Magalhães

Prefeita Municipal
Contratante

A Contratante providenciará a publicação deste Termo de Renovação, no Diário Oficial do 
Município, conforme determina o parágrafo único, do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

1 - _________________

Crr:

CASA FORTE TRANSPORTES E k Assinado de forma digital por CASA

LOCACOES EIREU: 15576644000108 --FORTE TRANSPORTESE LOCACOES 
// ÉIRELI:15576644000108

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
Empresa Contratada



Publicação do Termo
de Renovação

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA 
BAHIA

Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.
CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.



Poções

TERMO DE RENOVAÇÃO 04 DO CONTRATO N" 055/2022

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZGWOTVBOTBFQJJBNDJFOD 
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sexta-feira
15 de Dezembro de 2023
7 - Ano XV - N° 2260

Diário Oficial do
MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA. 

CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA, pessoa jurídica de direito público, com sede 
na Praça da Bandeira, n° 02, centro, na cidade de Poções, Bahia, inscrita no CNPJ sob o n° 
14.242.200/0001-65, neste ato representada por sua Prefeita Municipal, a Sra. Irenilda Cunha de 
Magalhães, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade n°01.659.482-72, emitida pela 
SSP/BA, inscrita no CPF sob o n0 270.595.105-91, com endereço na Rua Sete de Setembro, 
n° 260, Centro, Poções, Bahia, CEP: 45.260-000, doravante denominada CONTRATANTE, e, 
como COPARTICIPANTES, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE- FMS, pessoa jurídica de 
direito público, com sede na Rua Cardeal da Silva, 75, Centro, na cidade de Poções, Bahia, inscrito 
no CNPJ sob o n° 11.113.324/0001-52, neste ato, representado por sua gestora, a Sr.a Luciana 
Miranda Vasconcelos, brasileira, maior, solteira, portadora da cédula de identidade n° 10076567- 00, 
expedida pela SSP/BA e cadastrada no CPF N° 830.495.685-34, residente na Rua Sete de Setembro, 
n° 217, Centro, CEP: 45260-000, Poções, Bahia, no uso da atribuição que lhe confere o Art. Io do 
Decreto Municipal n° 132/2022, o FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS, 
inscrito no CNPJ sob o n° 15.364.207/0001-12, com sede na Rua Itália, n° 58, Centro, na cidade de 
Poções, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, a Sr.a Orleide 
Pacheco Gomes Ramos, brasileira, maior, casada, portadora do RG n° 0225903237, CPF n° 
253.000.085-91, no uso da atribuição que lhe confere o Art. l°do Decreto Municipal n° 005/2021, o 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME, inscrito no CNPJ sob o n° 30.593.166/0001-20, 
com sede na Praça Benjamin Constant, n° 29, Centro, na cidade de Poções, Bahia, neste ato 
representado pela Secretária Municipal de Educação, a Sr.a Dirani Cunha Porto Fagundes, brasileira, 
maior, casada, portadora do RG n0 0709577460, CPF sob n° 692.795.515-15, no uso da atribuição 
que lhe confere o Art. Io do Decreto Municipal n° 004/2021, doravante denominado simplesmente 
CONTRATANTE, e, a empresa CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 15.576.644/0001 -08, com endereço comercial 
na Rua Gerson Oliveira, n° 44, Centro, Santa Terezinha, Bahia, representada, neste ato, pelo Sr. 
Hudson dos Santos Nepomuceno, brasileiro, sócio proprietário, portador da cédula de identidade 
n° 893050199, emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o n° 016.870.975-93, com endereço na 
Rua das Pedrinhas, S/N, casa, Santa Terezinha, Bahia, aqui denominada CONTRATADA, com base 
nas disposições da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas ulteriores alterações, no 
processo de Pregão Eletrônico n° 026/2021 e Contrato n° 055/2022, resolvem celebrar o presente 
Termo de renovação 04 do contrato n° 055/2022 cujo objeto contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação de serviços para

QUARTO TERMO DE RENOVAÇÃO DO 
CONTRATO N° 055/2022 DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
POÇÕES-BA, O FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, O FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E A 
EMPRESA CASA FORTE TRANSPORTES 
E LOCAÇÕES EIRELI NOS TERMOS 
ABAIXO:



Poções

I - CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

II - CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

UI - CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PRAZOS

Sexta-feira
15 de Dezembro de 2023
8 - Ano XV - N° 2260

Unidade Gestora: Fundo Municipal de Educação de Poções
Órgão: 0306 - Secretaria Municipal de Educação
Unidade Orçamentária: 030601 - Fundo Municipal de Educação de Poções 
Atividade/Projeto:2.031 - Manutenção do Transporte Escolar 
Atividade/Projeto: 2.034 - Manutenção da Educação Básica

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZGWOTVBOTBFQJJBNDJFOD 
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

O prazo de vigência do contrato renovado será de 01 de Janeiro de 2024 a 31 de Dezembro de 2024. 

rv - CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.

CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

Diário Oficial do 
MUNICÍPIO

O Valor Total da renovação do Contrato n° 055/2022 é de RS 3.287.146,80 (três milhões e 
duzentos e oitenta e sete mil e cento e quarenta e seis reais e oitenta centavos).

locação de veículos para transportes diversos, visando atender à demanda do Município de 
Poções/BA, mediante as cláusulas e condições seguintes:

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal de Poções
Órgão: 0301 - Gabinete do Prefeito
Unidade Orçamentária: 030101 - Gabinete do Prefeito
Atividade/Projeto: 2.003 - Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Gabinete do Prefeito
Órgão: 0302 - Secretaria Municipal de Adm. e Planejamento
Unidade Orçamentária: 030201 - Secretaria Municipal de Adm. e Planejamento
Atividade/Projeto: 2.012 - Manutenção da See. Municipal de Administ.e planejamento
Órgão: 0304 - Secretaria Munic. de Agricult. Meio Ambiente de Desenvol. Rural Unidade 
Orçamentária: 030401 - Secretaria Munic. de Agricult. Meio Ambiente de Desenvol. Rural 
Atividade/Projeto: 2.014 - Manutenção da Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Desenv. rural 
Órgão: 0305 - See. Municipal de Infraestrutura e Serv. Públicos
Unidade Orçamentária: 030501 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serv. Públicos 
Atividade/Projeto: 2.019 - Manutenção da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos 
Unidade: 030301 - Secretaria Municipal de Finanças
Projeto/Atividade: 4.123.05.2.013 - Manutenção da Secretaria Municipal de Finanças
Unidade: 030106 - Departamento de Esporte, Turismo e Lazer
Projeto/Atividade: 2.010 - Manutenção do Departamento de Esporte, Turismo e Lazer
Unidade: 030107 - Departamento de Cultura
Projeto/Atividade: 2.011 - Manutenção do Departamento de Cultura
Fonte de Recurso: 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos

O presente Termo de Renovação tem por objeto Renovação 04 do Contrato n° 055/2022, conforme 
Art. 57, inciso II da Lei n° 8.666/93 e Cláusula Segunda do Contrato Original.

As despesas para o pagamento deste contrato correrão por conta dos recursos das Dotações 
Orçamentárias a seguir especificadas:



£
Poções

doFundo de Recursos

V - CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

VI - CLÁUSULA SEXTA - DA PUBLICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original que não 
colidirem com as constantes do presente Termo de Renovação.

Elemento Despesa: 3.3.90.39.00 - Serv. Terceiros de Pessoa Jurídico
Elemento Despesa: 3.3.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZGWOTVBOTBFQJJBNDJFOD 
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sexta-feira
15 de Dezembro de 2023
9 - Ano XV - N° 2260

Unidade Gestora: Fundo Municipal de Assistência Social de Poções
órgão: 0308 - Secretaria municipal de assistência social
Unidade Orçamentária: 030801 - Fundo Municipal de Assistência Social
Atividade/Projeto: 2.046 - Manutenção da Secretaria Mim. de Assistência Social
Atividade/Projeto: 2.049 - Ações Serv de Proteção Atend Integral à Família - PAIF/PBF-CRAS
Atividade/Projeto: 2.050 - Ações Serv. Prot. Atend. Especial, à Familia e Indiv - PAEFI/PFMC-CREAS
Atividade/Projeto: 2.052 - Ações do IGD SUAS
Atividade/Projeto: 2.053 - Ações Serv. de Acol. Insti. Criança e Adolesc. e Adultos - PAC1
Atividade/Projeto: 2.055 - Desenvolvimento das Ações do IGD M
Atividade/Projeto: 2.057 - Gestão do SCFV
Atividade/Projeto: 2.058 - Ampliação Manutenção Implementação de Programas Sociais
Atividade/Projeto: 2.062 - Programa Primeira Infância no SUAS - Criança Feliz
Atividade/Projeto: 2.075 - CAMV - Centro de Apoio às Mulheres em Situação de Violência
Atividade/Projeto: 2.076 - PROCAD SUAS
Fonte de Recurso: 150000000000 - Recursos não Vinculados de Impostos
Fonte de Recurso: 166000000000 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência
Fonte de Recurso: Social -FNAS 166100000000 - Transferência de Recursos dos Fundos
Estaduais de Assistência Social

Diário Oficial do
MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA.

CNPJ n®. 14.242.200/0001-65.

Fonte: 150010010000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Educação)
Fonte: 155300000000 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ap Prog. Nac. De Apoio ao
Transp. Escolar '

Unidade Gestora: Fundo Municipal de Saúde de Poções
Órgão: 0307 - Secretaria Municipal de Saúde
Unidade Orçamentária: 030701 - Fundo Municipal de Saúde de Poções
Atividade/Projeto: 2.038 - Manutenção da Secretaria de Saúde
Atividade/Projeto: 2.040- Gestão das Ações de Atenção Primária
Atividade/Projeto: 2042- Gestão das Ações de Vigilância em Saúde
Atividade/Projeto: 2.043- Programa T.F.D.
Atividade/Projeto: 2.044- Gestão das Ações de Atenção Especializada
Fonte de Recurso: 150010020000 - Recursos não Vinculados de Impostos - (Saúde)
Fonte de Recurso: 160000000000 - Transferências Fundo a Fundo de Recursos do
SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manutenção 
Fonte de Recurso: 162100000000 - Transferências Fundo a
SUS provenientes do Govemo Estadual



í/
Poções

Poções-Ba, 14 de Dezembro de 2023.

TESTEMUNHAS:

A Contratante providenciará a publicação deste Termo de Renovação, no Diário Oficial do 
Município, conforme determina o parágrafo único, do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) 
vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, perante duas testemunhas.

Lucina Miranda Vasconcelos 
Gestora FMS 
Contratante

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZGWOTVBOTBFQJJBNDJFOD 
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Orleide Pacheco Gomes Ramos 
Gestora FMAS 

Contratante

Irenilda Cunha de Magalhães
Prefeita Municipal

Contratante

Dirani Cunha Porto Fagundes 
Gestora FME 
Contratante

Sexta-feira
15 de Dezembro de 2023 
10-AnoXV-N0 2260

CASA FORTE TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI 
Empresa Contratada

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES ESTADO DA BAHIA
Praça da Bandeira, n°. 02 - Centro, Poções/BA. 

CNPJ n°. 14.242.200/0001-65.

Diário Oficial do 
MUNICÍPIO

1.
Nome:
CPF: 

2.
Nome:
CPF:


